
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШЕНИЕ

р.п. Оконешниково Принято Советом депутатов
Омская область 21 августа 2024 года № 299

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Оконешниковского муниципального района Омской 
области от 13 декабря 2023 года № 256 «О бюджете 
Оконешниковского муниципального района на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 
Уставом муниципального образования Оконешниковский муниципальный 
район Омской области, Положением о бюджетном процессе в 
Оконешниковском муниципальном районе Омской области, утвержденным 
решением Совета депутатов Оконешниковского муниципального района 
Омской области от 26февраля 2020 года № 428, руководствуясь решением 
постоянной финансово-бюджетной комиссии Совета депутатов 
Оконешниковского муниципального района Омской области от 19 августа 
2024 года № 178, Совет депутатов отмечает, что в настоящее время нет 
возможности дополнительного выделения или перераспределения средств на 
финансирование мероприятий, заявленных в ходатайстве Управления 
Образования Администрации Оконешниковского муниципального района 
Омской области на сумму 31 805 790 (Тридцать один миллион восемьсот 
пять тысяч семьсот девяносто) рублей 00 копеек для исполнения 
предписаний в учреждениях, в том числе:

1. В связи с потребностью бюджетных ассигнований по учреждениям 
образования на нужды:

• МБУДО «Оконешниковский дом детского творчества -
предписания Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека на сумму 82 000,00 рублей 
(приобретение мебели - столы, стулья);

• МБОУ «Золотонивская СШ» - предписания Роспотребнадзора, 
Прокуратуры, Пожарнадзора, Решения Суда на сумму 6 068 938,00 рублей 
(ремонт электропроводки, пожарной сигнализации, стеклополотно, установка 
раковины с подводкой горячей и холодной воды, монтаж блока управления 
системой пожарной сигнализации, ученические столы и стулья,



2

электролампы, электронный стрелковый тренажер, обустройство 
спортивного городка с элементами полосы препятствий, приобретение и 
установка речевых оповещателей для эвакуации и других действий, 
обеспечивающих безопасность людей и предотвращение паники, мотопомпы 
и пожарных рукавов (4 шт.), приобретение средств индивидуальной защиты 
работникам, монтаж пожарной сигнализации (истек срок годности), 
приобретение оборудования для оснащения кабинета ОБЖ, оснащение 
актового зала индукционными петлями для несовершеннолетних с 
отклонениями по части слуха);

• МБОУ «Оконешниковская СШ» - предписания Роспотребнадзора, 
Прокуратуры, представление ФСБ на сумму 2 394 000,00 рубля (установка 
счетчиков тепла, приобретение и установка речевых оповещателей для 
эвакуации и других действий, обеспечивающих безопасность людей и 
предотвращение паники, приобретение оборудования для оснащения 
кабинета ОБЖ, оснащение актового зала индукционными петлями для 
несовершеннолетних с отклонениями по части слуха);

• МБОУ «Любимовская СШ» - предписания Роспотребнадзора, 
Пожарнадзора, Прокуратуры на сумму 2 782 100,00 рублей (ограждение 
территории, приобретение спортивной дорожки с элементами полосы 
препятствий, ростовой мебели, стеллажей для хранения, столов и другой 
мебели в обеденный зал, мотопомпы, пожарных рукавов (4 шт.), ограждение 
территории, приобретениестеллажей для хранения овощей, стеллажей для 
посуды,приобретение средств индивидуальной защиты работникам, 
приобретение оборудования для оснащения кабинета ОБЖ, оснащение 
актового зала индукционными петлями для несовершеннолетних с 
отклонениями по части слуха);

• МБОУ «Красовская СШ» - предписания Роспотребнадзора, 
Прокуратуры, Пожарнадзора, Решения Суда на сумму 3 253 779,00 рублей 
(оборудование кабинетов раковинами с подводкой холодной и горячей воды, 
установка раковин для персонала и детских унитазов, оборудования для 
сушки одежды, приобретение ростовой мебели, аэроионизаторов в кабинет 
информатики, стрелкового тренажера, приобретение 2 холодильников, 
приобретение и установка речевых оповещателей для эвакуации и других 
действий, обеспечивающих безопасность людей и предотвращение паники, 
приобретение мотопомпы, пожарных рукавов (4 шт.), приобретение мебели 
для столовой, приобретение оборудования для оснащения кабинета ОБЖ, 
оснащение актового зала индукционными петлями для несовершеннолетних 
с отклонениями по части слуха);

• МБОУ «Куломзинская СШ» - предписания Роспотребнадзора, 
Прокуратуры, Пожарнадзора на сумму 3 150 054,00 рублей (оборудование 
раздевалки для мальчиков и девочек, замена пожарной сигнализации, 
приобретение мотопомпы, пожарных рукавов (4 шт.), приобретение и 
установка речевых оповещателей для эвакуации и других действий, 
обеспечивающих безопасность людей и предотвращения паники, 
приобретение оборудования для оснащения кабинета ОБЖ, оснащение



3

актового зала индукционными петлями для несовершеннолетних с 
отклонениями по части слуха);

• МБОУ «Сергеевская СШ» - предписания Роспотребнадзора, 
Пожарнадзора, Прокуратуры, Решения Суда на сумму 2 784 136,00 рублей 
(ремонт кровли, ограждение территории школы, монтаж пожарной 
сигнализации, приобретение мотопомпы, пожарных рукавов (4 шт.), 
приобретение кухонной посуды из нержавеющей стали, приобретение 
средств индивидуальной защиты работникам,приобретение и установка 
речевых оповещателей для эвакуации и других действий, обеспечивающих 
безопасность людей и предотвращения паники, приобретение оборудования 
для оснащения кабинета ОБЖ, оснащение актового зала индукционными 
петлями для несовершеннолетних с отклонениями по части слуха);

• МБОУ «Чистовская СШ» - предписания Роспотребнадзора,
Прокуратуры, Пожарнадзора, Технадзора, Госпожарнадзора на сумму 2 521 
800,00 рублей (спец, одежда и спец, обувь, ограждение территории,
приобретение кухонной посуды из нержавеющей стали, приобретение 
стульев в столовую, приобретение изолирующего противогаза для дежурной 
службы, приобретение и установка речевых оповещателей для эвакуации и 
других действий, обеспечивающих безопасность людей и предотвращение 
паники, приобретение мотопомпы, пожарных рукавов (4 шт.), приобретение 
оборудования для оснащения кабинета ОБЖ, оснащение актового зала 
индукционными петлями для несовершеннолетних с отклонениями по части 
слуха);

• МБОУ «Маяковская СШ» - предписания Роспотребнадзора,
Пожарнадзора, Прокуратуры на сумму 4 060 160,00 рублей (приобретение
ученических регулируемых столов, стульев, диодных светильников в 
учебные кабинеты, помещения групп, спален, раздевалок, посуды из 
нержавеющей стали, приобретение и установка речевых оповещателей для 
эвакуации и других действий, обеспечивающих безопасность людей и 
предотвращение паники, приобретение ручного металлоискателя, 
приобретение мотопомпы, пожарных рукавов (4 шт.), приобретение средств 
индивидуальной защиты, приобретение оборудования для оснащения 
кабинета ОБЖ, оснащение актового зала индукционными петлями для 
несовершеннолетних с отклонениями по части слуха, приобретение и 
создание материально-технических, продовольственных, медицинских и 
иных средств для ликвидации ЧС);

• МБОУ «Крестинская СШ» - предписания Роспотребнадзора,
Прокуратуры, Пожарнадзора, представления ФСБ на сумму 2 416 600,00 
рублей (ученические столы, стулья в обеденный зал, приобретение и 
установка речевых оповещателей для эвакуации и других действий, 
обеспечивающих безопасность людей и предотвращение паники, 
приобретение мотопомпы, пожарных рукавов (4 шт.), приобретение 
оборудования для оснащения кабинета ОБЖ, оснащение актового зала 
индукционными петлями для несовершеннолетних с отклонениями по части 
слуха);



4

• МБУДО «ДООФСЦ» - предписание Пожнадзора, Прокуратуры на 
сумму 217 140,00 рублей (приобретение и установка речевых оповещателей 
для эвакуации и других действий, обеспечивающих безопасность людей и 
предотвращение паники, приобретение мотопомпы, пожарных рукавов(4 
шт.), приобретение средств индивидуальной защиты работникам, обучение 
мерам пожарной безопасности;

• МБДОУ «Любимовский д/сад» - предписание прокуратуры на
сумму 538 083,00 рублей (приобретение и установка речевых оповещателей 
для эвакуации и других действий, обеспечивающих безопасность людей и 
предотвращения паники в детском саду, приобретение кухонной посуды из 
нержавеющей стали, ремонт веранд, оборудование для пищеблока, 
приобретение мотопомпы, пожарных рукавов (4 шт.), приобретение
приточно-вытяжной, локально - вытяжной системы для пищеблока).

• МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад «Солнышко» - 
предписания Роспотребнадзора, Пожарнадзора, прокуратуры на сумму 1 537 
000,00 рублей (замена входных дверей, кранов, ограждения территории, 
приобретение мягкого инвентаря (подушки, одеяла), кроватей, приобретение 
и установка речевых оповещателей для эвакуации и других действий, 
обеспечивающих безопасность людей и предотвращения паники в детском 
саду, приобретение средств индивидуальной защиты работникам, 
медицинских аптечек, предметов, необходимых для оказания медицинской 
помощи воспитанникам.

При этом Совет депутатов считает возможным выделить 
дополнительные средства, заявленные в ходатайствах:

1) Муниципального казенного учреждения «Центр финансового и
хозяйственного обслуживания» Оконешниковского муниципального 
района Омской области от 09.08.2024 № 03-08 о выделении
дополнительных средств на хозяйственную деятельность на сумму 645 025 
(шестьсот сорок пять тысяч двадцать пять) рублей 88 копеек в полном 
объеме;

2) Комитета управления муниципальным имуществом 
Администрации Оконешниковского муниципального района Омской 
области от 12.08.2024 № 79 о выделении дополнительных лимитов 
бюджетных ассигнований для проведения ремонтных работ 
специализированного жилищного фонда на сумму 467 568 (четыреста 
шестьдесят семь тысяч пятьсот шестьдесят восемь) рублей 71 копейка в 
полном объеме;

3) Управления по делам молодежи, физической культуры и спорта 
Администрации Оконешниковского муниципального района Омской 
области от 09.08.2024 № 103 об увеличении финансирования на молодежную 
политику и физическую культуру и спорт на сумму 622 300 (шестьсот 
двадцать две тысячи триста) рублей в объеме 599 667 (пятьсот девяносто 
девять тысяч шестьсот шестьдесят семь) рублей 67 копеек.



5

Совет депутатов решил:

I. Дополнительные ассигнования на финансирование мероприятий для 
устранения предписаний надзорных органов, заявленных в ходатайстве 
Управления образования Администрации Оконешниковского 
муниципального района Омской области на сумму 31 805 790, 00 рублей не 
выделять.

По ходатайству Муниципального казенного учреждения «Центр 
финансового и хозяйственного обслуживания» Оконешниковского 
муниципального района Омской области выделить 645 025 (шестьсот 
сорок пять тысяч двадцать пять) рублей 88 копеек;

По ходатайству Комитета управления муниципальным имуществом 
Администрации Оконешниковского муниципального района Омской 
области выделить 467 568 (четыреста шестьдесят семь тысяч пятьсот 
шестьдесят восемь) рублей 71 копейку;

По ходатайству Управления по делам молодежи, физической 
культуры и спорта Администрации Оконешниковского муниципального 
района Омской области выделить 599 667 (пятьсот девяносто девять тысяч 
шестьсот шестьдесят семь) рублей 67 копеек.

II. Внести в решение Совета депутатов от 13 декабря 2023 года № 256 
«О бюджете Оконешниковского муниципального района на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1. В статье 1:
1) пункте 1:
-подпункте 1 цифры «612 345 630,05» заменить

цифрами«622 614 791,04»;
-подпункте 2 цифры «618 595 321,40» заменить

цифрами«628 864 482,39»;
2) пункте 2:
- подпункте 1 на 2025 год цифры «420 179 143,86» заменить цифрами 

«449 885 859,86» на 2026 год цифры «415 897 502,15» заменить цифрами 
«430 137 943,15»;

- подпункте 2 на 2025 год цифры «419 506 143,86» заменить цифрами 
«449 212 859,86» на 2026 год цифры «415 897 502,15» заменить цифрами 
«430 137 943,15».

2. В статье 3:
1) пункте 1 на 2024 год цифры «5 205 853,52» заменить цифрами 

«5 348 853,52»;
2) пункт 6.1. изложить в следующей редакции: «Установить, что в 

районном бюджете предусматривается финансовая помощь муниципальному 
унитарному предприятию «Коммунальник» в виде субсидии на финансовое 
обеспечение затрат, связанных с погашением задолженности перед 
поставщиками топливно-энергетических ресурсов, а также возмещением 
затрат, связанных с оказанием услуг тепло- и водоснабжения населению, не



6

учтенных в тарифе Региональной энергетической комиссией Омской 
области».

3. В статье 4 пункте 1 на 2024 год цифру «100 000,00» заменить на 
цифру «80 000,00»;

4. В статье 6:
1) пункте 1:
-подпункте 1 на 2024 год цифры «441 431 503,04» заменить цифрами 

«447 796 656,31» на 2025 год цифры «243 634 668,07» заменить цифрами 
«273 341 384,07», на 2026 год цифры «231 476 255,98» заменить цифрами 
«245 716 696,98».

5. Приложение № 1 «Прогноз поступлений доходов в районный 
бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1(на 5 листах) к настоящему 
Решению.

6. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований
районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 2 (на 2 листе) к настоящему 
Решению.

7. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов районного 
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 3 (на 39 листах) к настоящему 
Решению.

8. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований
районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппамвидов 
расходов классификации расходов бюджетовна 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 4 (на 27 листах) к настоящему Решению.

9. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита районного 
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 5 (на 1 листе) к настоящему 
Решению.

III. Опубликовать настоящее Решение.

.тель Председателя 
депутатов 

иковского 
ального района 

иобласти

Слободян

м у , | " /(/7а ^ к

Г лава Оконешниковского
1 \ :< 7 - \

муниципального района 
Омской области

С.А. Степанов

« »  а (уы/<£гЯ.
~ 7

2024 года



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета депутатов Оконешниковского муниципального района Омской области от 
21.08.2024 № 299 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Оконешниковского 

муниципального района Омской области от 13.12.2023 № 256 «О бюджете Оконешниковского 
муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Изменения в доходной части районного бюджета вносятся на основании поступивших 
уведомлений, а также уточнений главных администраторов доходов.

Доходы увеличились в 2024 году на 10 269 160.99 рублей, в 2025 году на 29 706 716.00 рублей, 
в 2026 году на 14 240 441.00 рублей, в том числе:

За счет межбюджетных трансфертов:

1. по Администрации Оконешниковского муниципального района на сумму 2 452 472,27 
рублей в 2024 году, в том числе:

В соответствии с Постановлением Правительства Омской области от 13.06.2024 № 338-п 
предусмотрено предоставление субсидии в сумме 1 080 000,00 рублей на разработку документов 
террпланирования;

В соответствии с Постановлением Правительства Омской области от 18.07.2024 № 411-п/ДСП 
предусмотрено предоставление субсидии в сумме 1 000 000,00 рублей на поощрение 
муниципальной управленческой команды;

В соответствии с Постановлением Правительства Омской области от 01.08.2024 № 443-п 
предусмотрено предоставление субсидии в сумме 274 147,09 рублей на организацию транспортного 
обслуживания населения;

В соответствии с Решением Совета депутатов Оконешниковского городского поселения от 
10.07.2027 № 226 предусмотрено предоставление иных межбюджетных трансфертов в сумме 
400 887,30 рублей на реализацию полномочий по осуществлению в границах поселения электро-, 
газо-, водоснабжения населения;

В соответствии с Постановлением Правительства Омской области от 08.08.2024 № 453-п 
предусмотрено уменьшение субсидии в сумме 302 562,12 рублей на приобретение и установку 
резервных источников электроснабжения;

2. по Управлению образования в сумме 3 912 681,00 рублей на 2024 год, в сумме 
29 706 716,00 рублей на 2025 год и в сумме 14 240 441,00 рублей на 2026 год, в том числе:

В соответствии с Постановлением Правительства Омской области от 27.06.2024 № 370-п 
Управлению образования Оконешниковского муниципального района Омской области
предусмотрено предоставление иных межбюджетных трансфертов в сумме 1 689 334,00 рублей в 
2024 году, в сумме 3 190 367,00 рублей в 2025 году и в сумме 14 240 441,00 рублей в 2026 году на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство;

В соответствии с Постановлением Правительства Омской области от 01.08.2024 № 438-п 
Управлению образования Оконешниковского муниципального района Омской области
предусмотрено предоставление субсидии в сумме 2 223 347,00 рублей на 2024 год, в сумме 
26 516 349,00 рублей на 2025 год на заработную плату работников центра образования и работников 
доп. образования.

3. За счет уточнения плана собственных доходов произошло увеличение в сумме 
3 904 007,72 рублей, том числе:

- единый сельскохозяйственный налог -  2 800 000,00 рублей;
- упрощенная система налогообложения -  1 104 007,72 рублей



Таким образом, доходы Оконешниковского муниципального района Омской области в 2024 
году на 21.08.2024 год составляют 612 345 630,05 рублей.

Изменения в расходной части бюджета: расходы увеличились в 2024 году на 10 269 160.99 
рублей, в 2025 году на 29 706 716,00 рублей, в 2026 году на 14 240 441,00 рублей, в том числе:

На основании поступивших уведомлений:

1. по Администрации Оконешниковского муниципального района на сумму 2 452 472,27 
рублей в 2024 году, в том числе:

В соответствии с Постановлением Правительства Омской области от 13.06.2024 № 338-п 
предусмотрено предоставление субсидии в сумме 1 080 000,00 рублей на разработку документов 
террпланирования;

В соответствии с Постановлением Правительства Омской области от 01.08.2024 № 443-п 
предусмотрено предоставление субсидии в сумме 274 147,09 рублей на организацию транспортного 
обслуживания населения;

В соответствии с Решением Совета депутатов Оконешниковского городского поселения от 
10.07.2027 № 226 предусмотрено предоставление иных межбюджетных трансфертов в сумме 
400 887,30 рублей на реализацию полномочий по осуществлению в границах поселения электро-, 
газо-, водоснабжения населения;

В соответствии с Постановлением Правительства Омской области от 08.08.2024 № 453-п 
предусмотрено уменьшение субсидии в сумме 302 562,12 рублей на приобретение и установку 
резервных источников электроснабжения;

Субсидия на поощрение муниципальной управленческой команды в сумме 1 000 000,00 рублей 
была распределена на основании принятого Порядка между всеми ГРБС в соответствии с 
предоставленными ими расчетами.

2. по Управлению образования в сумме 3 912 681,00 рублей на 2024 год, в сумме 
29 706 716,00 рублей на 2025 год и в сумме 14 240 441,00 рублей на 2026 год, в том числе:

В соответствии с Постановлением Правительства Омской области от 27.06.2024 № 370-п 
Управлению образования Оконешниковского муниципального района Омской области
предусмотрено предоставление иных межбюджетных трансфертов в сумме 1 689 334,00 рублей в 
2024 году, в сумме 3 190 367,00 рублей в 2025 году и в сумме 14 240 441,00 рублей в 2026 году на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство;

В соответствии с Постановлением Правительства Омской области от 01.08.2024 № 438-п 
Управлению образования Оконешниковского муниципального района Омской области
предусмотрено предоставление субсидии в сумме 2 223 347,00 рублей на 2024 год, в сумме 
26 516 349,00 рублей на 2025 год на заработную плату работников центра образования и работников 
доп. образования.

В результате увеличения налоговых доходов бюджета:
1. Управлению образования в сумме 1 176 662,46 рублей на осуществление текущей 

хозяйственной деятельности и составление ПСД по Красовской СШ.
2. Управлению культуры в сумме 15 083,00 рублей.
3. Управлению по делам молодежи в сумме 599 667,67 рублей на проведение спортивных 

мероприятий и молодежную политику.
4. Администрации Оконешниковского муниципального района в сумме 1 000 000,00 рублей на 

предоставление субсидии МУП «Коммунальник».



5. МКУ «ЦФХО» в сумме 645 025,88 рублей на осуществление текущей хозяйственной 
деятельности.

6. Комитету управления муниципальным имуществом в сумме 467 568,71 рублей на ремонт 
специализированного жилищного фонда.

Таким образом, расходы районного бюджета на 21.08.2024 составили 628 864 482,39 рублей.
Дефицит районного бюджета на 21.08.2024 составил 6 249 691,35 рубль.

Иные изменения, вносимые в проект решения:

1. В решении пункт 6.1. изложить в следующей редакции: «Установить, что в районном 
бюджете предусматривается финансовая помощь муниципальному унитарному предприятию 
«Коммунальник» в виде субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением 
задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, а также возмещением 
затрат, связанных с оказанием услуг тепло- и водоснабжения населению, не учтенных в тарифе 
Региональной энергетической комиссией Омской области

2. Поступило 4 ходатайства:
- от Управления образования о выделении дополнительных бюджетных ассигнований на 

устранение нарушений, указанных в предписаниях надзорных органов на сумму 31 805 790,00 руб., 
которое из-за отсутствия дополнительных источников получения доходов на данный момент, 
удовлетворить нет возможности.

Муниципального казенного учреждения «Центр финансового и хозяйственного 
обслуживания» Оконешниковского муниципального района Омской области от 09.08.2024 № 03-08 
о выделении дополнительных средств на хозяйственную деятельность на сумму 645 025 (шестьсот 
сорок пять тысяч двадцать пять) рублей 88 копеек в полном объеме;

- Комитета управления муниципальным имуществом Администрации Оконешниковского 
муниципального района Омской области от 12.08.2024 № 79 о выделении дополнительных лимитов 
бюджетных ассигнований для проведения ремонтных работ специализированного жилищного 
фонда на сумму 467 568 (четыреста шестьдесят семь тысяч пятьсот шестьдесят восемь) рублей 71 
копейка в полном объеме;

- Управления по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации 
Оконешниковского муниципального района Омской области от 09.08.2024 № 103 об увеличении 
финансирования на молодежную политику и физическую культуру и спорт на сумму 622 300 
(шестьсот двадцать две тысячи триста) рублей в объеме 599 667 (пятьсот девяносто девять тысяч 
шестьсот шестьдесят семь) рублей 67 копеек

Председатель Комитета финансов и контроля С. Н. Плеханова



Приложение №  I
к решению Совета депутатов Оконешниковского муниципального района 

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 13.12.2023 года №  256  
"О бю джете Оконешниковского муниципального района на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от 21 августа 2024 года №  299

Приложение №  1
к решению Совета депутатов Оконешниковского муниципального района 

"О бю джете Оконешниковского муниципального района на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов"

ПРОГНОЗ
поступлений доходов в районный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов классификации доходов районного бюджета

Коды классификации доходов районного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов бюджета
Подвид доходов 

бюджета

2024 год 2025 год 2026 год

Г р
уп

па
 д

ох
од

ов

П
од

гр
уп

па
 д

ох
од

ов

Ст
ат

ья
 

до
хо

до
в

П
од

ст
ат

ья
 д

ох
од

ов

Э
ле

м
ен

т 
до

хо
до

в

Гр
уп

па
 п

од
ви

да
 д

ох
од

ов
 

бю
дж

ет
а

А
на

ли
ти

че
ск

ая
 г

ру
пп

а 
по

дв
ид

а 
до

хо
до

в 
бю

дж
ет

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 174 818 134,73 176 544 475,79 184 421 246,17

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 145 153 530,00 153 645 452,70 162 178 713,08

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 п о 145 153 530,00 153 645 452,70 162 178 713.08

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов

1 01 02 010 01 0000 п о 141 652 560,00 150 009 860,00 158 410 720.00

Налог на доходы физических лиц с  доходов, полученных от  
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227  
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02 020 01 0000 п о 785 490.00 826 230,00 846 600.00

Налог на доходы физических лиц с  доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02 030 01 0000 п о 1 289 600,00 1 326 500.00 1 363 400,00

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Фелспапии

1 01 02 040 01 0000 п о 226 000.00 232 542.70 241 143.08

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы  
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой  
инострашюй ком нании')

1 01 02 080 01 0000 п о 268 800,00 268 800,00 283 920,00

Налог на доходы физических лиц в отношении д оходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

1 01 02 130 01 0000 п о 861 360,00 911 800,00 963 210,00

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей)

1 01 02 140 01 0000 п о 69 720,00 69  720,00 69 720,00

НАЛОГИ ИА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫ Е НА  
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00 000 00 0000 000 7 207 600,00 7 297 900.00 7 024 600,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

1 03 02 000 01 0000 п о 7 207 600,00 7 297 900,00 7 024 600,00

Доходы  от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02 230 01 0000 п о 3 759 100,00 3 796 800,00 3 659 100,00

Д о х о д а  от уплата акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бю джете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1 03 02 231 01 0000 п о 3 759 100,00 3 796 800,00 3 659 100,00

Д оходы  от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02 240 01 0000 п о 17 900,00 19 900,00 19 400,00

Доходы  от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бю джете в целях формирования дорожных фондов  
субъектов Российской Федерации)

1 03 02 241 01 0000 110 17 900,00 19 900,00 19 400,00



2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п

Д оходы  от  уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению меж ду бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02 250 01 0000 110 3 897 700,00 3 953 200,00 3 811 000,00

Д оходы  от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению меж ду бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бю джете в целях формирования дорожных фондов

Рг>ггммгчтй <Т>рт*патштЛ

1 03 02 251 01 0000 п о 3 897 700,00 3 953 200,00 3 81 1 000,00

Д оходы  от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению меж ду бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02 260 01 0000 п о -467 100,00 -472 000.00 -464 900.00

Доходы  от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бю джете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации')

1 03 02 261 01 0000 н о -467 100,00 -472 000,00 -464 900,00

НАЛОГИ ИА СОВОКУПНЫЙ Д О Х О Д 1 05 00 000 00 0000 000 15 104 007.72 8 649 000,00 8 901 000.00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

1 05 01 000 00 0000 110 2 800 007,72 1 739 000.00 1 790 000.00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

1 05 01 010 01 0000 п о 1 980 007,72 1 128 000,00 1 161 000,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

1 05 01 011 01 0000 п о 1 980 007.72 1 128 000.00 I 161 000,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

1 05 01 020 01 0000 п о 820 000,00 611 000,00 629 000,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы , уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты  
субъектов Российской Федерации’)

1 05 01 021 01 0000 п о 820 000,00 611 000,00 629 000,00

Единый сельскохозяйетвегишй налог 1 05 03 000 01 0000 п о 10 968 000.00 5 541 000,00 5 702 000.00
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 п о 10 968 000,00 5 541 000,00 5 702 000,00
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения

1 05 04 000 02 0000 п о 1 336 000,00 1 369 000,00 1 409 000,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

1 05 04 020 02 0000 п о 1 336 000.00 1 369 000,00 1 409 000,00

1 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 1 910 000,00 1 910 000,00 1 910 000,00
Г о су дарственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах  
общ ей юрисдикции, мировыми судьями

1 08 03 000 01 0000 п о 1 910 000.00 1 910 000,00 1 910 000,00

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общ ей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

] 08 03 010 01 0000 п о 1 910 000,00 1 910 000,00 1 910 000,00

ДОХОДЫ  ОТ И СПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕСТВА, 
НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕ1ШОСТИ

1 11 00 000 00 0000 000 3 080 000,00 3 080 000,00 3 130 000,00

Д оходы , получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципалыплх 
унитарных предприя тий, в том числе казенных)

1 11 05 000 00 0000 120 2 960 000.00 2 960 000.00 3 010 000,00

Д оходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 11 05 010 00 0000 120 970 000,00 970 000,00 1 020 000,00

Д оходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений и 
мсжселениых территорий муниципальных районов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05 013 05 0000 120 870 000,00 870 000,00 920 000.00

Д оходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые нс разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 11 05 013 13 0000 120 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Д оходы , получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05 020 00 0000 120 1 280 000,00 1 280 000,00 1 280 000,00

Д оходы , получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципалыmix бюджетных и 
автономных учреждений)

1 11 05 025 05 0000 120 1 280 000,00 1 280 000,00 1 280 000,00

Доходы  от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном  
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 И 05 030 00 0000 120 200 000,00 200 000.00 200 000.00

Доходы  от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05 035 05 0000 120 200 000,00 200 000.00 200 000,00

Доходы  от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 1 11 05 070 00 0000 120 510 000,00 510 000,00 510 000,00



3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i t

Доходы  от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
муниципальных районов (за исключением земельных участков)

1 11 05 075 05 0000 120 510 000,00 510 000,00 510 000,00

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 09 000 00 0000 120 120 000,00 120 000.00 120 000.00

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 09 040 00 0000 120 120 000.00 120 000,00 120 000.00

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исюпочснисм имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09 045 05 0000 120 120 000.00 120 000.00 120 000.00

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00 000 00 0000 000 47 220,14 47 220,14 47  220.14

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01 000 01 0000 120 47 220,14 47 220,14 47  220,14

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами

1 12 01 010 01 0000 120 32 756,48 32 756,48 32 756,48

Плата за размещение отходов производства и потребления 1 12 01 040 01 0000 120 14 463,66 14 463,66 14 463,66

Плата за размещение отходов производства 1 12 01 041 01 0000 120 14 463.66 14 463,66 14 463,66
ДОХОДЫ  ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ  
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 13 00 000 00 0000 000 1 139 822,95 1 294 402,95 614 512,95

Д оходы  от оказания платных услуг (работ) 1 13 01 000 00 0000 130 1 139 822.95 1 294 402.95 614 512.95
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 01 990 00 0000 130 1 139 822.95 1 294 402,95 614 512,95
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов

1 13 01 995 05 0000 130 1 139 822,95 1 294 402,95 614 512,95

ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖ И МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 00 000 00 0000 000 325 000,00 325 000,00 330 000,00

Д оходы  от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

1 14 06 000 00 0000 430 325 000,00 325 000,00 330 000,00

Д оходы  от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые нс разграничена

1 14 06 010 00 0000 430 325 000,00 325 000,00 330 000,00

Доходы  от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межсслснных территорий 
муниципальных районов

1 14 06 013 05 0000 430 25 000,00 25 000,00 30 000,00

Д оходы  от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

1 14 06 013 13 0000 430 300 000,00 300 000,00 300 000,00

ШТРАФЫ. САНКЦИИ, ВОЗМЕЩ ЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00 000 00 0000 000 850 953,92 295 500,00 285 200,00
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях

1 16 01 000 01 0000 140 318 600,00 286 700,00 276 400,00

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие па права граждан

1 16 01 050 01 0000 140 13 600,00 15 600,00 17 300,00

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01 053 01 0000 140 13 600,00 15 600,00 17 300,00

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность

1 16 01 060 01 0000 140 16 200,00 17 400,00 18 700,00

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01 063 01 0000 140 16 200,00 17 400,00 18 700,00

Административные штрафы, установленные г лавой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны собственности

1 16 01 070 01 0000 140 20 400.00 17 900,00 21 400.00

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об  административных право нарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01 073 01 0000 140 20 400,00 17 900,00 21 400,00

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об  административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны окружающей  
среды, природопользования и обращения с животными

1 16 01 080 01 0000 140 3 000,00 0,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об  административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны окружающей 
среды, природопользования и обращения с животными, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

1 16 01 083 01 0000 140 3 000,00 0,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области связи и информации

1 16 01 130 01 0000 140 4 500,00 5 000,00 4 200,00

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные право пару шения в области связи и информации, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их нрав

1 16 01 133 01 0000 140 4 500,00 5 000,00 4 200.00



4
1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об  административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности и деятельности саморегулируемых организаций

1 16 01 140 01 0000 140 7 400,00 8 300,00 5 900,00

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам  
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01 143 01 0000 140 7  400,00 8 300.00 5 900,00

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг

1 16 01 150 01 0000 140 300,00 100,00 100,00

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса  
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам  
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01 153 01 0000 140 300,00 100.00 100.00

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти

1 16 01 170 01 0000 140 8 100,00 8 500,00 8 800,00

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на институ ты 
государственной власти, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01 173 01 0000 140 8 100,00 8 500,00 8 800,00

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления

1 16 01 190 01 0000 140 95 300,00 72 600,00 56 000,00

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных право нарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01 193 01 0000 140 95 300,00 72 600,00 56 000,00

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность

1 16 01 200 01 0000 140 149 800.00 141 300.00 144 000.00

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на общественный  
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

1 16 01 203 01 0000 140 149 800.00 141 300.00 144 000,00

11латежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1 16 11 000 01 0000 140 532 353,92 8 800,00 8 800.00
Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном  
возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо  
охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного 
водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет  
муниципального образования

1 16 11 050 01 0000 140 532 353,92 8 800,00 8 800,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 447 796 656,31 273 341 384,07 245 716 696.98
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ Д РУГИХ БЮ ДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00 000 00 0000 000 338 238 679,24 235 773 441.10 234 451 089.04

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10 000 00 0000 150 88 253 543,43 19 945 324,00 18 472 438,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 53 465 060,00 19 945 324.00 18 472 438.00
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бю джета субъекта Российской 
Федерации

2 02 15 001 05 0000 150 53 465 060.00 19 945 324,00 18 472 438.00

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению  
сбалансированности бюджетов

2 02 15 002 00 0000 150 18 333 057,00 0,00 0,00

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

2 02 15 002 05 0000 150 18 333 057,00 0.00 0.00

Прочие до тации 2 02 19 999 00 0000 150 16 455 426,43 0.00 0.00
Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 2 02 19 999 05 0000 150 16 455 426,43 0,00 0,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

2 02 20 000 00 0000 150 109 557 977,07 37 567 942,97 11 265 607,94

Субсидии бюджетам на проведение мероприятий по обеспечению  
деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

2 02 25 179 00 0000 150 2 445 440,43 2 445 440,43 2 956 078,04

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

2 02 25 179 05 0000 150 2 445 440,43 2 445 440,43 2 956 078,04

Субсидии бю дже там на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общ ее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях

2 02 25 304 00 0000 150 8 681 584,50 8 606 153,54 8 309 529.90

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию  
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общ ее образование в государственных и муниципальных 
образо ватслыгых оргаиизациях

2 02 25 304 05 0000 150 8 681 584,50 8 606 153,54 8 309 529,90

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

2 02 25 467 00 0000 150 700 000,00 0,00 0,00



5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы домов  
культуры в населенных пунктах с  числом жителей до 50 тысяч 
человек

2 02 25 467 05 0000 150 700 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению  
жильем молодых семей

2 02 25 497 00 0000 150 618 799.86 0.00 0.00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию  
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

2 02 25 497 05 0000 150 618 799,86 0.00 0,00

Субсидии бюджетам па поддержку отрасли культуры 2 02 25 519 00 0000 150 172 884,33 0,00 0,00
Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 
культуры

2 02 25 519 05 0000 150 172 884,33 0,00 0,00

Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 96 939 267,95 26 516 349,00 0,00
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 02 29 999 05 0000 150 96 939 267,95 26 516 349,00 0,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30 000 00 0000 150 234 729 332,51 201 472 168,10 201 622 702,04
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

2 02 30 024 00 0000 150 229 491 469,69 196 238 959,92 196 262 070,79

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

2 02 30 024 05 0000 150 229 491 469,69 196 238 959,92 196 262 070,79

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под  
опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю

2 02 30 027 00 0000 150 3 737 251,00 3 663 487,00 3 663 487.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному 
родителю

2 02 30 027 05 0000 150 3 737 251,00 3 663 487,00 3 663 487,00

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход  за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

2 02 30 029 00 0000 150 1 500 259,00 1 569 252.00 1 631 973,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию  
части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход  за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

2 02 30 029 05 0000 150 1 500 259,00 1 569 252.00 1 631 973,00

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению  
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общ ей юрисдикции в Российской Федерации

2 02 35 120 00 0000 150 352,82 469,18 65 171,25

Субвенции бюджетам муниципалы mix районов па осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

2 02 35 120 05 0000 150 352.82 469,18 65 171,25

Иные мсжбюджстныс трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 15 255 803,30 14 355 949,00 14 355 949,00
М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  
муниципальных образований на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглаш и шями

2 02 40 014 00 0000 150 516 395,30 115 508.00 115 508.00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соотве тствии с заключенными соглашениями

2 02 40 014 05 0000 150 516 395,30 115 508,00 115 508,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

2 02 45 303 00 0000 150 12 739 408,00 14 240 441,00 14 240 441,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  
муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций

2 02 45 303 05 0000 150 12 739 408,00 14 240 441,00 14 240 441,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 49 999 00 0000 150 2 000 000,00 0,00 0,00
Прочие мсжбюджстныс трансферты, передаваемые бюджетам  
муниципальных районов

2 02 49 999 05 0000 150 2 000 000,00 0.00 0.00

Всего доходов 622 614 791,04 449 885 859,86 430 137 943,15



П рилож ение №  2
к реш ению  Совета д епутатов О конеш ииковского муниципального района  

О внесении изм енений в реш ение Совета д епутатов от  13 .12 .2023 г о д а №  256  

"О бю дж ете О конеш ииковского муниципального района на 202 4  год  
и на плановый пери од 2025 и 2026 годов" 

от 21 августа 202 4  года №  299

П рилож ение №  2
к реш ению  Совета О конеш ииковского муниципального района О мской области  

"О бю дж ете О конеш ииковского муниципального района О мской области  
на 2 0 2 4  го д  и на плановый пери од 202 5  и 202 6  годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бю дж етн ы х ассигнований районного бю дж ета по разделам и подразделам классификации расходов бю дж етов  

на 2 0 2 4  го д  и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов классификации расходов  

районного бю дж ета

Коды
классификации

расходов
районного
бю дж ета

Сумма, рублей

Раздел
П одраз

дел

202 4  год 2025 год 202 6  го д

Всего

в том числе за 
счет

поступлений
целевого

хяпяктепа

Всего

в том числе за 
счет

поступлений
целевого

Всего

в том числе за 
счет

поступлений
целевого

хяпяктепя
1 2 3 4 5 6 7 8 9

О бщ егосударственны е вопросы 01 00 61 814 240,77 1 093 924 ,72 36 723 670,25 34 6  864,18 37 570 057,00 411 827,25

Ф ункционирование высш его д олж ностн ого лица 
субъекта Российской Ф едерации и 
муниципального образования

01 02 2 270 757,61 181 786,29

Ф ункционирование законодательны х  
(представительны х) органов государственной  
власти и представительных органов  
муниципальных образований

01 03 957 042,18 902 346,67 9 0 2  346,67

Ф ункционирование Правительства Российской  
Ф едерации, высш их исполнительны х органов 
субъектов Российской Ф едерации, местны х  
администраций

01 04 21 670 545,36 351 823,44 5 791 158,67 13 500,00 6 506 186,90 13 500,00

С удебная система 01 05 352,82 352,82 469 ,18 469 ,18 65 171,25 65 171,25

О бесп ечен ие деятельности финансовы х, 
налоговых и тамож енны х органов и органов 
ф инансового (ф инан сово-бю дж етного) надзора

01 06 7 861 868,80 176 061,64 7 317 546,16 7 317 946,16

Резервны е фонды 01 11 80 000,00 100 000 ,00 100 000 ,00
Д ругие общ егосударственны е вопросы 01 13 28 973 674,00 383 900,53 22 612 149,57 332 895,00 2 2  678 406,02 333 156,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 1 209 260,12 1 095 231,32 9 000 ,00 1 000 ,00 9 000,00 1 000,00

Гражданская оборона 03 09 112 028,80 1 000,00 9  000 ,00 1 000 ,00 9 000 ,00 1 000,00

Защ ита населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 1 097 231,32 1 094 231,32

Национальная экономика 04 00 31 090 154,47 7 281 934,14 12 011 674,51 272 161,92 И  761 224,38 295 011,79
О бщ еэкономические вопросы 04 01 351 366,17 295 343 ,99 295 343,99
Сельское хозяйство и ры боловство 04 05 6 003 948,65 2 033 134,19 4 400 49 2 ,0 0 2 6 2  223 ,40 4 423 341,87 285 073,27
Транспорт 04 08 5 383 266.83 2 697 799,95 8 938,52 8 938,52 8 938,52 8 938,52
Д ор ож н ое хозяйство (дорож ны е ф онды ) 04 09 16 189 239,49 7 297 900,00 7 024 600,00
Д ругие вопросы в области национальной  
экономики

04 12 3 162 333,33 2 551 000,00 9 000 ,00 1 000 ,00 9 000,00 1 000,00

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 00 24 303 917,96 14 627 937 ,96 101 008,00 100 008,00 101 008,00 100 008,00

Ж илищ ное хозяйство 05 01 1 703 980,00
Коммунальное хозяйство 05 02 22 599 937,96 14 627 937 ,96 101 008,00 100 008 ,00 101 008.00 100 008,00
О храна окружаю щ ей среды 06 00 5 680 755,09 4 377 101,17 56 020,14 56 020 ,14

Д ругие вопросы в области охраны окружаю щ ей  
среды

06 05 5 680 755,09 4 377 101,17 56 020,14 56 020,14

О бразование 07 00 389 239 098,53 27 4  395 482 ,50 323 907 010,18 2 2 5  362 308,97 2 9 8  812 734,51 199 059 973,94
Дош кольное образование 07 01 50 076 052,64 23 715 730,00 37 168 584,00 19 494 339,00 37 091 926,56 19 4 9 4  339,00

О бщ ее образование 07 02 252 868 446,56 208 526 319 ,50 223 171 820,31 176 906 180,54 224 263 499,99 176 609 556,90

Д ополнительное образование детей 07 03 38  087 419,88 19 896 442 ,00 30  593 856,31 14 773 643,00 15 713 056,91
М олодеж ная политика 07 07 4 865 021,77 4 431 600,21 4 439 412 ,04

Д ругие вопросы в области образования 07 09 43 342 157,68 22 256 991,00 28 541 149,35 14 188 146,43 17 304 839,01 2 956 078,04

Культура, ки нем ато i рафия 08 00 69  725 398,59 23 228 694,46 41 645 385,01 42 106 686,35
Культура 08 01 51 203 167,75 19 126 325,33 30 536 615,73 30 977 917,07

Д ругие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 18 522 230,84 4 102 369,13 11 108 769,28 11 128 769,28

Социальная политика 10 00 11 665 543,80 8 2 6 0  624,25 7 608 005,00 7 2 0 8  005 ,00 7 2 7 0  726 ,00 7 27 0  726,00

П енсионное обеспеч ение 10 01 2 281 642,44
Социальное о беспеч ение населения 10 03 200 000,00
О храна семьи и детства 10 04 6 629 940,36 6 180 663,25 5 23 2  739,00 5 2 3 2  739,00 5 295 460 ,00 5 295 460,00

Д ругие вопросы в области социальной политики
10 06 2 553 961,00 2 079 961,00 2 375 266,00 1 975 266 ,00 1 975 266 ,00 1 975 266,00

Физическая культура и спорт 11 00 8 762 874,06 50 043,36 1 844 774,77 1 844 774,77

М ассовы й спорт 11 02 6 841 465 .49



Д ругие вопросы в области физической культуры 
и спор та

11 05 1 921 408,57 50 043,36 1 844 774,77 1 844 774,77

О бслуж ивание государственного  
(муниципального) долга

13 00 1 100,00 600 ,00

О бслуж ивание государственного  
(муниципального) внутреннего долга

13 01 1 100,00 600 ,00

М еж бю дж етны е трансферты общ его  характера 
бю джетам  бю дж етн ой системы Российской  
Ф едерации

14 00 25  372 139,00 25  132 139,00 20  105 712 ,00 20 105 712,00 2 0  105 712 ,00 20  105 712,00

Д отации на выравнивание бю дж етн ой  
обеспеченности субъектов Российской  
Ф едерации и муниципальных образований

14 01 25 132 139,00 25 132 139,00 20  105 712,00 20 105 712,00 20 105 712 ,00 20  105 712,00

П рочие м еж бю дж етны е трансферты  общ его  
характера

14 03 240 000,00

В сего  расходов 628 864 482,39 359 543 112,88 44 4  01 2  859,86 253 396 060,07 4 1 9  637 943,15 227 244 258,98



Приложение № 3
к решению Совета депутатов Оконсшниковского муниципального района 

"О внесении изменений в решение Совета депутатов от 13.12.2023 года № 256 
"О бюджете Оконсшниковского муниципального района на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от 21 августа 2024 года № 299

Приложение № 3
к решению Совета Оконсшниковского муниципального района Омской области 

"О бюджете Оконсшниковского муниципального района Омской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 голов

№
п/п

Наименование кодов 
классификации расходов 

районного бюджета

Коды классификации расходов районного бюджета Сумма, рублей

Главный
распоряд

петель
средств

районной
о

бюджета

Раздел
Подраз

дел
Целевая статья

Вид
расходо

в

2024 год 2025 год 2026 год

Всего

в том числе за 
счет

поступлений
целевого

характера

Всего

в том числе за 
счет

поступлений
целевого

характера

Всего

в том числе за 
счет

поступлений
целевого

характера
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Совет депутатов 
Оконешииковского 
муниципального района Омской 
области

501 957 042,18 902 346,67 902 346,67

Общегосударственные вопросы 501 01 00 957 042,18 902 346,67 902 346,67

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

501 01 03 957 042,18 902 346,67 902 346,67

Нспрограммныс расходы 501 01 03 99 0 00 00000 957 042,18 902 346.67 902 346,67
Нспрограммныс направления 
дсятсл ьности мун и ци палы 1 ых 
о р га но в му ни ци пал ы ю го 
образования

501 01 03 99 9 00 00000 957 042,18 902 346,67 902 346,67

Мероприятия в сфере 
муниципального управления

501 01 03 99 9 01 00000 957 042,18 902 346,67 902 346,67

Центральный аппарат 
пред ставител ьно го о р га на

501 01 03 99 9 01 10980 952 042,18 902 346,67 902 346,67

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
вн е бюджеги ы м и фо и да м и

501 01 03 99 9 01 10980 100 952 042,18 902 346,67 902 346,67

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

501 01 03 99 9 01 10980 120 952 042,18 902 346,67 902 346,67

Реализация прочих мероприятий
501 01 03 99 9 01 10990 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(му и и ципал ьных) нужд

501 01 03 99 9 01 10990 200 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

501 01 03 99 9 01 10990 240 5 000,00

2

Ад м и нистрация 
Оконсшниковского 
муниципального района Омской 
области

502 89 364 377,81 27 860 710,98 14 997 958,91 1 441 380,10 15 127 500,08 1 529 193,04

Общегосударственные вопросы
502 01 00 24 420 943,03 866 606,55 6 132 522,85 346 864,18 6 912 514,15 411 827,25

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

502 01 02 2 270 757,61 181 786,29

Муниципальная программа 
"Развитие экономического 
потенциала Око нешн и ко веко го 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

502 01 02 02 0 00 00000 2 270 757,61 181 786,29

Подпрограмма "Повышение 
эффективности расходования 
бюджетных средств в 
Оконешнико веком 
муниципальном районе"

502 01 02 02 Б 00 00000 2 270 757,61 181 786,29

Поиышеиие эффективности 
деятельности Администрации 
Оконешииковского 
муниципального района Омской 
области

502 01 02 02 Б 01 00000 2 270 757,61 181 786,29



2

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления

502 01 02 02 Б 01 19980 2 088 971,32

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государствен ными 
виебюджетгiыми фоидами

502 01 02 02 Б 01 19980 100 2 088 971,32

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

502 01 02 02 Б 01 19980 120 2 088 971,32

Поощрение муниципальной 
управленческой команды Омской 
области

502 01 02 02 Б 01 55492 181 786,29 181 786,29

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государствеин ыми 
внебюджетными фондами

502 01 02 02 Б 01 55492 100 181 786,29 181 786,29

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(му н и ц и пал ы i ых) о р га но в

502 01 02 02 Б 01 55492 120 181 786,29 181 786,29

Функционирование 
Правмтел ьства Ро с с и йско й 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

502 01 04 21 670 545,36 351 823,44 5 791 158,67 13 500,00 6 506 186,90 13 500,00

Муниципальная программа 
"Развитие экономического 
потенциала Окоиешниковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

502 01 04 02 0 00 00000 21 670 545,36 351 823,44 5 791 158,67 13 500,00 6 506 186,90 13 500,00

Подпрограмма "Повышение 
эффективности расходования 
бюджетных средств в 
Оконешниковском 
муниципальном районе"

502 01 04 02 Б 00 00000 21 670 545,36 351 823,44 5 791 158,67 13 500,00 6 506 186,90 13 500,00

Повышение эффективности 
деятельности Администрации 
Окоиешниковского 
муниципального района Омской 
области

502 01 04 02 Б 01 00000 21 670 545,36 351 823,44 5 791 158,67 13 500,00 6 506 186,90 13 500,00

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления

502 01 04 02 Б 01 19980 21 318 721,92 5 777 658,67 6 492 686,90

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
1 осуд арствен ными 
внебюджетными фондами

502 01 04 02 Б 01 19980 100 21 318 721,92 5 777 658.67 6 492 686,90

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(му и и ци пал ьи ых) о р га но в

502 01 04 02 Б 01 19980 120 21 318 721,92 5 777 658,67 6 492 686,90

Реализация полномочий по 
финансовому контролю за 
расходованием средств 
бюджетов поселений и 
распоряжением материальными 
ценностями, находящимися в 
собственности поселения, а 
также внутреннему 
муниципальному контролю в 
целях установления законности 
составления и исполнения 
бюджетов в отношении расходов, 
связанных с осуществлением 
закупок, достоверности учета 
таких расходов и отчетности

502 01 04 02 Б 01 20010 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 01 04 02 Б 01 20010 200 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 01 04 02 Б 01 20010 240 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00



3

Поощрение муниципальной 
управленческой команды Омской 
области

502 01 04 02 Б 01 55492 338 323,44 338 323,44

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

502 01 04 02 Б 01 55492 100 338 323,44 338 323,44

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

502 01 04 02 Б 01 55492 120 338 323,44 338 323,44

Судебная система 502 01 05 352,82 352,82 469,18 469,18 65 171,25 65 171,25

Муниципальная программа 
"Развитие экономического 
потенциала Оконешниковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

502 01 05 02 0 00 00000 352,82 352,82 469,18 469,18 65 171,25 65 171,25

Подпрограмма "Повышение 
эффективности расходования 
бюджетных средств в 
Окоисшнико веком 
муниципальном районе"

502 01 05 02 Б 00 00000 352,82 352,82 469,18 469,18 65 171,25 65 171,25

Повышение эффективности 
деятельности Администрации 
Оконешниковского 
муниципального района Омской 
области

502 01 05 02 Б 01 00000 352,82 352,82 469,18 469,18 65 171,25 65 171,25

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции

502 01 05 02 Б 01 51202 352,82 352,82 469,18 469,18 65 171,25 65 171,25

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 01 05 02 Б 01 51202 200 352,82 352,82 469,18 469,18 65 171,25 65 171,25

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 01 05 02 Б 01 51202 240 352,82 352,82 469,18 469,18 65 171,25 65 171,25

Другие общегосударственные 
вопросы

502 01 13 479 287,24 332 644,00 340 895,00 332 895,00 341 156,00 333 156,00

Муниципальная программа 
"Развитие экономического 
поте н циана О ко и е ш и и ко вс ко го 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

502 01 13 02 0 00 00000 479 287,24 332 644,00 340 895,00 332 895.00 341 156,00 333 156,00

Подпрограмма "Повышение 
эффективности расходования 
бюджетных средств в 
Око нешнико веком 
муниципальном районе"

502 01 13 02 Б 00 00000 479 287,24 332 644,00 340 895,00 332 895,00 341 156,00 333 156,00

Повышение эффективности 
дсятсльности Администрации 
Оконешниковского 
муниципального района Омской 
области

502 01 13 02 Б 01 00000 471 287,24 332 644,00 332 895,00 332 895,00 333 156,00 333 156,00

Улучшение условий и охраны 
труда в районе

502 01 13 02 Б 01 10050 28 891,24

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(му и иципальн ых) нужд

502 01 13 02 Б 01 10050 200 3 891,24

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 01 13 02 Б 01 10050 240 3 891,24

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

502 01 13 02 Б 01 10050 300 25 000,00

Премии и гранты 502 01 13 02 Б 01 10050 350 25 000,00
Прочие расходы по 
обязательствам муниципальных 
образований

502 01 13 02 Б 01 10060 109 752,00

Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 02 Б 01 10060 800 109 752,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

502 01 13 02 Б 01 10060 850 109 752,00

Осуществление государственных 
полномочий по созданию 
административных комиссий, в 
том числе по обеспечению их 
деятельности

502 01 13 02 Б 01 70820 332 644,00 332 644,00 332 895,00 332 895,00 333 156,00 333 156,00



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу и к ций го суд арствеи иыми 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
го сударстве ни ы ми 
внебюджетными фондами

502 01 13 02 Б 01 70820 100 332 644,00 332 644,00 332 895,00 332 895,00 333 156,00 333 156,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

502 01 13 02 Б 01 70820 120 332 644,00 332 644,00 332 895,00 332 895,00 333 156,00 333 156,00

Передача полномочий по 
решению вопросов местного 
значения на территории сельских 
поселений

502 01 13 02 Б 02 00000 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Передача полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в сфере жилищных 
отношений

502 01 13 02 Б 02 10010 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Межбгаджетные трансферты 502 01 13 02 Б 02 10010 500 8 000,00 8 000,00 8 000,00
Иные межбюджетные 
трансферты 502 01 13 02 Б 02 10010 540 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

502 03 00 1 209 260,12 1 095 231,32 9 000,00 1 000,00 9 000,00 1 000,00

Гражданская оборона 502 03 09 112 028,80 1 000,00 9 000,00 1 000,00 9 000,00 1 000,00

Муниципальная программа 
"Развитие экономическою 
поте 1 г циана О ко иешни ко вс ко го 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

502 03 09 02 0 00 00000 109 000,00 1 000,00 9 000,00 1 000,00 9 000,00 1 000,00

Подпрограмма "Повышение 
эффективности расходования 
бюджетных средств в 
Оконешниковском 
муниципальном районе"

502 03 09 02 Б 00 00000 109 000,00 1 000,00 9 000,00 1 000,00 9 000,00 1 000,00

Повышение эффективности 
деятельности Администрации 
Оконешниковского 
муниципального района Омской 
области

502 03 09 02 Б 01 00000 101 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Прочие расходы по 
обязательствам муниципальных 
образований

502 03 09 02 Б 01 10060 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования
502 03 09 02 Б 01 10060 800 100 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 502 03 09 02 Б 01 10060 850 100 000,00

Передача части полномочий по 
организации и осуществлению 
мероприятий по территориальной 
обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территории 
городского поселения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера

502 03 09 02 Б 01 20040 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципал ы I ых) нужд

502 03 09 02 Б 01 20040 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000.00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципалы них) 11ужд

502 03 09 02 Б 01 20040 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Передача полномочий по 
решению вопросов местного 
значения на территории сельских 
поселений

502 03 09 02 Б 02 00000 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Передача полномочий по 
решению вопросов местного 
значения на территории сельских 
поселений по организации и 
осуществлению мероприятий по 
территориальной обороне и 
гражданской обороне, защите 
населения и территории 
поселения от чрезвычайной 
ситуации природного и 
техногенного характера

502 03 09 02 Б 02 10040 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Мсжбюджстныс трансферты 502 03 09 02 Б 02 10040 500 8 000,00 8 000.00 8 000.00
Иные мсжбюджстныс 
трансферты 502 03 09 02 Б 02 10040 540 8 000,00 8 000,00 8 000,00



Муниципальная программа 
"Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона и 
обеспечение пожарной 
безопасности Оконешииковского 
муниципального района Омской 
области на 2018-2026 годы"

502 03 09 03 0 00 00000 3 028,80

Муниципальная программа 
"Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона и 
обеспечение пожарной 
б езо п ас но сти О ко н сш и и ко веко го 
муниципального района Омской 
области на 2018-2026 годы"

502 03 09 03 0 00 00000 3 028,80

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона и 
обеспечение пожарной 
безопасности Оконешииковского 
му и ици 11 ал 11 ьо го ра йо i ia

502 03 09 03 0 01 00000 3 028,80

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера на территории 
Оконешииковского 
муниципального района

502 03 09 03 0 01 10010 3 028,80

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 03 09 03 0 01 10010 200 3 028,80

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 03 09 03 0 01 10010 240 3 028,80

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

502 03 10 1 097 231,32 1 094 231,32

Муниципальная программа 
"Развитие экономического 
потенциала Оконешииковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

502 03 10 02 0 00 00000 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма "Повышение 
эффективности расходования 
бюджетных средств в 
Оконешниковском 
муниципальном районе"

502 03 10 02 Б 00 00000 1 000 000,00 1 000 000,00

Повышение эффективности 
деяте;гьнрети Администрации 
Оконешииковского 
муниципального района Омской 
области

502 03 10 02 Б 01 00000 1 000 000,00 1 000 000,00

Резервный фонд Правительства 
Омской области

502 03 10 02 Б 01 79970 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 03 10 02 Б 01 79970 200 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 03 10 02 Б 01 79970 240 1 000 000,00 1 000 000,00

Муниципальная программа 
"Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона и 
обеспечение пожарной 
безо пасности О ко не in и и ко веко i о 
муниципального района Омской 
области па 2018-2026 годы"

502 03 10 03 0 00 00000 97 231,32 94 231,32

Муниципальная программа 
"Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона и 
обеспечение пожарной 
безопасности Оконешииковского 
муниципального района Омской 
области на 2018-2026 годы"

502 03 10 03 0 00 00000 97 231,32 94 231,32



Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона и 
обеспечение пожарной 
безопасности Оконсшниковского 
муниципалиього района

502 03 10 03 0 01 00000 97 231,32 94 231,32

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 502 03 10 03 0 01 10040 2 048,17

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 03 10 03 0 01 10040 200 2 048.17

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 03 10 03 0 01 10040 240 2 048,17

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности

502 03 10 03 0 01 72680 94 231,32 94 231,32

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государствен пых 
(муниципальных) нужд

502 03 10 03 0 01 72680 200 94 231,32 94 231,32

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 03 10 03 0 01 72680 240 94 231,32 94 231,32

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности

502 03 10 03 0 01 S2680 951,83

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 03 10 03 0 01 S2680 200 951,83

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 03 10 03 0 01 S2680 240 951,83

Национальная экономика 502 04 00 24 883 997,82 5 517 958,12 7 578 061,92 272 161,92 7 327 611,79 295 011,79
Сельское хозяйство и 
рыболовство

502 04 05 269 158,17 269 158,17 262 223,40 262 223,40 285 073,27 285 073,27

Муниципальная программа 
"Развитие экономического 
потенциала Оконсшниковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

502 04 05 02 0 00 00000 269 158,17 269 158,17 262 223,40 262 223,40 285 073,27 285 073,27

Подпрограмма "Повышение 
эффективности расходования 
бюджетных средств в 
О ко не ш н и ко вс ко м 
муниципальном районе"

502 04 05 02 Б 00 00000 269 158,17 269 158,17 262 223,40 262 223,40 285 073,27 285 073,27

Повышение эффективности 
деятельности Администрации 
Оконсшниковского 
муниципального района Омской 
области

502 04 05 02 Б 01 00000 269 158,17 269 158,17 262 223,40 262 223,40 285 073,27 285 073,27

Организация проведения 
мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных 
животных

502 04 05 02 Б 01 72320 269 158,17 269 158,17 262 223,40 262 223,40 285 073,27 285 073,27

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
го су дарствен иых 
(муниципальных) нужд

502 04 05 02 Б 01 72320 200 269 158,17 269 158,17 262 223,40 262 223,40 285 073,27 285 073,27

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен! I ых 
(муниципальных) нужд

502 04 05 02 Б 01 72320 240 269 158,17 269 158,17 262 223,40 262 223,40 285 073,27 285 073,27

Транспорт 502 04 08 5 383 266,83 2 697 799,95 8 938,52 8 938,52 8 938.52 8 938.52

Муниципальная программа 
"Развитие экономического 
потенциала Оконсшниковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

502 04 08 02 0 00 00000 5 383 266,83 2 697 799,95 8 938,52 8 938,52 8 938,52 8 938,52

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских территорий 
Оконсшниковского 
муниципального района»

502 04 08 02 2 00 00000 5 374 328,31 2 688 861,43

Создание условий для 
организации транспортного 
обслуживания населения 
Оконсшниковского 
му11иципалы ю го райо на

502 04 08 02 2 03 00000 5 374 328,31 2 688 861,43

О р гаиизация транспо ртного 
обслуживания населения 
автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам на 
территории Оконсшниковского 
муниципального района

502 04 08 02 2 03 10010 2 543 947,86

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 04 08 02 2 03 10010 200 2 543 947,86



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государстве и и ых 
(муниципальных) нужд

502 04 08 02 2 03 10010 240 2 543 947,86

Субсидии местным бюджетам на 
организацию транспортного 
обслуживания населения

502 04 08 02 2 03 70840 2 688 861,43 2 688 861,43

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 04 08 02 2 03 70840 200 2 688 861,43 2 688 861,43

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
го суд ар ствс иных 
(муниципальных) нужд

502 04 08 02 2 03 70840 240 2 688 861,43 2 688 861,43

Субсидии местным бюджетам на 
организацию транспортного 
обслуживания населения

502 04 08 02 2 03 S0840 141 519,02

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 04 08 02 2 03 S0840 200 141 519,02

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 04 08 02 2 03 S0840 240 141 519,02

Подпрофамма "Повышение 
эффективности расходования 
бюджетных средств в 
Окоиешииковском 
муниципальном районе"

502 04 08 02 Б 00 00000 8 938,52 8 938,52 8 938,52 8 938,52 8 938,52 8 938,52

Повышение эффективности 
деятельности Администрации 
Оконсшииковского 
муниципального района Омской 
области

502 04 08 02 Б 01 00000 8 938,52 8 938,52 8 938,52 8 938,52 8 938,52 8 938,52

Расходы по определению 
исполнителей услуг по 
перемещению транспортных 
средств на специализированную 
стоянку, их храпению и возврату

502 04 08 02 Б 01 72510 8 938,52 8 938,52 8 938,52 8 938,52 8 938,52 8 938,52

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 04 08 02 Б 01 72510 200 8 938,52 8 938,52 8 938,52 8 938,52 8 938,52 8 938,52

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 04 08 02 Б 01 72510 240 8 938,52 8 938,52 8 938,52 8 938,52 8 938,52 8 938,52

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

502 04 09 16 189 239,49 7 297 900,00 7 024 600,00

Муниципальная программа 
"Развитие экономического 
потен циал а О ко н с ш и и ко вс ко го 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

502 04 09 02 0 00 00000 16 189 239,49 7 297 900,00 7 024 600,00

Подпрограмма "Повышение 
эффективности расходования 
бюджетных средств в 
Окоиешииковском 
муниципальном районе"

502 04 09 02 Б 00 00000 16 189 239,49 7 297 900,00 7 024 600,00

Повышение эффективности 
деятельности Администрации 
Оконсшииковского 
муниципального района Омской 
области

502 04 09 02 Б 01 00000 16 189 239,49 7 297 900,00 7 024 600,00

Содержание, текущий ремонт 
автомобильных дорог 502 04 09 02 Б 01 10030 16 189 239,49 7 297 900,00 7 024 600,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 04 09 02 Б 01 10030 200 16 189 239,49 7 297 900,00 7 024 600,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 04 09 02 Б 01 10030 240 16 189 239,49 7 297 900,00 7 024 600,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики

502 04 12 3 042 333,33 2 551 000,00 9 000,00 1 000,00 9 000,00 1 000,00

Муниципальная профамма 
"Развитие экономического 
потенциала Оконсшииковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

502 04 12 02 0 00 00000 3 042 333,33 2 551 000,00 9 000,00 1 000,00 9 000,00 1 000,00

Подпрограмма "Развитие малого 
и среднего предпринимательства 
в Окоиешииковском 
муниципальном районе Омской 
области"

502 04 12 02 7 00 00000 200 000,00

Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Оконсшниковском 
муниципальном районе

502 04 12 02 7 01 00000 200 000,00



Проведение муниципального 
конкурса на предоставление 
грантовой поддержки субъектам 
малого предпринимательства и 
гражданам, желающим 
организовать собственное дело

502 04 12 02 7 01 10030 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования
502 04 12 02 7 01 10030 800 200 000,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

502 04 12 02 7 01 10030 810 200 000,00

Подпрограмма "Формирование 
документов территориального 
планирования для обеспечения 
устойчивого развития территории 
Оконсшпиковского 
муниципального района"

502 04 12 02 А 00 00000 2 833 333,33 2 550 000,00

Обеспечение устойчивого 
развития территории 
Оконсшпиковского района 
посредство м террито р нал ы ю го 
планирования

502 04 12 02 А 01 00000 2 833 333,33 2 550 000,00

Разработка документов 
территориального планирования 
и градостроительного 
зонирования(в том числе 
внесение изменений), включая 
подготовку документации для 
внесения сведений о границах 
населенных пунктов и границах 
территориальных зон в Единый 
государственный реестр 
недвижимости

502 04 12 02 А 01 71620 2 550 000,00 2 550 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 04 12 02 А 01 71620 200 2 550 000,00 2 550 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 04 12 02 А 01 71620 240 2 550 000,00 2 550 000,00

Разработка документов 
территориального планирования 
и градостроительного 
зонирования (в том числе 
внесение изменений), включая 
подготовку документации для 
внесения сведений о границах 
населенных пунктов и границах 
территориальных зон в Единый 
государственный реестр 
недвижимости

502 04 12 02 А 01 SI620 283 333,33

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 04 12 02 А 01 S1620 200 283 333,33

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 04 12 02 А 01 S1620 240 283 333,33

Подпрограмма "Повышение 
эффс ктивности расходовалия 
бюджетных средств в 
Оконсшниковском 
муниципальном районе"

502 04 12 02 Б 00 00000 9 000,00 1 000,00 9 000,00 1 000,00 9 ош ш -

Повышение эффективности 
деятельности Администрации 
О ко не ш н и ко вс ко го 
муниципального района Омской 
области

502 04 12 02 Б 01 00000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Передача части полномочий в 
области градостроительства, 
землепользования и застройки на 
территории городского 
поселения

502 04 12 02 Б 01 20090 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 04 12 02 Б 01 20090 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 04 12 02 Б 01 20090 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000.00



Передача полномочий по 
решению вопросов местного 
значения на территории сельских 
поселений

502 04 12 02 Б 02 00000 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Передача полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в сфере 
градостроительной деятельности 
в границах поселений

502 04 12 02 Б 02 10020 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Межб ю джети ые тра неферты 502 04 12 02 Б 02 10020 500 8 000,00 8 000,00 8 000,00
Иные межбюджетные 
трансферты

502 04 12 02 Б 02 10020 540 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство

502 05 00 24 199 937,96 14 627 937,96 101 008,00 100 008,00 101 008,00 100 008,00

Жилищное хозяйство 502 05 01 I 600 000,00

Муниципальная программа 
"Развитие экономического 
поте н ци ал а О ко н с ш н и ко веко го 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

502 05 01 02 0 00 00000 1 600 000,00

Подпрограмма «Создание 
условий для обеспечения граждан 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами в Оконешниковском 
муниципальном районе»

502 05 01 02 1 00 00000 1 600 000,00

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда

502 05 01 02 1 05 00000 1 600 000,00

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда

502 05 01 02 1 05 10010 1 600 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) собственности

502 05 01 02 1 05 10010 400 1 600 000,00

Бюджеты ые и и вести ци и 502 05 01 02 1 05 10010 410 1 600 000,00
Коммунальное хозяйство 502 05 02 22 599 937,96 14 627 937,96 101 008,00 100 008,00 101 008,00 100 008,00

Муниципальная программа 
"Развитие экономического 
потенциала Оконсшниковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

502 05 02 02 0 00 00000 22 599 937,96 14 627 937,96 101 008,00 100 008,00 101 008,00 100 008,00

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских территорий 
О ко не ш и и ко веко го 
муниципального района»

502 05 02 02 2 00 00000 500 895,30 500 895,30 100 008,00 100 008,00 100 008,00 100 008,00

Комплексное обустройство 
населенных пунктов, 
расположенных в сельской 
местности, объектами 
социальной и инженерной 
инфраструктуры

502 05 02 02 2 02 00000 500 895,30 500 895,30 100 008,00 100 008,00 100 008,00 100 008,00

Реализация полномочий по 
осуществлению организации в 
границах поселения электро-, 
газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения 
населения топливом в пределах 
noj two моч и й, уста но влей и ых 
законодательством Российской 
Федерации

502 05 02 02 2 02 20010 500 895,30 500 895,30 100 008,00 100 008,00 100 008,00 100 008,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 05 02 02 2 02 20010 200 500 895,30 500 895,30 100 008,00 100 008,00 100 008,00 100 008,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 05 02 02 2 02 20010 240 500 895,30 500 895,30 100 008,00 100 008,00 100 008,00 100 008,00

Подпрограмма "Развитие 
жилищио - коммунального 
комплекса"

502 05 02 02 4 00 00000 22 098 042,66 14 127 042,66

Улучшение материально- 
технической базы объектов 
жилищно-коммунального 
комплекса Окоиешпиковского 
района

502 05 02 02 4 02 00000 18 798 042,66 14 127 042,66

Приобретение и установка 
резервных источников 
электроснабжения для котельных 
Окоиешпиковского 
муниципального района

502 05 02 02 4 02 10010 21 266,46

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 05 02 02 4 02 10010 200 21 266,46

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 05 02 02 4 02 10010 240 21 266,46



10

Модернизация технологического 
обо рудо вам ия теплотехническо го 
и водохозяйственного назначения 
объектов жилищно- 
коммунального комплекса на 
территории Окоиешииковского 
муниципального района

502 05 02 02 4 02 10020 148 500,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 05 02 02 4 02 10020 200 148 500,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 05 02 02 4 02 10020 240 148 500,00

Бурение и устройство скважины 
для водоснабжения

502 05 02 02 4 02 10080 3 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 05 02 02 4 02 10080 200 3 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 05 02 02 4 02 10080 240 3 600 000,00

Выполнение ремонтных работ 
локальных станций очистки воды

502 05 02 02 4 02 10090 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 05 02 02 4 02 10090 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 05 02 02 4 02 10090 240 300 000,00

Приобретение и установка 
резервных источников 
электроснабжения

502 05 02 02 4 02 70490 627 042,66 627 042,66

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 05 02 02 4 02 70490 200 627 042,66 627 042,66

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 05 02 02 4 02 70490 240 627 042,66 627 042,66

Приобретение и (или) установка 
(монтаж) технологического 
оборудования, трубной 
продукции теплотехнического и 
водохозяйственного назначения

502 05 02 02 4 02 71120 13 500 000,00 13 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 05 02 02 4 02 71120 200 13 500 000,00 13 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 05 02 02 4 02 71120 240 13 500 000,00 13 500 000,00

Приобретение и установка 
резервных источников 
электроснабжения

502 05 02 02 4 02 S0490 38 733,54

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 05 02 02 4 02 S0490 200 38 733.54

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 05 02 02 4 02 S0490 240 38 733,54

Приобретение и (или) установка 
(монтаж) технологического 
оборудования, трубной 
продукции теплотехнического и 
водохозяйственного назначения

502 05 02 02 4 02 S1120 562 500,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 05 02 02 4 02 S 1120 200 562 500,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 05 02 02 4 02 S1120 240 562 500,00



11

Оказание содействия 
муниципальным предприятиям 
жилищно-коммунального 
хозяйства для обеспечения 
устойчивого функционирования и 
жизнеобеспечения

502 05 02 02 4 05 00000 3 300 000,00

Предоставление субсидий МУП 
"Коммунальник" на финансовое 
обеспечение затрат, связанных с 
погашением задолженности 
перед поставщиками топливно- 
энергетических ресурсов

502 05 02 02 4 05 10010 3 300 000.00

Иные бюджетные ассигнования
502 05 02 02 4 05 10010 800 3 300 000,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

502 05 02 02 4 05 10010 810 3 300 000,00

Подпрограмма "Повышение 
эффективности расходования 
бюджетных средств в 
Оконсшниковском 
му 11 иципальном районе"

502 05 02 02 Б 00 00000 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Передача полномочий по 
решению вопросов местного 
значения на территории сельских 
поселений

502 05 02 02 Б 02 00000 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Передача полномочий по 
решению вопросов местного 
значения на территории сельских 
поселений в сфере 
водоснабжения

502 05 02 02 Б 02 10030 1 000,00 1 000,00 1 000.00

Межбюджетные трансферты 502 05 02 02 Б 02 10030 500 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Иные межбюджетные 
трансферты

502 05 02 02 Б 02 10030 540 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Охрана окружающей среды 502 06 00 5 680 755,09 4 377 101,17 56 020,14 56 020,14
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

502 06 05 5 680 755,09 4 377 101,17 56 020,14 56 020,14

Муниципальная программа 
"Развитие экономического 
потенциала Оконсшниковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

502 Об 05 02 0 00 00000 5 680 755,09 4 377 101,17 56 020,14 56 020,14

Подпрограмма "Развитие 
жилищно - коммунального 
комплекса"

502 06 05 02 4 00 00000 5 680 755,09 4 377 101,17 56 020,14 56 020,14

Обращение с отходами 
производства и потребления, в 
том числе с твердыми 
коммунальными отходами

502 06 05 02 4 06 00000 5 680 755,09 4 377 101,17 56 020,14 56 020,14

Проведение геодезических работ 502 06 05 02 4 06 10010 247 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) i|ужд

502 06 05 02 4 06 10010 200 247 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 06 05 02 4 06 10010 240 247 000,00

Проверка достоверности 
определения сметной стоимости

502 06 05 02 4 06 10030 46 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 06 05 02 4 06 10030 200 46 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(му и и ци пал ы 1ых) нужд

502 06 05 02 4 06 10030 240 46 000,00

Организация сбора, 
транспортирования и 
захоронения твердых 
коммунальных отходов, а также 
ликвидация объектов размещения 
твердых коммунальных отходов 
на территории Омской области

502 06 05 02 4 06 10040 780 280,17 56 020,14 56 020,14

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 06 05 02 4 06 10040 200 780 280,17 56 020,14 56 020,14

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 06 05 02 4 06 10040 240 780 280,17 56 020,14 56 020,14



12

Организация сбора, 
транспортирования и 
захоронения твердых 
коммунальных отходов, а также 
ликвидацию объектов 
размещения твердых 
коммунальных отходов па 
территории Омской области

502 06 05 02 4 06 72260 4 3 7 7  101,17 4 3 7 7  101,17

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 06 05 02 4 06 72260 200 4 377 101.17 4 377 101,17

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муииципальных) нужд

502 06 05 02 4 06 72260 240 4 377 101,17 4 377 101,17

Организация сбора, 
транспортирования и 
захоронения твердых 
коммунальных отходов, а также 
ликвидацию объектов 
размещения твердых 
коммунальных отходов на 
территории Омской области

502 06 05 02 4 06 S2260 230 373,75

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 06 05 02 4 06 S2260 200 230 373,75

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муки ципал ьных) нужд

502 06 05 02 4 06 S2260 240 230 373,75

Социальная политика 502 10 00 4 381 518,30 1 375 875,86 1 121 346,00 721 346,00 721 346,00 721 346,00
Пенсионное обеспечение 502 10 01 2 281 642,44

Муниципальная программа 
"Развитие социально - 
культурной сферы 
Оконсшниковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

502 10 01 01 0 00 00000 2 281 642.44

Подпрограмма "Социальная 
политика Оконсшниковского 
муниципального района"

502 10 01 01 4 00 00000 2 281 642.44

Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
формирование активного 
социального статуса граждан 
пожилого возраста и поддержку 
их активного социального 
долголетия, повышение качества 
их жизни

502 10 01 01 4 01 00000 2 281 642,44

Доплата к пенсиям
му н и ципал ьи ых служащих

502 10 01 01 4 01 10040 2 281 642,44

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 502 10 01 01 4 01 10040 300 2 281 642,44

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

502 10 01 01 4 01 10040 320 2 281 642,44

Социальное обеспечение 
населения

502 10 03 200 000,00

Муниципальная программа 
"Развитие социально - 
культурной сферы 
Оконешниковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

502 10 03 01 0 00 00000 200 000,00

Подпрограмма "Социальная 
пол ити ка О ко не ш и и ко веко го 
муниципального района"

502 10 03 01 4 00 00000 200 000,00

Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
формирование активного 
социального статуса граждан 
пожилого возраста и поддержку 
их активного социального 
долголетия, повышение качества 
их жизни

502 10 03 01 4 01 00000 187 000,00

Чествование ветеранов Великой 
Отечественной войны в связи с 
Днем Победы и другими 
памятными датами

502 10 03 01 4 01 10010 1 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

502 10 03 01 4 01 10010 300 1 000,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

502 10 03 01 4 01 10010 320 1 000,00

Социальные выплаты Почетному 
гражданину

502 10 03 01 4 01 10050 120 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 502 10 03 01 4 01 10050 300 120 000,00



13

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

502 10 03 01 4 01 10050 310 120 000,00

Едиповременные денежные 
выплаты 90, 95, 100-летним 
юбилярам

502 10 03 01 4 01 10060 66 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

502 10 03 01 4 01 10060 300 66 000,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

502 10 03 01 4 01 10060 310 66 000,00

Улучшение положений граждан и 
упрочение их социальной 
защищенности

502 10 03 01 4 05 00000 13 000,00

Оказание социальной адресной 
помощи населению

502 10 03 01 4 05 10010 13 000,00

Социальное обеспечение и иные 
вы г и I аты насел е н ига

502 10 03 01 4 05 10010 300 13 000,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

502 10 03 01 4 05 10010 310 13 000,00

Охрана семьи и детства 502 10 04 668 799,86 618 799,86

Муниципальная программа 
"Развитие экономического 
потен циал а Око исш и и ко вс ко го 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

502 10 04 02 0 00 00000 668 799,86 618 799,86

Подпрограмма «Создание 
условий для обеспечения граждан 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами в Оконсшниковском 
муниципальном районе»

502 10 04 02 1 00 00000 668 799,86 618 799,86

Предоставление молодым семьям 
социальных выплат на 
приобретение или строительство 
жилья, в том числе на уплату 
первоначального взноса при 
получении жилищного кредита, в 
том числе ипотечного, или 
жилищного займа на 
приобретение жилого помещения 
или строительство 
индивидуального жилого дома

502 10 04 02 1 03 00000 668 799,86 618 799,86

Предоставление молодым семьям 
социальных выплат на 
приобретение или строительство 
жилья

502 10 04 02 1 03 10010 30 861,86

Социальное обеспечение и иные 
вы платы населению

502 10 04 02 1 03 10010 300 30 861,86

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

502 10 04 02 1 03 10010 320 30 861.86

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей (предоставление молодым 
семьям социальных выплат на 
приобретение или строительство 
жилья, в гом числе на уплату 
первоначального взноса при 
получении жилищного кредита, в 
том числе ипотечного, или 
жилищного займа на 
приобретение жилого помещения 
или строительство 
индивидуального жилого дома)

502 10 04 02 I 03 L4970 637 938,00 618 799.86

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

502 10 04 02 1 03 L4970 300 637 938,00 618 799,86

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

502 10 04 02 1 03 L4970 320 637 938,00 618 799,86

Другие вопросы в области 
социальной политики

502 10 06 1 231 076,00 757 076,00 1 121 346,00 721 346,00 721 346,00 721 346,00

Муниципальная программа 
"Развитие социально - 
культурной сферы 
Оконсшниковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

502 10 06 01 0 00 00000 525 700,00 71 700,00 471 700,00 71 700.00 71 700,00 71 700,00

Подпрограмма "Социальная 
политика Оконсшниковского 
муниципального района"

502 10 06 01 4 00 00000 125 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00



14

Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
формирование активного 
социального статуса граждан 
пожилого возраста и поддержку 
их активного социального 
долголетия, повышение качества 
их жизни

502 10 06 01 4 01 00000 54 000,00

Чествование пожилых людей в 
связи с международным Днем 
пожилых людей

502 10 06 01 4 01 10020 54 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

502 10 06 01 4 01 10020 300 54 000,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

502 10 06 01 4 01 10020 320 54 000,00

Исполнение переданных 
полномочий органами местного 
самоуправления по погребению

502 10 06 01 4 06 00000 71 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00

Осуществление переданных 
государственных полномочий 
Омской области по возмещению 
стоимости услуг по погребению

502 10 06 01 4 06 70510 71 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700.00

Иные бюджетные ассигнования
502 10 06 01 4 06 70510 800 71 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
о рга и изаци й), и иди видуап ьи ы м 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

502 10 06 01 4 06 70510 810 71 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00

Подпрограмма "Поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций, 
осущес твляющих деятельность на 
repp ито р и и Око нешн и ко веко го 
муниципального района"

502 10 06 01 6 00 00000 400 000,00 400 000,00

1

Оказание финансовой поддержки 
некоммерческим организациям, 
осуществляющим деятельность в 
сфере социального обслуживания 
населения Оконсшниковского 
района, или реализацию 
социально значимых проектов 
(программ)

502 10 06 01 6 01 00000 400 000,00 400 000,00

Предоставление субсидий 
некоммерческим организациям, 
осуществляющим деятельность в 
социальной сфере

502 10 06 01 6 01 10010 400 000,00 400 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

502 10 06 01 6 01 10010 600 400 000,00 400 000,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых 
компаний)

502 10 06 01 6 01 10010 630 400 000,00 400 000,00

Муниципальная программа 
"Развитие экономического 
поте н циала О ко не шн и ко вс ко го 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

502 10 06 02 0 00 00000 685 376,00 685 376,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00

Подпрограмма "Повышение 
эффективности расходования 
бюджетных средств в 
Оконсшниковском 
муниципальном районе"

502 10 06 02 Б 00 00000 685 376,00 685 376,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00

Повышение эффективности 
деятельности Администрации 
Оконешииковского 
муниципального района Омской 
области

502 10 06 02 Б 01 00000 685 376,00 685 376,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00

Осуществление государственных 
полномочий по созданию и 
о р гаи изаци и деятел ыюсти 
муниципальных комиссий по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав

502 10 06 02 Б 01 71210 685 376.00 685 376,00 649 646,00 649 646.00 649 646,00 649 646,00



15

Расходы па выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

502 10 06 02 Б 01 71210 100 653 865,17 653 865,17 618 135,17 618 135,17 618 135,17 618 135,17

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(му ни ци пал ы г ых) ор га нов

502 10 06 02 Б 01 71210 120 653 865,17 653 865,17 618 135,17 618 135,17 618 135,17 618 135,17

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 10 06 02 Б 01 71210 200 31 510,83 31 510,83 31 510,83 31 510,83 31 510,83 31 510,83

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(му и и ц и 11 ал ы 1 ых) нужд

502 10 06 02 Б 01 71210 240 31 510,83 31 510,83 31 510,83 31 510,83 31 510,83 31 510,83

Муниципальная программа 
"Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона и 
обеспечение пожарной 
безопасности Оконсшниковского 
муниципального района Омской 
области на 2 0 18-2026 годы"

502 10 06 03 0 00 00000 20 000,00

Муниципальная программа 
"Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона и 
обеспечение пожарной 
безопасности Оконсшниковского 
муниципального района Омской 
области на 2018-2026 годы"

502 10 06 03 0 00 00000 20 000,00

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона и 
обеспечение пожарной 
безопасности Оконешниковского 
муницмпалнього района

502 10 06 03 0 01 00000 20 000,00

Оказание единовременной 
финансовой помощи гражданам, 
дома и имущество которых 
пострадали в результате бытовых 
пожаров

502 10 06 03 0 01 10020 20 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 502 10 06 03 0 01 10020 300 20 000,00

Иные выплаты населению 502 10 06 03 0 01 10020 360 20 000,00
Физическая культура и спорт 502 11 00 4 347 965,49
Массовый спорт 502 11 02 4 347 965,49

Муниципальная программа 
"Развитие социально - 
культурной сферы 
Оконешниковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

502 11 02 01 0 00 00000 4 347 965,49

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и спорта, и 
реализация мероприятий в сфере 
молодежной политики в 
Око нешнико веком 
муниципальном районе"

502 11 02 01 3 00 00000 4 347 965,49

Создание условий для занятий 
физической культурой, 
сохранение здоровья, развития 
личности и самореализации 
молодежи

502 11 02 01 3 03 00000 4 347 965,49

Организация и проведение 
летней "Королевы спорта"

502 11 02 01 3 03 10020 4 347 965,49

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 11 02 01 3 03 10020 200 4 347 965,49

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502 11 02 01 3 03 10020 240 4 347 965,49

Мсжбюджстпыс трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

502 14 00 240 000,00

Прочие мсжбюджстпыс 
трансфер ты общего характера

502 14 03 240 000,00



16

Муниципальная программа 
"Развитие экономического 
потенциала Оконешниковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

502 14 03 02 0 00 00000 240 000,00

Подпрограмма "Повышение 
эффективности расходования 
бюджетных средств в 
О ко и е ши и ко вс ко м 
муниципальном районе"

502 14 03 02 Б 00 00000 240 000,00

Повышение эффективности 
деятельности Администрации 
Оконешниковского 
муниципального района Омской 
области

502 14 03 02 Б 01 00000 240 000,00

Иные мсжбюджстныс 
трансферты на поощрение и 
материал ыю-техи и ч ее ко е 
оснащение за достижение 
значений показателей 
эффективности деятел ьности 
органов местного 
самоуправления поселений

502 14 03 02 Б 01 10110 240 000,00

Мсжбюджстныс трансферты 502 14 03 02 Б 01 10110 500 240 000,00
Иные межбюджетные 
трансферты 502 14 03 02 Б 01 10110 540 240 000,00

3

Управление культуры 
администрации 
О ко нс шн и ко вс ко го 
муниципального района Омской 
области

503 79 676 317,77 26 587 846,46 47 727 921,80 48 230 024,21

Образование 503 07 00 9 950 919,18 3 359 152,00 6 082 536,79 6 123 337,86
Дополнительное образование 
детей

503 07 03 9 950919,18 3 359 152,00 6 082 536,79 6 123 337,86

Муниципальная программа 
"Развитие социально - 
культурной сферы 
Оконешниковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

503 07 03 01 0 00 00000 9 950 919,18 3 359 152,00 6 082 536,79 6 123 337,86

Подпрограмма "Развитие 
культуры и туризма 
Оконешниковского 
муниципального района"

503 07 03 01 2 00 00000 9 950919,18 3 359 152,00 6 082 536,79 6 123 337,86

Создание условий для развития 
материально-технической базы

503 07 03 01 2 06 00000 3 878,40

Содержание и развитие 
материально-технической базы, 
безопасность учреждении 
культуры

503 07 03 01 2 06 10010 3 878,40

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

503 07 03 01 2 06 10010 200 3 878,40

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

503 07 03 01 2 06 10010 240 3 878,40

Создание условий для
до пол нител ьно го о бразо ван ия
детей

503 07 03 01 2 08 00000 9 947 040,78 3 359 152,00 6 082 536,79 6 123 337,86

Организация предоставления 
дополнительного образования в 
области культуры

503 07 03 01 2 08 10010 1 051 723,32 815 785,33 856 586,40

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
го суда рстве н н ых 
(муниципальных) нужд

503 07 03 01 2 08 10010 200 1 047 723,32 815 785,33 856 586,40

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

503 07 03 01 2 08 10010 240 1 047 723,32 815 785,33 856 586,40

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

503 07 03 01 2 08 10010 300 3 000,00

Стипендии 503 07 03 01 2 08 10010 340 3 000,00

Иные бюджетные ассигнования
503 07 03 01 2 08 10010 800 1 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 503 07 03 01 2 08 10010 850 1 000,00

Финансовое обеспечение на 
оплату труда работников 
бюджетной сферы учреждений 
культуры

503 07 03 01 2 08 10020 2 251 491,18 1 981 080,18 1 981 080,18

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
го сударствс н н ы м и 
внсбюджстными фондами

503 07 03 01 2 08 10020 100 2251 491,18 1 981 080,18 1 981 080.18



17

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 503 07 03 01 2 08 10020 ПО 2251 491,18 1 981 080,18 1 981 080,18

Содействие в оказании 
муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры 
муниципальных образований 
Омской области в части выплаты 
заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 
Омской области

503 07 03 01 2 08 71470 2 952 936,00 2 952 936,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетн ы м и фо ид а м и

503 07 03 01 2 08 71470 100 2 952 936,00 2 952 936,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

503 07 03 01 2 08 71470 п о 2 952 936,00 2 952 936,00

Софинансирование расходов 
муниципальных образований 
Омской области в сфере 
культуры в целях обеспечения 
гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, 
содержащими нормы трудового 
права

503 07 03 01 2 08 71700 406 216,00 406 216,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
го сударствен и ы м и 
внебюджетными фондами

503 07 03 01 2 08 71700 100 406 216,00 406 216,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 503 07 03 01 2 08 71700 п о 406 216,00 406 216,00

Содействие в оказании 
муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры 
муниципальных образований 
Омской области в части выплаты 
заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 
Омской области

503 07 03 01 2 08 S1470 3 280 571,28 3 280 671,28 3 280 671,28

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

503 07 03 01 2 08 S1470 100 3 280 571,28 3 280 671,28 3 280 671,28

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

503 07 03 01 2 08 S1470 п о 3 280 571,28 3 280 671,28 3 280 671,28

Софинансирование расходов 
муниципальных образований 
Омской области в сфере 
культуры в целях обеспечения 
гарантий по оплате труда, 
предусмотре и пых трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, 
содержащими нормы трудового 
права

503 07 03 01 2 08 S1700 4 103,00 5 000,00 5 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу и кци й го суд арствеиными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
го суд арстве иными 
внебюджетными фондами

503 07 03 01 2 08 S 1700 100 4 103,00 5 000,00 5 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

503 07 03 01 2 08 S1700 п о 4 103,00 5 000,00 5 000,00

Культура, кинематография 503 0S 00 69 725 398,59 23 228 694,46 41 645 385,01 42 106 686,35
Культура 503 08 01 51 203 167,75 19 126 325,33 30 536 615,73 30 977 917,07

Муниципальная программа 
"Развитие социально - 
культурной сферы 
Оконсшниковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

503 08 01 01 0 00 00000 51 203 167,75 19 126 325,33 30 536 615,73 30 977 917,07



Подпрограмма "Развитие 
культуры и туризма 
Окоиешниковского 
муниципального района"

503 08 01 01 2 00 00000 51 203 167,75 19 126 325,33 30 536 615,73 30 977 917,07

Развитие музейного дела 503 08 01 01 2 02 00000 2 687 733,88 1 098 032.00 1 426 317,36 1 430 835.82

Сохранение и освоение историко- 
культурного наследия

503 08 01 01 2 02 10010 253 849,88 90 365,36 94 883,82

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

503 08 01 01 2 02 10010 200 253 849,88 90 365,36 94 883,82

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

503 08 01 01 2 02 10010 240 253 849,88 90 365,36 94 883,82

Содействие в оказании 
му и и ци пал ьн ых услуг’ 
учреждениями в сфере культуры 
муниципальных образований 
Омской области в части выплаты 
заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 
Омской области

503 08 01 01 2 02 71470 1 098 032,00 1 098 032,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу н к ци й го сударственн ыми 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
го сударствени ы м и 
внебюджетными фондами

503 08 01 01 2 02 71470 100 1 098 032,00 1 098 032,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 503 08 01 01 2 02 71470 ПО 1 098 032,00 1 098 032,00

Содействие в оказании 
муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры 
муниципальных образований 
Омской области в части выплаты 
заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 
Омской области

503 08 01 01 2 02 S1470 I 335 852,00 1 335 952,00 1 335 952,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу и к ци й го сударствс и и ы м и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

503 08 01 01 2 02 S1470 100 1 335 852,00 1 335 952,00 1 335 952,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

503 08 01 01 2 02 SI470 ПО 1 335 852,00 1 335 952,00 1 335 952,00

Создание условий для 
организации досуга населения 503 08 01 01 2 03 00000 32 129 911,99 10 739 283,01 20 504 548,39 20 889 107,31

Развитие культурно-досуговой 
деятельности и патриотического 
воспитания населения в 
учреждениях культуры

503 08 01 01 2 03 10010 8610711,48 7 101 233,29 7 485 792,21

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

503 08 01 01 2 03 10010 600 8610711,48 7 101 233,29 7 485 792,21

Субсидии бюджетным 
учреждениям

503 08 01 01 2 03 10010 610 8610711,48 7 101 233,29 7 485 792,21

Финансовое обеспечение на 
оплачу труда работников 
бюджетной сферы учреждений 
культуры

503 08 01 01 2 03 10020 846 306,30 846 306,30 846 306,30

Предоставление субсидий 
б ю д жсти ы м, авто но м и ы м 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

503 08 01 01 2 03 10020 600 846 306,30 846 306,30 846 306,30

Субсидии бюджетным 
учреждениям 503 08 01 01 2 03 10020 610 846 306,30 846 306.30 846 306,30

Содействие в оказании 
муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры 
муниципальных образований 
Омской области в части выплаты 
заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 
Омской области

503 08 01 01 2 03 71470 10 739 283,01 10 739 283,01

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

503 08 01 01 2 03 71470 600 10 739 283,01 10 739 283,01

Субсидии бюджетным 
учреждениям

503 08 01 01 2 03 71470 610 10 739 283,01 10 739 283,01



19

Содействие в оказании 
муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры 
муниципальных образований 
Омской области в части выплаты 
заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 
Омской области

503 08 01 01 2 03 S1470 11 933 611,20 12 557 008,80 12 557 008,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

503 08 01 01 2 03 S1470 600 11 933 611,20 12 557 008.80 12 557 008.80

Субсидии бюджетным 
учреждениям

503 08 01 01 2 03 S1470 610 11 933 611,20 12 557 008,80 12 557 008,80

Развитие библиотечно- 
информационных услуг 503 08 01 01 2 04 00000 15 243 859,05 6 176 969,50 8 605 749,98 8 657 973,94

Развитие библиотечного 
обслуживания населения

503 08 01 01 2 04 10010 1 831 432,17 1 044 466,59 1 096 690,55

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

503 08 01 01 2 04 10010 200 1 697 432,17 1 044 466,59 1 096 690,55

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

503 08 01 01 2 04 10010 240 1 697 432,17 1 044 466,59 1 096 690,55

Иные бюджетные ассигнования
503 08 01 01 2 04 10010 800 134 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

503 08 01 01 2 04 10010 850 134 000,00

Финансовое обеспечение на 
оплату труда работников 
бюджетной сферы учреждений 
культуры

503 08 01 01 2 04 10030 496 110,59 496 110,59 496 110,59

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
в! юбюджетн ы м и фо идам и

503 08 01 01 2 04 10030 100 496 110,59 496 110,59 496 110,59

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

503 08 01 01 2 04 10030 ПО 496 110,59 496 110,59 496 110,59

Содействие в оказании 
муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры 
муниципальных образований 
Омской области в части выплаты 
заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 
Омской области

503 08 01 01 2 04 71470 6 106 125,99 6 106 125,99

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

503 08 01 01 2 04 71470 100 6 106 125,99 6 106 125,99

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учр ежд е и и й

503 08 01 01 2 04 71470 ПО 6 106 125,99 6 106 125,99

Государственная поддеряска 
отрасли культуры 
(комплектование книжных 
фо идо в общедосту пи ых 
(публичных) библиотек 
му ни ципал ьн ых образо ваний 
Омской области)

503 08 01 01 2 04 L519B 71 559,10 70 843,51

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

503 08 01 01 2 04 L519B 200 71 559,10 70 843,51

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муки ци пальиых) i гужд

503 08 01 01 2 04 L5I9B 240 71 559,10 70 843,51

Содействие в оказании 
муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры 
муниципальных образований 
Омской области в части выплаты 
заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 
Омской области

503 08 01 01 2 04 S1470 6 738 631,20 7 065 172,80 7 065 172,80



20

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
го су дарствен н ым и 
внебюджетными фондами

503 08 01 01 2 04 SI470 100 6 738 631,20 7 065 172,80 7 065 172,80

Расходы на выплаты персоналу 
казен 11 ых у ч реждеи ий 503 08 01 01 2 04 S1470 ПО 6 738 631,20 7 065 172,80 7 065 172,80

Создание условий для развития 
материально-технической базы

503 08 01 01 2 06 00000 1 038 591,29 I 010 000.00

Содержание и развитие 
материально-технической базы, 
безопасность учреждений 
культуры

503 08 01 01 2 06 10010 18 342,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

503 08 01 01 2 06 10010 600 18 342,80

Субсидии бюджетным 
учреждениям

503 08 01 01 2 06 10010 610 18 342,80

Ремонт и материально- 
техническое оснащение 
объектов, находящихся в 
муниципальной собственности

503 08 01 01 2 06 70910 310 000,00 310 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

503 08 01 01 2 06 70910 200 35 000,00 35 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

503 08 01 01 2 06 70910 240 35 000,00 35 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

503 08 01 01 2 06 70910 600 275 000,00 275 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 503 08 01 01 2 06 70910 610 275 000,00 275 000,00

Обеспечение развития и 
укрепления материально- 
технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч 
человек

503 08 01 01 2 06 L4670 707 070,71 700 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

503 08 01 01 2 06 L4670 600 707 070,71 700 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

503 08 01 01 2 06 L4670 610 707 070,71 700 000,00

Ремонт и материально- 
техническое оснащение 
объектов, находящихся в 
муниципальной собственности

503 08 01 01 2 06 S0910 3 177,78

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

503 08 01 01 2 06 S0910 200 400,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

503 08 01 01 2 06 S0910 240 400,00

11редоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

503 08 01 01 2 06 S0910 600 2 777,78

Субсидии бюджетным 
учреждениям

503 08 01 01 2 06 S0910 610 2 777,78

Реализация проекта "Творческие 
люди", направленного на 
достижение целей федерального 
проекта "Творческие люди"

503 08 01 01 2 А2 00000 103 071,54 102 040,82

Государственная поддержка 
отрасли культуры (выплата 
денежного поощрения лучшим 
муниципальным учреждениям 
культуры, находящимся на 
территориях сельских поселений 
Омской области, и их 
работникам)

503 08 01 01 2 А2 55196 103 071,54 102 040,82

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
го сударствсин ых 
(муниципальных) нужд

503 08 01 01 2 А2 55196 200 103 071,54 102 040,82

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

503 08 01 01 2 А2 55196 240 103 071,54 102 040.82

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

503 08 04 18 522 230,84 4 102 369,13 11 108 769,28 11 128 769,28



21

Муниципальная программа 
"Развитие социально - 
культурной сферы 
Око и еш н и ко вс ко го 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

503 08 04 01 0 00 00000 18 522 230,84 4 102 369,13 11 108 769,28 11 128 769,28

Подпрограмма "Развитие 
культуры и туризма 
Оконсшниковского 
муниципального района"

503 08 04 01 2 00 00000 18 522 230,84 4 102 369,13 11 108 769,28 11 128 769,28

Функционирование органов 
местного самоупраавлеиия 503 08 04 01 2 01 00000 1 943 837,07 49 285,13 1 791 513,46 1 791 513,46

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления

503 08 04 01 2 01 19980 1 894 551,94 1 791 513,46 1 791 513,46

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

503 08 04 01 2 01 19980 100 1 894 551,94 1 791 513,46 1 791 513,46

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

503 08 04 01 2 01 19980 120 1 894 551,94 1 791 513,46 1 791 513,46

Поощрение муниципальной 
управленческой команды Омской 
области

503 08 04 01 2 01 55492 49 285,13 49 285,13

Расходы па выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу и к ци й го суд арствс иными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
го су дарствен и ы м и 
внебюджетными фондами

503 08 04 01 2 01 55492 100 49 285,13 49 285,13

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(му ни ци пал ьиых) о ргамов

503 08 04 01 2 01 55492 120 49 285,13 49 285,13

Финансо во-хозя йетвенное и 
информационное обеспечение в 
сфере культуры

503 08 04 01 2 05 00000 16 539 995,11 4 053 084,00 9 317 255,82 9 337 255,82

Осуществление деятельности в 
области ведения бухгалтерского 
учета в сфере культуры

503 08 04 01 2 05 10010 12441 971,11 9 272 255,82 9 292 255,82

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу икци й го суд арствс11 и ы м и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

503 08 04 01 2 05 10010 100 11 838 803,62 9 272 255,82 9 292 255,82

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

503 08 04 01 2 05 10010 ПО 11 838 803,62 9 272 255,82 9 292 255,82

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

503 08 04 01 2 05 10010 200 588 167,49

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

503 08 04 01 2 05 10010 240 588 167,49

Иные бюджетные ассигнования
503 08 04 01 2 05 10010 800 15 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 503 08 04 01 2 05 10010 850 15 000,00

(^финансирование расходов 
муниципальных образований 
Омской области в сфере 
культуры в целях обеспечения 
гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, 
содержащими нормы прудового 
права

503 08 04 01 2 05 71700 4 053 084,00 4 053 084,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(му н и ци п а л ьиы м и) о рганам и, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
го сударстве н и ым и 
внебюджетными фондами

503 08 04 01 2 05 71700 100 4 053 084,00 4 053 084.00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 503 08 04 01 2 05 71700 ПО 4 053 084,00 4 053 084,00



22

Софинансирование расходов 
муниципальных образований 
Омской области в сфере 
культуры в целях обеспечения 
гарантий по оплате труда, 
прел ус мотре и и ых трудо вы м 
законодательством и иными 
нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, 
содержащими нормы трудового 
права

503 08 04 01 2 05 S1700 44 940,00 45 000,00 45 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
го суд арствс иными 
внебюджетными фондами

503 08 04 01 2 05 S1700 100 44 940,00 45 000,00 45 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

503 08 04 01 2 05 S 1700 п о 44 940,00 45 000,00 45 000,00

Создание условий для развития 
материально-технической базы

503 08 04 01 2 06 00000 38 398.66

Содержание и развитие 
материально-технической базы, 
безопасность учреждений 
культуры

503 08 04 01 2 06 10010 38 398,66

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

503 08 04 01 2 06 10010 200 38 398,66

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

503 08 04 01 2 06 10010 240 38 398,66

4

Управление образования 
Администрации 
О ко неш нико веко го 
муниципального района Омской 
области

504 381 200 094,02 277 708 078,89 319 879 442,18 23 I 848 967,97 294 799 274,61 205 609 353,94

Образование 504 07 00 373 916 068,52 270 823 330,50 313 392 783,18 225 362 308,97 288 249 894,61 199 059 973,94
Дошкольное образование 504 07 01 50 076 052,64 23 715 730,00 37 168 584,00 19 494 339,00 37 091 926,56 19 494 339,00

Муниципальная программа 
"Развитие социально - 
культурной сферы 
Оконсшниковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

504 07 01 01 0 00 00000 50 076 052.64 23 715 730,00 37 168 584,00 19 494 339,00 37 091 926,56 19 494 339,00

Подпрограмма "Развитие 
образования Оконсшниковского 
муниципального района"

504 07 01 01 1 00 00000 50 076 052.64 23 715 730,00 37 168 584,00 19 494 339,00 37 091 926.56 19 494 339.00

Развитие системы дошкольного 
образования Оконсшниковского 
муниципального района

504 07 01 01 1 01 00000 40 201 064,02 23 715 730.00 28 934 607.35 19 494 339,00 28 857 949,91 19 494 339.00

О р 1 'а н иза ция предо ставлен ия 
дошкольного образования

504 07 01 01 1 01 10010 16 485 334,02 9 440 268,35 9 363 610,91

Предоставление субсидий 
бюджеты ы м, авто ном и м м 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 01 01 1 01 10010 600 16 485 334,02 9 440 268,35 9 363 610,91

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 01 01 1 01 10010 610 16 485 334,02 9 440 268,35 9 363 610,91

Получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
о б щео бразо вательн ых 
организациях (расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и 
учебных пособий,средств 
обучения, игр, игрушек)

504 07 01 01 1 01 70080 23 715 730,00 23 715 730,00 19 494 339,00 19 494 339,00 19 494 339,00 19 494 339,00

Предоставление субсидий 
бюджетыы м, авто но мным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 01 01 1 01 70080 600 23 715 730,00 23 715 730,00 19 494 339,00 19 494 339,00 19 494 339.00 19 494 339.00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 01 01 1 01 70080 610 23 715 730,00 23 715 730,00 19 494 339,00 19 494 339,00 19 494 339,00 19 494 339,00

Развитие системы общего 
об разо ван ия О ко неш п и ко вс ко го 
му н и ци пат I ы га го рано и а

504 07 01 01 1 02 00000 9 874 988,62 8 233 976,65 8 233 976.65



23

Организация предоставления 
общедоступного, бесплатного 
начального, основного общего, 
среднего (полного) общего 
образования

504 07 01 01 1 02 10010 9 874 988,62 8 233 976,65 8 233 976,65

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 01 01 1 02 10010 600 9 874 988,62 8 233 976,65 8 233 976,65

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 01 01 1 02 10010 610 9 874 988,62 8 233 976,65 8 233 976,65

Общее образование 504 07 02 252 868 446,56 208 526 319,50 223 171 820,31 176 906 180,54 224 263 499,99 176 609 556,90

Муниципальная программа 
"Развитие социально - 
культурной сферы 
О ко н е ш н и ко вс ко го 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

504 07 02 01 0 00 00000 252 868 446.56 208 526 319,50 223 171 820.31 176 906 180.54 224 263 499.99 176 609 556.90

Подпрограмма "Развитие 
образо ван ия Око нешни ко веко го 
муниципального района"

504 07 02 01 1 00 00000 252 868 446,56 208 526 319,50 223 171 820.31 176 906 180,54 224 263 499,99 176 609 556,90

Развитие системы общего 
образования Оконсшниковского 
муниципального района

504 07 02 01 1 02 00000 239 609 766,35 199 540 575,50 223 171 820.31 176 906 180,54 224 263 499,99 176 609 556,90

О р гаи изация п рсдо ставлен ия 
общедоступного, бесплатного 
начального, основного общего, 
среднего (полного) общего 
образования

504 07 02 01 1 02 10010 38 596 725,85 45 081 674,77 46 469 978,09

Предоставление субсидий 
бюджст!I ы м, авто но м п ым 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 02 01 1 02 10010 600 38 596 725,85 45 081 674,77 46 469 978,09

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 02 01 1 02 10010 610 38 596 725,85 45 081 674,77 46 469 978,09

Обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием, либо 
выплата денежной компенсации 
за бесплатное двухразовое 
питание лицам с ограниченными 
возможностями здоро вья, 
осваивающих основные 
общеобразовательные 
программы в государственных, 
муниципальных образовательных 
организациях Оконсоншковекоi о 
муниципального района Омской 
области

504 07 02 01 1 02 10080 716 900,00 428 400,00 428 400,00

Предоставление субсидий 
бюджет! 1 ым, авто номн ым 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 02 01 1 02 10080 600 716 900,00 428 400,00 428 400,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 02 01 1 02 10080 610 716 900,00 428 400,00 428 400,00

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных 
о б щео б разо вател ы i ых 
организаций, реализующих 
образовательные программы 
начального общего образования, 
образовательные программы 
основного общего образования, 
образовательные программы 
среднего общего образования 
(еяссмссячнос денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных организаций 
Омской области, реализующих 
образовательные программы 
начального общего, основного 
общего и среднего общего 
образования, в том числе

504 07 02 01 1 02 53032 12 739 408,00 12 739 408,00 14 240 441,00 14 240 441,00 14 240 441,00 14 240 441,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 02 01 1 02 53032 600 12 739 408,00 12 739 408,00 14 240 441,00 14 240 441,00 14 240 441,00 14 240 441,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 02 01 1 02 53032 610 12 739 408,00 12 739 408,00 14 240 441,00 14 240 441,00 14 240 441,00 14 240 441,00



24

Получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях (расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и 
учебных пособим, средств 
обучения, игр, игрушек)

504 07 02 01 1 02 70080 177 952 899,00 177 952 899,00 154 059 586,00 154 059 586,00 154 059 586,00 154 059 586,00

Предо ставл ей ис су б си д  и й 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 02 01 1 02 70080 600 177 952 899,00 177 952 899,00 154 059 586,00 154 059 586,00 154 059 586,00 154 059 586,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 504 07 02 01 1 02 70080 610 177 952 899,00 177 952 899,00 154 059 586,00 154 059 586,00 154 059 586,00 154 059 586,00

Организация горячего питания 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях(обеспечение 
готовой к употреблению пищевой 
продукцией)

504 07 02 01 1 02 70150 166 684,00 166 684,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 02 01 1 02 70150 600 166 684,00 166 684,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 02 01 1 02 70150 610 166 684.00 166 684,00

Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях (организация 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях)

504 07 02 01 1 02 L3042 9 187 249,50 8 681 584,50 9 111 818,54 8 606 153,54 8 815 194,90 8 309 529,90

Предоставление субсидий 
бюджет! г ы м, автономны м 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 02 01 1 02 L3042 600 9 187 249,50 8 681 584,50 9 111 818,54 8 606 153,54 8 815 194,90 8 309 529,90

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 02 01 1 02 L3042 610 9 187 249,50 8 681 584,50 9 111 818,54 8 606 153,54 8 815 194,90 8 309 529,90

Организация горячего питания 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях(обеспечение 
готовой к употреблению пищевой 
продукцией)

504 07 02 01 1 02 S0150 249 900,00 249 900,00 249 900,00

Предоставление субсидий 
бю джеты  м, авто номиы м 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 02 01 1 02 SO 150 600 249 900,00 249 900,00 249 900,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 02 01 1 02 S0150 610 249 900,00 249 900,00 249 900,00

Обеспечение безопасности 
участников образовательного 
процесса

504 07 02 01 1 04 00000 10 002 119.24 5 767 455,00

Ремонт зданий, установка систем 
и оборудования пожарной и 
общей безопасности в 
муниципальных образовательных 
организациях

504 07 02 01 1 04 10010 4 163 903,66

Предоставление субсидий 
бюджетыы м, авто но мным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 02 01 1 04 10010 600 4 163 903,66

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 02 01 1 04 10010 610 4 163 903,66

Ремон т зданий, установка систем 
и оборудования пожарной и 
общей безопасности в 
муниципальных образовательных 
организациях

504 07 02 01 1 04 70040 5 717 455,00 5 717 455,00

Предоставление субсидий 
бюджстным, авто но мны м 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 02 01 1 04 70040 600 5 717 455,00 5 717 455,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 02 01 1 04 70040 610 5 717 455.00 5 717 455,00

Мате р малыю -техн и ч ес ко с 
о с на ще и ие му и иципал ьных 
образовательных организаций

504 07 02 01 1 04 70990 50 000,00 50 000,00



25

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 02 01 1 04 70990 600 50 000,00 50 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 504 07 02 01 1 04 70990 610 50 000,00 50 000,00

Ремонт зданий, установка систем 
и оборудования пожарной и 
общей безопасности в 
муниципальных образовательных 
организациях

504 07 02 01 1 04 S0040 57 752,07

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 02 01 1 04 S0040 600 57 752,07

Субсидии бюджетным 
учреждениям 504 07 02 01 1 04 S0040 610 57 752.07

Материально-техническое 
о с наще и ие му и и ци пал ьных 
образовательных организаций

504 07 02 01 1 04 S0990 505,05

11рсдос гавленис субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 02 01 1 04 S0990 600 505,05

Субсидии бюджетным 
учреждениям 504 07 02 01 1 04 S0990 610 505,05

Ремонт зданий и материально- 
техническое оснащение 
муниципальных образовательных 
организаций муниципальных 
районов Омской области в целях 
подготовки к новому учебному 
году

504 07 02 01 1 04 S1320 12 503,46

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 02 01 1 04 S1320 600 12 503,46

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 02 01 1 04 S1320 610 12 503,46

Обеспечение безопасности 
дорожного движения в 
О ко не ш н и ко вс ко м 
муниципальном районе

504 07 02 01 1 08 00000 5 764,00

Про вед е н и с ш и ро ко мае штаб н ых 
акций: "Внимание-дети!", 
"Внимание-пешеход!", "Зебра" и 
т.п.

504 07 02 01 1 08 10010 5 764,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
н е ко м м е рч ес к и м о р га низациям

504 07 02 01 1 08 10010 600 5 764,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 02 01 1 08 10010 610 5 764,00

Реализация проекта 
"Современная школа" 504 07 02 01 1 Е1 00000 3 250 796,97 3 218 289,00

Ремонт и (или) материально- 
техническое оснащение центров 
образования естественно-научной 
и технологической 
направленностей в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах

504 07 02 01 1 Е1 72110 3 218 289,00 3 218 289,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 02 01 1 Е1 72110 600 3 218 289,00 3 218 289,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 02 01 1 Е1 72110 610 3 218 289,00 3 218 289.00

Ремонт и (или) материально- 
техническое оснащение центров 
образовамия сстсствснно-научной 
и технологической 
направленностей в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах

504 07 02 01 1 Е1 S2110 32 507,97

Предоставление субсидий 
бюджет! 1 ы м, авто ном ным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 02 01 1 Е1 S2110 600 32 507,97

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 02 01 1 EI S2110 610 32 507,97

Дополнительное образование 
детей

504 07 03 28 136 500,70 16 537 290,00 24 511 319,52 14 773 643,00 9 589 719,05



26

Муниципальная программа 
"Развитие социально - 
культурной сферы 
Окоиешнико некого 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

504 07 03 01 0 00 00000 28 136 500,70 16 537 290,00 24 511 319,52 14 773 643,00 9 589 719,05

Подпрограмма "Развитие 
образования Оконсшниковского 
му и и ципал ьно го райо на"

504 07 03 01 1 00 00000 28 136 500,70 16 537 290,00 24 511 319,52 14 773 643,00 9 589 719,05

Развитие системы 
до пол иител ьно го о бразо ва и ия 
Оконсшниковского 
муниципального района

504 07 03 01 1 03 00000 18 120 486,70 9 799 907,00 21 357 949,52 14 773 643,00 6 436 349,05

Организация предоставления 
дополнительного образования

504 07 03 01 1 03 10010 4 651 122,70 2 810 799,52 2 662 842,05

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 03 01 1 03 10010 600 4 651 122,70 2 810 799,52 2 662 842,05

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 03 01 1 03 10010 610 4 651 122,70 2 810 799,52 2 662 842,05

Обеспечение организации 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
о р гаи иза циях до пол и ител ьно го 
образования, осуществления 
финансово-экономического, 
хозяйственного, учебно- 
методического, информационно­
кадрового сопровождения 
муниципальных образовательных 
организаций

504 07 03 01 1 03 70100 9 799 907,00 9 799 907,00 14 773 643,00 14 773 643,00

Предоставление субсидий 
бюджетыым, авто номиым 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 03 01 1 03 70100 600 9 799 907,00 9 799 907,00 14 773 643,00 14 773 643,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 03 01 1 03 70100 610 9 799 907,00 9 799 907,00 14 773 643,00 14 773 643,00

Обеспечение организации 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
организациях дополнительного 
о б разо ван ия, осу ществлеи ия 
финансово-экономического, 
хозяйственного, учебно- 
методического, информационио- 
кад ро во го со про вождения 
муниципальных образовательных 
организаций

504 07 03 01 1 03 S 0100 3 669 457,00 3 773 507,00 3 773 507,00

Предоставление субсидий 
бюджеты ым, а вто ном н ы м 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 03 01 1 03 SO 100 600 3 669 457,00 3 773 507,00 3 773 507,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 03 01 1 03 SO 100 610 3 669 457,00 3 773 507,00 3 773 507,00

Обеспечение функционирования
системы персонифицированного
финансирования
до пол н ител ьно го о бразо ван ия
детей

504 07 03 01 1 13 00000 10 016 014,00 6 737 383,00 3 153 370,00 3 153 370,00

Обеспечение организации 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
организациях дополнительного 
образования с учетом реализации 
модели персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования 
детей

504 07 03 01 1 13 10010 533 420,00 550 325,00 550 325,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 03 01 1 13 10010 600 400 065,00 412 743,00 412 743,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 504 07 03 01 1 13 10010 610 133 355,00 137 581,00 137 581,00

Субсидии автономным 
учреждениям

504 07 03 01 1 13 10010 620 133 355,00 137 581,00 137 581,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций 
(компаиий), публичио-правовых 
компаний)

504 07 03 01 1 13 10010 630 133 355,00 137 581,00 137 581,00

Иные бюджетные ассигнования
504 07 03 01 1 13 10010 800 133 355,00 137 582,00 137 582,00



27

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

504 07 03 01 1 13 10010 810 133 355,00 137 582,00 137 582,00

Обеспечение организации 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
орга низаднях до пол иительно го 
образования, осуществления 
фииаисо во-эко но м ическо го, 
хозяйственного, учебно- 
мсто д  ич сс ко го, и н фо р мацио н но - 
кадрового сопровождения 
муниципальных организаций

504 07 03 01 1 13 70100 6 737 383,00 6 737 383,00

Предо ста влей ие субсйд ий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 03 01 1 13 70100 600 6 737 383,00 6 737 383,00

Субсйд и и б юд жетн ы м 
учреждениям

504 07 03 01 1 13 70100 610 6 737 383,00 6 737 383,00

Обеспечение организации 
дополиительного образования 
детей в муниципальных 
о ргаиизациях до пол иительно го 
образования с учетом реализации 
модели персонифицированного 
финансирования 
до пол и ител ьно го о бразо вам ия 
детей

504 07 03 01 1 13 S 0100 2 745 211,00 2 603 045,00 2 603 045,00

П ре до c t 3 bj I сии с су бс ид ий 
бюджетаым, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 03 01 1 13 SO 100 600 2 745 211,00 2 603 045,00 2 603 045,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 03 01 1 13 SO 100 610 2 745 211,00 2 603 045,00 2 603 045,00

Другие вопросы в области 
образования

504 07 09 42 835 068,62 22 043 991,00 28 541 059,35 14 188 146,43 17 304 749,01 2 956 078,04

Му и и ци пал ьиая п ро г рам ма 
"Развитие социально - 
культурной сферы 
Око I теш н и ко веко го 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

504 07 09 01 0 00 00000 42 835 068,62 22 043 991,00 28 541 059,35 14 188 146,43 17 304 749,01 2 956 078,04

Подпрограмма "Развитие 
о б р азо ван ия Оконешниковского 
муниципального района"

504 07 09 01 1 00 00000 30 966 829,53 14 261 695,00 25 770 092,05 14 188 146,43 14 516 515,67 2 956 078,04

Функционирование органов 
местт юго самоуправления

504 07 09 01 1 06 00000 3 344 011,12 73 548,57 3 270 462,55 3 270 462,55

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления

504 07 09 01 1 06 19980 3 270 462,55 3 270 462,55 3 270 462,55

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
го суд ар ствс иным и 
в 11 еб юджстн ы м и фо идами

504 07 09 01 1 06 19980 100 3 270 462,55 3 270 462,55 3 270 462,55

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

504 07 09 01 1 06 19980 120 3 270 462,55 3 270 462,55 3 270 462,55

Поощрение муниципальной 
управленческой команды Омской 
области

504 07 09 01 1 06 55492 73 548,57 73 548,57

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
виебюджетными фондами

504 07 09 01 1 06 55492 100 73 548,57 73 548,57

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(му н и ци пал ы 1 ых) о ргано в

504 07 09 01 1 06 55492 120 73 548,57 73 548,57

Финансово-хозяйственное и 
информационное обеспечение в 
сфере образования

504 07 09 01 1 07 00000 25 152 324,82 11 742 706,00 20 029 135,91 11 742 706,00 8 229 567,59

Функционирование центра 
ф и на 1 ico во -хозя й стве и но i о и 
информационного обеспечения в 
сфере образования

504 07 09 01 I 07 10010 8 529 531,82 1 413 847,33 1 356 985,01



28

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу и кци й го суд арст всии ы м и 
(му и и ци пальм ы ми) органам и, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
го сударствен и ы м и 
внебюджетными фондами

504 07 09 01 1 07 10010 100 7 642 602,59

Расходы па выплаты персоналу 
казенных учреждений

504 07 09 01 1 07 10010 п о 7 642 602,59

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

504 07 09 01 1 07 10010 200 864 452,55 1 413 847,33 1 356 985,01

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен! I ых 
(муниципальных) нужд

504 07 09 01 1 07 10010 240 864 452,55 1 413 847,33 1 356 985,01

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

504 07 09 01 1 07 10010 300 20 000,00

Стипендии 504 07 09 01 1 07 10010 340 20 000,00

Иные бюджетные ассигнования
504 07 09 01 1 07 10010 800 2 476,68

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

504 07 09 01 1 07 10010 850 2 476,68

Проведение мероприятий в сфере 
образования

504 07 09 01 1 07 10040 95 409,00 314 000,00 314 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казениыми учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетным и фо 1 щами

504 07 09 01 1 07 10040 100 80 000,00 80 000,00 80 000.00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

504 07 09 01 1 07 10040 НО 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

504 07 09 01 1 07 10040 200 15 409,00 234 000,00 234 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(му и и ци n ал ьн ых) нужд

504 07 09 01 1 07 10040 240 15 409,00 234 000,00 234 000,00

Обеспечение организации 
до пол и ительио го образо вам ия 
детей в муниципальных 
организациях дополнительного 
образования, осуществление 
финансово-экономического, 
хозяйственного, учебно- 
методического, ипформациомио- 
кадрО во го со провождения 
муниципальных образовательный 
организаций

504 07 09 01 1 07 70100 11 742 706,00 11 742 706,00 11 742 706,00 11 742 706,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу и к ци й го суд арствеш I ы м и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
вмебюджстными фо идами

504 07 09 01 1 07 70100 100 11 742 706,00 11 742 706,00 11 742 706,00 11 742 706,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 504 07 09 01 1 07 70100 ПО 11 742 706,00 11 742 706,00 11 742 706.00 11 742 706,00

Обеспечение организации 
до пол и I it c j 1ЫЮГО образования 
детей в муниципальных 
ор ганизациях до пол нитсл ьно го 
образования, осуществление 
финансово-экономического, 
хозяйственного, учебно­
методического, информациоино- 
ка дро во 1 о  со п ро вождем ия 
муниципальных образовательных 
организаций

504 07 09 01 1 07 S 0 100 4 784 678,00 6 558 582,58 6 558 582,58

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

504 07 09 01 1 07 SO 100 100 4 784 678,00 6 558 582,58 6 558 582,58

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 504 07 09 01 1 07 SO 100 ПО 4 784 678,00 6 558 582,58 6 558 582,58



29

Федеральный проект 
"Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации"

504 07 09 01 1 13В 00000 2 470 493,59 2 445 440,43 2 470 493,59 2 445 440,43 3 016 485,53 2 956 078,04

Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
д етс к и м и о б щеетвен ны м и 
объединениями в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

504 07 09 01 1 ЕВ 51791 2 470 493.59 2 445 440,43 2 470 493,59 2 445 440,43 3 016 485,53 2 956 078,04

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 09 01 1 ЕВ 51791 600 2 470 493,59 2 445 440,43 2 470 493,59 2 445 440,43 3 016 485,53 2 956 078,04

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 09 01 1 ЕВ 51791 610 2 470 493,59 2 445 440,43 2 470 493,59 2 445 440,43 3 016 485.53 2 956 078,04

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и спорта, и 
реализация мероприятий в сфере 
молодежной политики в 
Око иен I и и ко веко м 
муниципальном районе"

504 07 09 01 3 00 00000 11 868 239,09 7 782 296,00 2 770 967,30 2 788 233,34

Организация оздоровления и 
отдыха несовершеннолетних 
Оконешпиковского 
муниципального района

504 07 09 01 3 05 00000 11 868 239,09 7 782 296,00 2 770 967,30 2 788 233,34

Проведение оздоровительной 
компании детей

504 07 09 01 3 05 10010 4 007 334,04 2 770 967,30 2 788 233,34

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 09 01 3 05 10010 600 4 007 334,04 2 770 967,30 2 788 233,34

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 09 01 3 05 10010 610 4 007 334,04 2 770 967,30 2 788 233,34

Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми 
и молодежью в каникулярное 
время

504 07 09 01 3 05 70780 3 782 296.00 3 782 296,00

Пр е до ста влеиие су беи д и й 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 09 01 3 05 70780 600 3 782 296,00 3 782 296,00

С у б с ид и и б ю джетт i ы м 
учреждениям

504 07 09 01 3 05 70780 610 3 782 296,00 3 782 296,00

Подготовка стационарных 
муниципальных детских 
оз д  о ро в ите л ы 1 ых л агер е й

504 07 09 01 3 05 72230 4 000 000,00 4 000 000,00

Предоставление субсидий 
б юд жег и ы м, авто но м и ы м 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 09 01 3 05 72230 600 4 000 000,00 4 000 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 09 01 3 05 72230 610 4 000 000,00 4 000 000,00

Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми 
и молодежью в каникулярное 
время

504 07 09 01 3 05 S0780 38 205,01

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 09 01 3 05 S0780 600 38 205,01

Субс ид и и бюджеты ы м 
учреждениям

504 07 09 01 3 05 S0780 610 38 205,01

Подготовка стационарных 
муниципальных детских 
оздоровительных лагерей

504 07 09 01 3 05 S2230 40 404,04

Предоставление субсидий 
бюджет ным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 07 09 01 3 05 S2230 600 40 404,04

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 07 09 01 3 05 S2230 610 40 404,04

Социальная политика 504 10 00 7 284 025,50 6 884 748,39 6 486 659,00 6 486 659,00 6 549 380,00 6 549 380,00
Охрана семьи и детства 504 10 04 5 961 140,50 5 561 863,39 5 232 739,00 5 232 739,00 5 295 460,00 5 295 460,00

Муниципальная программа 
"Развитие социально - 
культурной сферы 
Оконсшнмковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

504 10 04 01 0 00 00000 5 961 140,50 5 561 863,39 5 232 739,00 5 232 739,00 5 295 460,00 5 295 460.00

Подпрограмма "Развитие 
образования Оконешпиковского 
муниципального района"

504 10 04 01 1 00 00000 5 961 140,50 5 561 863,39 5 232 739,00 5 232 739,00 5 295 460,00 5 295 460,00

Развитие системы дошкольного 
образования Оконешпиковского 
му п и ци пал ь но го ра йо на

504 10 04 01 1 01 00000 1 500 259,00 1 500 259.00 1 569 252,00 1 569 252.00 I 631 973,00 1 631 973.00



30

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка 
(лстсй(присмотр и уход за 
рсбсикОм(детьми)) в 
образовательных организациях 
(за исключением 
государственных 
образовательных учреждений 
Омской области), реализующих 
основную общеобразовательную 
про грамму дошколыю го 
образования

504 10 04 01 1 01 70110 1 500 259,00 1 500 259,00 1 569 252,00 1 569 252,00 1 631 973,00 1 631 973,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

504 10 04 01 1 01 70110 300 1 500 259,00 1 500 259,00 1 569 252,00 1 569 252,00 1 631 973,00 1 631 973.00

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

504 10 04 01 1 01 70110 310 1 500 259,00 1 500 259,00 1 569 252,00 1 569 252,00 1 631 973,00 1 631 973,00

Развитие системы общего 
образования Окоиешииковского 
муниципального района

504 10 04 01 1 02 00000 241 800,52

Обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием, либо 
выплата денежной компенсации 
за бесплатное двухразовое 
питание лицам с ограниченными 
возможностями здоровья, 
осваивающих основные 
об п хео брало вател ы i we 
программы в государственных, 
муниципальных образовательных 
организациях Окоиешииковского 
муниципального района Омской 
области

504 10 04 01 1 02 10080 241 800,52

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

504 10 04 01 1 02 10080 300 241 800,52

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

504 10 04 01 1 02 10080 310 241 800,52

Жизнеустройство детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации

504 10 04 01 1 05 00000 3 887 251,00 3 737 251,00 3 663 487,00 3 663 487,00 3 663 487,00 3 663 487,00

Ежемесячное денежное 
вознаграждение опекунам 
(попеч ителям, пр нем и ым 
родителям)

504 10 04 01 1 05 70290 479 457,00 479 457,00 405 693,00 405 693,00 405 693,00 405 693,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 504 10 04 01 1 05 70290 300 479 457,00 479 457,00 405 693,00 405 693,00 405 693,00 405 693,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

504 10 04 01 1 05 70290 320 479 457,00 479 457,00 405 693,00 405 693,00 405 693,00 405 693,00

Предоставление мер социальной 
поддержки приемным родителям 
(родителю), приемным семьям

504 10 04 01 1 05 70330 525 185,00 375 185,00 375 185,00 375 185,00 375 185,00 375 185,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

504 10 04 01 1 05 70330 300 525 185,00 375 185,00 375 185,00 375 185,00 375 185,00 375 185,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

504 10 04 01 1 05 70330 310 525 185,00 375 185,00 375 185.00 375 185,00 375 185,00 375 185,00

Предоставление мер социальной 
поддержки опекунам 
(попечителям) детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей

504 10 04 01 1 05 71250 2 882 609,00 2 882 609,00 2 882 609,00 2 882 609,00 2 882 609,00 2 882 609,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

504 10 04 01 1 05 71250 300 2 882 609,00 2 882 609,00 2 882 609,00 2 882 609,00 2 882 609,00 2 882 609,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

504 10 04 01 1 05 71250 310 2 882 609,00 2 882 609,00 2 882 609,00 2 882 609,00 2 882 609,00 2 882 609,00

Дополнительные меры 
социальной поддержки членов 
семей участников специальной 
военной операции

504 10 04 01 1 15 00000 331 829,98 324 353,39

Предоставление дополнительных 
мер социальной поддержки 
членам семей участников 
специальной военной операции

504 10 04 01 1 15 72550 324 353,39 324 353,39

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 10 04 01 1 15 72550 600 324 353,39 324 353,39

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 10 04 01 1 15 72550 610 324 353,39 324 353,39

11рс доста вл с и ис д о пол и ител ы i ых 
мер социальной поддержки 
членам семей участников 
специальной военной операции

504 10 04 01 1 15 S2550 7 476,59



31

Предоставление субсидий 
б юд жет!ш м, авто но ми ым 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

504 10 04 01 1 15 S2550 600 7 476,59

Субсидии бюджетным 
учреждениям

504 10 04 01 1 15 S2550 610 7 476,59

Другие вопросы в области 
социальной политики

504 10 06 1 322 885,00 1 322 885,00 1 253 920,00 1 253 920,00 1 253 920,00 1 253 920,00

Муниципальная программа 
"Развитие социально - 
культурной сферы 
Оконешпиковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

504 10 06 01 0 00 00000 1 322 885,00 1 322 885,00 1 253 920,00 1 253 920,00 1 253 920,00 1 253 920,00

Подпрограмма "Развитие 
образования Оконешпиковского 
муниципального района"

504 10 06 01 1 00 00000 1 322 885,00 1 322 885,00 1 253 920,00 1 253 920,00 1 253 920,00 1 253 920,00

Жизнеустройство детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации

504 10 06 01 1 05 00000 1 322 885,00 1 322 885,00 1 253 920,00 1 253 920,00 1 253 920,00 1 253 920,00

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству над 
песо верп ien полети и м и

504 10 06 01 1 05 70010 1 322 885,00 1 322 885,00 I 253 920,00 I 253 920,00 1 253 920,00 1 253 920.00

Расходы па выплаты персоналу в 
мелях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
виебюджети ы м и фо и да м и

504 10 06 01 1 05 70010 100 1 261 367,00 1 261 367,00 1 192 402,00 1 192 402,00 1 192 402,00 1 192 402.00

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(му н и ци пал ьных) о ргано в

504 10 06 01 1 05 70010 120 1 261 367,00 1 261 367,00 1 192 402,00 1 192 402,00 1 192 402,00 1 192 402.00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(му н и ци пальм ы х) нужд

504 10 06 01 1 05 70010 200 61 518,00 61 518,00 61 518,00 61 518,00 61 518,00 61 518,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

504 10 06 01 1 05 70010 240 61 518,00 61 518,00 61 518,00 61 518,00 61 518,00 61 518,00

5

Комитет финансов и контроля 
Администрации 
Окон е ш н ико вс ко го 
муниципального района Омской 
области

505 58 231 527,32 25 308 200,64 47 606 527,82 20 105 712,00 47 672 323,27 20 105 712,00

Общегосударственные вопросы 505 01 00 33 098 288,32 176 061,64 27 500 215,82 V  <Л(,  . и !

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
ф и нам со во го (ф и напсо во- 
бюджетг ю го) надзора

505 01 06 7 861 868,80 176 061,64 7 317 546,16 7 317 946,16

Муниципальная программа 
"Развитие экономического 
потенциала Окоиеглииковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

505 01 06 02 0 00 00000 7 861 868,80 176 061,64 7 317 546,16 7 317 946,16

Подпрограмма
"Совершенствование финансовой 
и  бюджетной ПОЛИТИКИ 

Оконсшниковского 
муниципального района"

505 01 06 02 9 00 00000 7 861 868,80 176 061,64 7 317 546,16 7 317 946,16

Со вершснство ванне финаисо во й 
и бюджетной политики 
Оконсшниковского 
муниципального района

505 01 06 02 9 01 00000 7 861 868,80 176 061,64 7 3 1 7  546,16 7 317 946,16

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления

505 01 06 02 9 01 19980 7 685 807,16 7 317 546,16 7 317 946,16

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
го суд арстве иными 
внебюджетными фондами

505 01 06 02 9 01 19980 100 7 680 807,16 7 317546,16 7 317 946,16

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

505 01 06 02 9 01 19980 120 7 680 807,16 7 3 1 7  546,16 7 317 946,16

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

505 01 06 02 9 01 19980 200 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

505 01 06 02 9 01 19980 240 5 000,00

_____ 1



32

Поощрение муниципальной 
управленческой команды Омской 
области

505 01 06 02 9 01 55492 176 061,64 176 061,64

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
I -о суд ар ствс иными 
внебюджетными фондами

505 01 06 02 9 01 55492 100 176 061,64 176 061,64

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

505 01 06 02 9 01 55492 120 176 061,64 176 061,64

Резервные фонды 505 01 11 80 000,00 100 000,00 100 000,00

Муниципальная программа 
"Развитие экономического 
потен циапа О ко не ш н и ко вс ко го 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

505 01 11 02 0 00 00000 80 000,00 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма
"Совершенствование финансовой 
и бюджетной политики 
О ко п с ш и и ко вс ко го 
муниципального района"

505 01 11 02 9 00 00000 80 000,00 100 000,00 100 000.00

Совершенствование финансовой 
и бюджетной политики 
О ко неш( шковс ко го 
му ни ципап ы ю го пайо на

505 01 11 02 9 01 00000 80 000,00 100 000,00 100 000,00

Использование средств 
резервного фонда администрации 
муниципального района

505 01 11 02 9 01 10010 80 000,00 100 000,00 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования
505 01 11 02 9 01 10010 800 80 000,00 100 000,00 100 000,00

Резервные средства 505 01 11 02 9 01 10010 870 80 000,00 100 000,00 100 000.00
Дру гис о б шс го суд арстве иные 
вопросы

505 01 13 25 156419,52 20 082 669,66 20 148 665,11

Муниципальная программа 
"Развитие экономического 
поте и циал а Око неш и ико веко го 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 голы)

505 01 13 02 0 00 00000 25 156 419,52 20 082 669,66 20 148 665,11

Подпрограмма
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
на территории 
Оконсшниковского 
муниципального района"

505 01 13 02 5 00 00000 1 876 851,17 2 026 653,15 2 092 648,60

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности ( 
в бюджетном секторе)

505 01 13 02 5 01 00000 1 876 851,17 2 026 653,15 2 092 648,60

Обеспечение снижения 
энергетических издержек

505 01 13 02 5 01 10020 1 876 851,17 2 026 653,15 2 092 648,60

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

505 01 13 02 5 01 10020 200 1 874 851,17 2 026 653,15 2 092 648,60

Иные закупки товаров, работ и 
услуг лля обеспечения 
государственных 
(му и и ци пал ьм ы х) i гужд

505 01 13 02 5 01 10020 240 1 874 851,17 2 026 653.15 2 092 648.60

Иные бюджетные ассигнования
505 01 13 02 5 01 10020 800 2 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

505 01 13 02 5 01 10020 850 2 000,00

Подпрограмма
"Совершенствование финансовой 
и бюджетной политики 
Оконсшниковского 
муниципального района"

505 01 13 02 9 00 00000 23 279 568,35 18 056 016,51 18 056 016,51

Совершенствование финансовой 
и бюджетной политики 
Оконсшниковского 
муниципального района

505 01 13 02 9 01 00000 23 279 568,35 18 056 016,51 18 056 016,51

Финансовое и экономическое 
обеспечение

505 01 13 02 9 01 10050 23 279 568,35 18 056 016,51 18 056 016,51

Расходы па выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу н к ци й го суд ар ствсн н ыми 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
в 1 юбюджети ыми фо ндам и

505 01 13 02 9 01 10050 100 18 250 391,37 18 056 016,51 18 056 016,51

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 505 01 13 02 9 01 10050 ПО 18 250 391,37 18 056 016,51 18 056 016,51

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

505 01 13 02 9 01 10050 200 5 018 570,57



33

Иные закупки товаров, работ и 
услуг- для обеспечения 
государственных, 
(муниципальных) нужд

505 01 13 02 9 01 10050 240 5 018 570,57

Иные бюджетные ассигнования
505 01 13 02 9 01 10050 800 10 606,41

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 505 01 13 02 9 01 10050 850 10 606,41

Обслуживание государственного 
(муниципального)долга

505 13 00 1 100,00 600,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга

505 13 01 1 100,00 600,00

Муниципальная программа 
"Раз витие около м и ч еско го 
потенциала Оконсшниковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

505 13 01 02 0 00 00000 1 100,00 600,00

Подпрограмма
"Совершенствование финансовой 
и бюджетной политики 
Оконсшниковского 
му н 11 ци пал ьно го райо на"

505 13 01 02 9 00 00000 1 100,00 600,00

Совершенство вам ие финансовой 
и бюджетной политики 
О ко пеш и и ко вс ко го 
муниципального района

505 13 01 02 9 01 00000 1 100,00 600,00

Поддержание оптимального 
объема муниципального долга и 
расходов на его обслуживание, и 
процентные платежи по 
муниципальному долгу

505 13 01 02 9 01 10020 1 100,00 600,00

О бс j 1уж и вам и с го сударствс и но го 
(муниципального) долга

505 13 01 02 9 01 10020 700 1 100,00 600,00

Обслужи uai t ие му и иципал ы ю го 
долга

505 13 01 02 9 01 10020 730 1 100,00 600,00

Межбюджстныс трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

505 14 00 25 132 139,00 25 132 139,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

505 14 01 25 132 139,00 25 132 139,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00

Муниципальная программа 
"Развитие экономического 
потенциала Окоиешииковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

505 14 01 02 0 00 00000 25 132 139,00 25 132 139,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00

Подпрограмма
"Совершенствование финансовой 
и бюджетной политики 
Оконсшниковского 
муниципального района"

505 14 01 02 9 00 00000 25 132 139,00 25 132 139,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00

Совершенствование финансовой 
и бюджетной политики 
Оконсшниковского 
муниципального района

505 14 01 02 9 01 00000 25 132 139,00 25 132 139,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00

В ыравииванме бюджетной 
обеспеченности поселений, 
входящих в состав 
Оконсшниковского 
муниципального района

505 14 01 02 9 01 70800 25 132 139,00 25 132 139,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00

Межбюджстныс трансферты 505 14 01 02 9 01 70800 500 25 132 139,00 25 132 139,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00
Дотации 505 14 01 02 9 01 70800 510 25 132 139,00 25 132 139,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00

6

Управление по делам молодежи, 
физической культуры и спорта 
Администрации 
Оконсшниковского 
муниципального района Омской 
области

506 10 138 385,57 263 043,36 6 571 808.97 6 579 620,80

Национальная экономика 506 04 00 351 366,17 295 343,99 295 343,99
Об «цеэко 1 ю м ичеекме вопросы 506 04 01 351 366,17 295 343,99 295 343,99

Муниципальная программа 
"Развитие социально - 
культурной сферы 
О ко И С Ш 11 и ко вс КО ГО

муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

506 04 01 01 0 00 00000 351 366,17 295 343,99 295 343,99

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и спорта, и 
реализация мероприятий в сфере 
молодежной политики в 
Око нешнико веком 
муниципальном районе"

506 04 01 01 3 00 00000 351 366,17 295 343,99 295 343,99



34

Содействие занятости населения 
в Окопсшпиковеком 
муниципальном районе

506 04 01 01 3 04 00000 351 366,17 295 343,99 295 343,99

Участие в организации и 
финансировании временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан от 
14 до 18 лет в свободное от 
учебы время

506 04 01 01 3 04 10020 351 366,17 295 343,99 295 343,99

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу и кци й государственны ми 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
госуда рстве и ны м и 
внебюджетными фондами

506 04 01 01 3 04 10020 100 351 366,17 295 343,99 295 343,99

Расходы на выплаты персоналу 
казеиных учреждений 506 04 01 01 3 04 10020 п о 351 366,17 295 343,99 295 343,99

Образование 506 07 00 5 372 110,83 213 000,00 4 431 690,21 4 439 502,04
Молодежная политика 506 07 07 4 865 021,77 4 431 600,21 4 439 412,04

Муниципал ы-ш про грамма 
"Развитие социально - 
культурной сферы 
Окопсшпико веко го 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

506 07 07 01 0 00 00000 4 865 021,77 4 431 600,21 4 439 412,04

1 (од про грамма "Развитие 
физической культуры и спорта, и 
реализация мероприятий в сфере 
молодежной политики в 
Оконешннковском 
муниципальном районе"

506 07 07 01 3 00 00000 4 865 021,77 4 431 600,21 4 439 412,04

Обеспечение выполнения 
функций казенных учреждений

506 07 07 01 3 02 00000 4 865 021,77 4 431 600,21 4 439 412,04

Функционирование казенных 
муниципальных учреждений в 
сфере молодежной политики

506 07 07 01 3 02 10010 4 789 421.77 4 431 600,21 4 439 412,04

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государствеиными 
(муниципальными) органами, 
казениыми учреждениями, 
органами управления 
государственными 
виебго джс/п 1 ы м и фо идам и

506 07 07 01 3 02 10010 100 4 357 684,66 4 235 370,36 4 235 370,36

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 506 07 07 01 3 02 10010 110 4 357 684.66 4 235 370,36 4 235 370,36

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

506 07 07 01 3 02 10010 200 425 612,11 196 229,85 204 041,68

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

506 07 07 01 3 02 10010 240 425 612,11 196 229,85 204 041,68

Иные бюджетные ассигнования
506 07 07 01 3 02 10010 800 6 125,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

506 07 07 01 3 02 10010 850 6 125,00

Проведение мероприятий в сфере 
молодежной политики

506 07 07 01 3 02 10020 75 600,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

506 07 07 01 3 02 10020 200 65 600,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

506 07 07 01 3 02 10020 240 65 600,00

Социальное обеспечение и иные 
в ы платы населен и ю

506 07 07 01 3 02 10020 300 10 000,00

Премии и гранты 506 07 07 01 3 02 10020 350 10 000,00
Другие вопросы в области 
образования

506 07 09 507 089,06 213 000,00 90,00 90,00

Муниципальная программа 
"Развитие социально - 
культурной сферы 
Окопсшпико вс ко го 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

506 07 09 01 0 00 00000 507 089,06 213 000,00 90,00 90,00

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и спорта, и 
реализация мероприятий в сфере 
молодежной политики в 
Оконешннковском 
муниципальном районе"

506 07 09 01 3 00 00000 507 089,06 213 000,00 90,00 90,00

Организация оздоровления и 
отдыха несовершеннолетних 
Око нет н и ко вс ко го 
му и ицмпал ь но го рано па

506 07 09 01 3 05 00000 507 089,06 213 000,00 90,00 90,00



35

Организация палаточных 
(пуристических) лагерных смен

506 07 09 01 3 05 10020 291 937,54 90,00 90,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

506 07 09 01 3 05 10020 200 291 937,54 90,00 90,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

506 07 09 01 3 05 10020 240 291 937,54 90,00 90,00

Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми 
и молодежью в каникулярное 
время

506 07 09 01 3 05 70780 213 000,00 213 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

506 07 09 01 3 05 70780 200 213 000,00 213 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(му и и ципал ы 1 ых) нужд

506 07 09 01 3 05 70780 240 213 000.00 213 000,00

Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми 
и молодежью в каникулярное 
время

506 07 09 01 3 05 S0780 2 151,52

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

506 07 09 01 3 05 S0780 200 2 151,52

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

506 07 09 01 3 05 S0780 240 2 151,52

Физическая культура и спорт 506 11 00 4 414 908,57 50 043,36 1 844 774,77 1 844 774,77
Массовый спорт 506 11 02 2 493 500,00

Муниципальная программа 
"Развитие социально - 
культурной сферы 
О коме ши и ко вс ко го 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 голы)

506 11 02 01 0 00 00000 2 493 500,00

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и спорта, и 
реализация мероприятий в сфере 
молодежной политики в 
Оконешниковском 
му 1 ш ципал ы ю м ра по не"

506 11 02 01 3 00 00000 2 493 500,00

Создание условий для замятий 
физической культурой, 
сохранение здоровья, развития 
личности и самореализации 
молодежи

506 11 02 01 3 03 00000 2 493 500.00

Проведение мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта

506 П 02 01 3 03 10010 2 235 795.00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

506 11 02 01 3 03 10010 200 1 822 695,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

506 11 02 01 3 03 10010 240 1 822 695,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

506 11 02 01 3 03 10010 300 405 300,00

Премии и гранты 506 11 02 01 3 03 10010 350 405 300,00

Иные бюджетные ассигнования
506 11 02 01 3 03 10010 800 7 800,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

506 11 02 01 3 03 10010 850 7 800,00

Организация и проведение 
летней "Королевы спорта"

506 11 02 01 3 03 10020 138 690,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

506 11 02 01 3 03 10020 200 138 690,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

506 11 02 01 3 03 10020 240 138 690,00

Материально-техническое 
оснащение (приобретение 
спортивного инвентаря и 
оборудования) муниципальных 
учреждений в сфере физической 
культуры и спорта

506 11 02 01 3 03 10030 119 015,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(му г г и ципал ьи ых) нужд

506 11 02 01 3 03 10030 200 119 015,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

506 11 02 01 3 03 10030 240 119 015,00



36

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта

506 11 05 1 921 408,57 50 043,36 1 844 774,77 1 844 774,77

Муниципальная программа 
"Развитие социально - 
культурной сферы 
Оконешимковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

506 11 05 01 0 00 00000 1 921 408,57 50 043,36 1 844 774,77 1 844 774,77

1 Кшпрограмма "Развитие 
физической культуры и спорта, и 
реализация мероприятий в сфере 
молодежной политики в 
Оконешниковском 
муниципальном районе"

506 11 05 01 3 00 00000 1 921 408,57 50 043,36 1 844 774,77 1 844 774,77

Функционирование органов 
местного самоуправления

506 11 05 01 3 01 00000 1 921 408,57 50 043,36 1 844 774,77 1 844 774,77

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления

506 11 05 01 3 01 19980 1 871 365,21 I 844 774,77 1 844 774,77

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фуикций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
в небюджстн ы м и фо идами

506 11 05 01 3 01 19980 100 1 861 365,21 1 844 774,77 1 844 774,77

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

506 11 05 01 3 01 19980 120 1 861 365,21 | 844 774,77 ] 844 774,77

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

506 11 05 01 3 01 19980 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

506 11 05 01 3 01 19980 240 10 000,00

Поощрение муниципальной 
управленческой команды Омской 
области

506 11 05 01 3 01 55492 50 043,36 50 043,36

Расходы па выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу нкци й го суд ар ствс и н ы м и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
го сударствеии ы м и 
в 11 ебю джетн ы м и фо идами

506 11 05 01 3 01 55492 100 50 043,36 50 043,36

Расходы на выплаты персоналу 
го сударствс ни ы х 
(муниципальных) органов

506 11 05 01 3 01 55492 120 50 043,36 50 043,36

7

Управление сельского хозяйства 
и продовольствия администрации 
О ко НС ШН И К 0 вс ко го 
муниципального района Омской 
области

507 5 734 790,48 1 763 976,02 4 138 268.60 4 138 268,60

На циог 1альная эко i юмика 507 04 00 5 734 790,48 1 763 976,02 4 138 268,60 4 138 268,60
Сельское хозяйство и 
рыболовство

507 04 05 5 734 790,48 1 763 976,02 4 138 268,60 4 138 268,60

Муниципальная программа 
"Развитие экономического 
потенциала Оконешниковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

507 04 05 02 0 00 00000 5 734 790,48 1 763 976,02 4 138 268,60 4 138 268.60

Г (оЩро)-рамма "Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сел ьекохозяй стве ино й 
продукции, сырья и 
продовольствия 
О ко не ш и и ко веко г о 
муниципального района"

507 04 05 02 8 00 00000 5 734 790,48 1 763 976,02 4 138 268,60 4 138 268,60

Поддержка малых форм 
хозяйствования 507 04 05 02 8 01 00000 1 709 280,98 1 684 280,98 17 797,00 17 797,00

Возмещение части затрат 
гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство по 
производству молока

507 04 05 02 8 01 10010 7 987,06 17 797,00 17 797,00

Межбюджетные трансферты 507 04 05 02 8 01 10010 500 7 987,06 17 797,00 17 797,00
Иные межбюджетные 
трансферты

507 04 05 02 8 01 10010 540 7 987,06 17 797,00 17 797,00

Возмещение части затрат 
гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство но 
производству молока

507 04 05 02 8 01 70550 1 684 280,98 1 684 280,98

Межбюджетные трансферты 507 04 05 02 8 01 70550 500 1 684 280,98 1 684 280,98
Иные межбюджетные 
трансферты

507 04 05 02 8 01 70550 540 1 684 280,98 1 684 280,98



37

Возмещение части затрат 
гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство по 
производству молока

507 04 05 02 8 01 S0550 17 012,94

Межбюджетные трансферты 507 04 05 02 8 01 S0550 500 17 012.94
Иные межбюджетные 
трансферты 507 04 05 02 8 01 S0550 540 17 012,94

Повышение эффективности 
деятельности У правления 
сельского хозяйства и # 
продовольствия

507 04 05 02 8 03 00000 236 597,00

Проведение ежегодного 
праздника «День работника 
сельского хозяйства»

507 04 05 02 8 03 10010 236 597,00

'Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

507 04 05 02 8 03 10010 200 43 800,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государстве! i пых 
(муниципальных) нужд

507 04 05 02 8 03 10010 240 43 800,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 507 04 05 02 8 03 10010 300 192 797,00

Премии и гранты 507 04 05 02 8 03 10010 350 192 797,00
Руководство и управление в 
сфере установленных функции 
органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований

507 04 05 02 8 05 00000 3 788 912,50 79 695,04 4 120 471,60 4 120 471,60

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления

507 04 05 02 8 05 19980 3 709 217,46 4 120 471,60 4 120 471,60

Расходы на выплаты, персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
о р I *аиам и у правлен ия 
государстве и и ы м и 
внебюджетны ми фондами

507 04 05 02 8 05 19980 100 3 703 017,46 4 120 471,60 4 120 471.60

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

507 04 05 02 8 05 19980 120 3 703 017,46 4 120 471,60 4 120 471,60

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(му и и ци пал ьн ы х) нужд

507 04 05 02 8 05 19980 200 6 200,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

507 04 05 02 8 05 19980 240 6 200,00

Поощрение муниципальной 
управленческой команды Омской 
области

507 04 05 02 8 05 55492 79 695,04 79 695,04

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу н к ций го суд ар ствен н ы м и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государетвеин ы м и 
в 11 еб ю джетг i ы м и фо идами

507 04 05 02 8 05 55492 100 79 695,04 79 695,04

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) останов

507 04 05 02 8 05 55492 120 79 695,04 79 695,04

8

Комитет управления 
муниципал ьн ы м и му щсство м 
Администрации 
Око иеш мико некого 
муниципального района Омской 
области

508 3 561 947,24 51 256,53 2 188 584,91 2 188 584,91

Общегосударственные вопросы
508 01 00 3 337 967,24 51 256,53 2 188 584,91 2 188 584,91

Дру гае об u ie го суд арствеиные 
вопросы

508 01 13 3 337 967,24 51 256,53 2 188 584,91 2 188 584,91

Муниципальная программа 
"Развитие экономического 
потенциала Оконсшниковского 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

508 01 13 02 0 00 00000 3 337 967,24 51 256,53 2 188 584,91 2 188 584,91

Подпрограмма «Формирование и 
управление муниципальной 
собственностью 
О к оме ш 11 к ко ьс ко t-о 
муниципального района Омской 
области»

508 01 13 02 3 00 00000 3 331 966,74 51 256,53 2 188 584,91 2 188 584,91

Эксплуатация объектов 
недвижимого имущества, 
находящихся в собственности 
муниципального района

508 01 13 02 3 01 00000 930 247,71

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 508 01 13 02 3 01 10010 200 000,00



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(мун и Iдепап ьн ых) нужд

508 01 13 02 3 01 10010 200 129 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

508 01 13 02 3 01 10010 240 129 000,00

Иные бюджетные ассигнования
508 01 13 02 3 01 10010 800 71 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

508 01 13 02 3 01 10010 850 71 000,00

Капитальный ремонт и 
реконструкция объектов 
недвижимого имущества 
муниципального района

508 01 13 02 3 01 10030 730 247,71

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(му и и ци пал ы 1 ы х) нужд

508 01 13 02 3 01 10030 200 730 247,71

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(му и и ци пал ьн ых) нужд

508 01 13 02 3 01 10030 240 730 247,71

Эффективное управление 
муниципальной собственностью

508 01 13 02 3 02 00000 2 401 719.03 51 256,53 2 188 584,91 2 188 584,91

Оформление технической и 
кадастровой документации на 
объекты недвижимого имущества

508 01 13 02 3 02 10010 36 321,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

508 01 13 02 3 02 10010 200 36 321,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

508 01 13 02 3 02 10010 240 36 321,00

Вовлечен не объекте в 
собственности муниципального 
района в хозяйственный оборот

508 01 13 02 3 02 10020 6 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

508 01 13 02 3 02 10020 200 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(му ни ципал ы 1ых) 1 iy жд

508 01 13 02 3 02 10020 240 6 000,00

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления

508 01 13 02 3 02 19980 2 308 141,50 2 188 584,91 2 188 584,91

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу и к ци й государственным и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

508 01 13 02 3 02 19980 100 2 308 141,50 2 188 584,91 2 188 584,91

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муи и ц и паи ь и ы х) органо в

508 01 13 02 3 02 19980 120 2 308 141,50 2 188 584,91 2 188 584,91

Поо 11 ipe иие муи «ципал ьиой 
управленческой команды Омской 
области

508 01 13 02 3 02 55492 51 256,53 51 256,53

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу и кци й го суд а р стве ни ы м и 
(муниципальными) органами, 
казс и иым и уч режден иями, 
органами у и ра вл е и мя 
государстве иными 
внебюджетными фондами

508 01 13 02 3 02 55492 100 51 256,53 51 256,53

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(му н 11 ципал ьн ых) ор гано в

508 01 13 02 3 02 55492 120 51 256,53 51 256,53

Подпротрам ма "Повышеиие 
эффективности расходования 
бюджетных средств в 
О ко нешн и коне ком 
муниципальном районе"

508 01 13 02 Б 00 00000 6 000,50

Повышение эффективности 
д еятсл ьности А дм и н истрани и 
Оконешииковского 
муниципального района Омской 
области

508 01 13 02 Б 01 00000 6 000,50

Прочие расходы по 
обязательствам муниципальных 
образований

508 01 13 02 Б 01 10060 6 000,50



39

Закупка товаров, работ м услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

508 01 13 02 Б 01 10060 200 6 000,50

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

ооо

01 13 02 Б 01 10060 240 6 000,50

Национальная экономика 508 04 00 120 000.00
Другие вопросы в области 
национальной экономики

508 04 12 120 000.00

Муниципальная программа 
"Развитие экономического 
п отс I щи ал а Око и с ш и и ко вс ко го 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

508 04 12 02 0 00 00000 120 000,00

Подпрограмма «Формирование и 
управление муниц и пал ы га й 
собственностью 
Оконсшмиковского 
муниципального района Омской 
области»

508 04 12 02 3 00 00000 120 000,00

Эффективное управление 
муниципальной собственностью

508 04 12 02 3 02 00000 120 000,00

Оформление технической и 
кадастровой документации на 
объекты недвижимого имущества

508 04 12 02 3 02 10010 120 000.00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муницм 1 la i ib i iых) нужд

508 04 12 02 3 02 10010 200 120 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(му и и ци пал ы I ых) нужд

508 04 12 02 3 02 10010 240 120 000,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство

508 05 00 103 980,00

Жилищное хозяйство 508 05 01 103 980.00

Муниципальная программа 
"Развитие экоиомического 
п ото н ци ал а О ко неюн и ко вс ко го 
муниципального района Омской 
области" (2014 - 2026 годы)

508 05 01 02 0 00 00000 103 980,00

Подпрограмма «Формирование и 
у правд е и не му» i и ци naj i ьно й 
собственностью 
Оконешпиковекого 
муниципального района Омской 
области»

508 05 01 02 3 00 00000 103 980,00

Эффективное управление 
муниципальной собственностью

508 05 01 02 3 02 00000 103 980,00

Перечисление взносов на 
капитальный ремонт на счет 
регионально го оператора в целях 
формирования фонда 
капитального ремонта 
Myi ш ци пальио го жили щного 
фонда

508 05 01 02 3 02 10030 103 980,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

508 05 01 02 3 02 10030 200 103 980,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

508 05 01 02 3 02 10030 240 103 980,00

Всего расходов 628 864 482.39 359 543 112.88 444 012 859.86 253 396 060,07 419 637 943,15 227 244 258,98



Приложение № 4
к решению Совета депутатов Оконсшииковского муниципального района 

"О внесении изменений в решение Совета депутатов от 13.12.2023 года№  256 
"О бюджете Оконешниковского муниципального района на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от 21 августа 2024 года № 299

Приложение № 4
к решению Совета Оконешниковского муниципального района Омской области 

"О бюджете Оконешниковского муниципального района Омской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и нспрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

бюджетов
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№
п/п

Наименование кодов классификации 
расходов районного бюджета

Коды классификации расходов 
районного бюджета

Сумма, рублей

Целевая статья
Вид

расходо
в

2024 год 2025 год 2026 год

Всего

в том числе за 
счет

поступлений
целевого

хапяктспа

Всего

в том числе за 
счет

поступлений
целевого

хапактспа

Всего

в том числе за 
счет

поступлений
целевого

хапактепа
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа "Развитие 
социально - культурной сферы 
Оконешниковского муниципального 
района Омской области" (2014 - 2026  
годы)

01 0 00 00000 478 370 105.29 304 630 668.71 374 650 872.95 231 920 667,97 349 680 619.62 205 681 053,94

Подпрограмма "Развитие образования 
Оконешниковского муниципального 
района"

01 1 00 00000 369 331 854,93 269 925 782,89 317 108 474,88 2 3 1 848 967,97 292 011 041,27 205 609 353,94

Развитие системы дошкольного 
образования Оконешниковского 
муниципального района

01 1 01 00000 41 701 323,02 25 215 989,00 30 503 859,35 21 063 591,00 30 489 922,91 21 126 312,00

Организация предоставления 
дошкольного образования

01 1 01 10010 16 485 334.02 9 440 268,35 9 363 610,91

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 01 10010 600 16 485 334.02 9 440 268,35 9 363 610,91

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 01 10010 610 16 485 334,02 9 440 268,35 9 363 610,91

Получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях, общ едоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общ его, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
(расходы на ш тату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, 
игрушек)

01 1 01 70080 23 715 730,00 23 715 730.00 19 494 339.00 19 494 339,00 19 494 339.00 19 494 339.00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 01 70080 600 23 715 730,00 23 715 730,00 19 494 339,00 19 494 339,00 19 494 339,00 19 494 339,00

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 01 70080 610 23 715 730,00 23 715 730,00 19 494 339,00 19 494 339,00 19 494 339,00 19 494 339,00

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка 
(детсй(присмотр и уход  за 
ребспком(дстьми)) в образовательных 
организациях (за исключением 
государственных образовательных 
учреждений Омской области), 
реализующих основную  
общеобразовательную программу 
дошкольного образования

01 1 01 70110 I 500 259,00 1 500 259,00 1 569 252,00 1 569 252,00 1 631 973,00 1 631 973,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 1 01 70110 300 1 500 259.00 1 500 259.00 1 569 252.00 1 569 252,00 1 631 973.00 1 631 973,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

01 1 01 70110 310 1 500 259,00 1 500 259,00 1 569 252,00 1 569 252,00 1 631 973,00 I 631 973,00

Развитие системы общего образования 
Окоиешниковского муниципального 
района

01 1 02 00000 249 726 555,49 199 540 575,50 231 405 796,96 176 906 180,54 232 497 476,64 176 609 556,90

Организация предоставления 
общ едоступно го, бесплатно го 
начального, основного общ его, 
среднего (полного) общего 
образования

01 1 02 10010 48 471 714,47 53 315 651,42 54 703 954,74

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 02 10010 600 48 471 714.47 53 315 651.42 54 703 954,74



2

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 02 10010 610 48 471 714,47 53 315 651,42 54 703 954,74

Обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием, либо выплата 
денежной компенсации за бесплатное 
двухразовое питание лицам с 
ограниченными возможностями 
здоровья, осваивающих основные 
общеобразовательные программы в 
государственных, муш-и шпальных 
образовательных организациях 
Оконешниковского муниципального 
района Омской области

01 1 02 10080 958 700,52 428 400,00 428 400,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 1 02 10080 300 241 800,52

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

01 1 02 10080 310 241 800,52

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 02 10080 600 716 900,00 428 400,00 428 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 02 10080 610 716 900,00 428 400,00 428 400,00

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
му! шципальных общеобразовательных 
организаций, реализующих 
образовательные программы 
начального общего образования, 
образовательные программы 
основного общего образования, 
образовательные программы среднего 
общ его образования (ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогия сским 
работникам муниципальных 
образовательных организаций Омской 
области, реализующих 
образовательные программы 
начального общ его, основного общего 
и среднего общ его образования, в том 
числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы)

01 1 02 53032 12 739 408,00 12 739 408,00 14 240 441,00 14 240 441,00 14 240 441,00 14 240 441,00

11редоставление субсидий 
бюджетным. автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 02 53032 600 12 739 408,00 12 739 408,00 14 240 441,00 14 240 441,00 14 240 441,00 14 240 441,00

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 02 53032 610 12 739 408,00 12 739 408,00 14 240 441,00 14 240 441,00 14 240 441,00 14 240 441,00

Получение общ едоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях, общ едоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общ его, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
(расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, 
игрушек)

01 1 02 70080 177 952 899,00 177 952 899,00 154 059 586,00 154 059 586,00 154 059 586,00 154 059 586,00

Предоставление субсидий 
бюджет ным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
oprai газациям

01 1 02 70080 600 177 952 899,00 177 952 899,00 154 059 586,00 154 059 586,00 154 059 586,00 154 059 586,00

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 02 70080 610 177 952 899,00 177 952 899,00 154 059 586.00 154 059 586.00 154 059 586.00 154 059 586,00

Организация горячего питания 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
(обеспечение готовой к употреблению  
пищевой Iгродукцией)

01 1 02 70150 166 684,00 166 684,00

Предоставление субсидий 
бюджстны м, авто но м ны м 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 02 70150 600 166 684,00 166 684,00

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 02 70150 610 166 684,00 166 684,00



3

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общ ее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 
(организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общ ее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях)

01 1 02 L3042 9 187 249,50 8 681 584,50 9 111 818,54 8 606 153,54 8 815 194,90 8 309 529,90

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 02 L3042 600 9 187 249,50 8 681 584,50 9 111 818,54 8 606 153,54 8 815 194,90 8 309 529,90

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 02 L3042 610 9 187 249,50 8 681 584,50 9 111 818,54 8 606 153,54 8 815 194,90 8 309 529,90

Организация горячего питания 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
(обеспечение готовой к употреблению  
пищевой продукцией)

01 1 02 S 0 150 249 900,00 249 900,00 249 900,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим  
организациям

01 1 02 S0150 600 249 900.00 249 900.00 249 900.00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 SO 150 610 249 900,00 249 900,00 249 900,00

Развитие системы дополнительного 
образования Оконешниковского 
муниципального района

01 1 03 00000 18 120 486,70 9 799 907,00 21 357 949,52 14 773 643,00 6 436 349,05

Организация предоставления 
дополнительного образования

01 1 03 10010 4 651 122.70 2 810 799.52 2 662 842.05

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 03 10010 600 4 651 122.70 2 810 799.52 2 662 842.05

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 03 10010 610 4 651 122,70 2 810 799,52 2 662 842,05

Обеспечение организации 
дополнительного образования детей в 
муниципальных организациях 
дополнительного образования, 
осуществления финансово- 
экономического, хозяйственного, 
учебно-методического, 
информационно-кадрового 
сопровождения муниципальных 
образовательных организаций

01 1 03 70100 9 799 907,00 9 799 907,00 14 773 643,00 14 773 643,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 03 70100 600 9 799 907,00 9 799 907,00 14 773 643,00 14 773 643,00

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 03 70100 610 9 799 907.00 9 799 907.00 14 773 643.00 14 773 643.00

Обеспечение организации 
дополнительного образования детей в 
муниципальных организациях 
дополнительного образования, 
осуществления финансово- 
экономического, хозяйственного, 
учебно-методического, 
информационно-кадрового 
сопровождения муниципальных 
образовательных организаций

01 1 03 SO 100 3 669 457,00 3 773 507,00 3 773 507,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, авто но м мы м 
учреждениям и иным некоммерческим  
организациям

01 1 03 SO 100 600 3 669 457,00 3 773 507,00 3 773 507,00

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 03 SO 100 610 3 669 457,00 3 773 507,00 3 773 507,00

Обеспечение безопасности участников 
образовательного процесса

01 1 04 00000 10 002 119,24 5 767 455,00

Ремонт зданий, установка систем и 
оборудования пожарной и общ ей  
безопасности в муниципальных 
образовательных организациях

01 1 04 10010 4 163 903,66

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 04 10010 600 4 163 903,66

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 04 10010 610 4 163 903,66

Ремонт зданий, установка систем и 
оборудования пожарной и общ ей  
безопасности в муниципальных 
образовательных организациях

01 1 04 70040 5 717 455.00 5 717 455.00



4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим  
организациям

01 1 04 70040 600 5 717 455,00 5 717 455,00

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 04 70040 610 5 717 455,00 5 717 455,00

Материально-техническое оснащение 
муниципальных образовательных 
организаций

01 1 04 70990 50 000,00 50 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 04 70990 600 50 000,00 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 04 70990 610 50 000,00 50 000,00

Ремонт зданий, установка систем и 
оборудования пожарной и общей  
безопасности в муниципальных 
образовательных организациях

01 1 04 S0040 57 752.07

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим  
организациям

01 1 04 S0040 600 57 752.07

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 04 S0040 610 57 752,07

Материально-техническое оснащение 
муниципальных образовательных 
организаций

01 1 04 S0990 505,05

Предоставление субсидий 
б ю  джстиы м, авто иомнмм 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 04 S0990 600 505,05

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 04 S0990 610 505,05

Ремонт зданий и материально- 
техническое оснащение 
муниципальных образовательных 
организаций муниципальных районов 
Омской области в целях подготовки к 
новому учебному году

01 1 04 S1320 12 503,46

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 04 S 1320 600 12 503,46

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 04 S1320 610 12 503.46

Жизнеустройство детей, находящихся 
в зрудной жизненной ситуации

01 1 05 00000 5 210 136,00 5 060 136.00 4 917 407,00 4 917 407.00 4 917 407,00 4 917 407,00

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству над 
песо вершеннол стним и

01 1 05 70010 1 322 885,00 1 322 885.00 1 253 920.00 1 253 920,00 1 253 920,00 1 253 920.00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орг анами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 1 05 70010 100 1 261 367,00 1 261 367,00 1 192 402,00 1 192 402,00 1 192 402,00 1 192 402,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 1 05 70010 120 1 261 367,00 1 261 367,00 1 192 402,00 1 192 402,00 1 192 402,00 1 192 402,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 05 70010 200 61 518,00 61 518,00 61 518,00 61 518,00 61 518,00 61 518,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 05 70010 240 61 518,00 61 518,00 61 518,00 61 518,00 61 518,00 61 518,00

Ежемесячное денежное 
вознаграждение опекунам 
(попечителям, приемным родителям)

01 1 05 70290 479 457,00 479 457,00 405 693,00 405 693,00 405 693,00 405 693,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 1 05 70290 300 479 457.00 479 457.00 405 693,00 405 693.00 405 693.00 405 693.00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

01 1 05 70290 320 479 457.00 479 457.00 405 693,00 405 693.00 405 693.00 405 693.00

Предоставление мер социальной 
поддержки приемным родителям 
(родителю), приемным семьям

01 1 05 70330 525 185.00 375 185.00 375 185.00 375 185,00 375 185,00 375 185.00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 1 05 70330 300 525 185,00 375 185,00 375 185,00 375 185,00 375 185,00 375 185,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

01 1 05 70330 310 525 185,00 375 185,00 375 185,00 375 185,00 375 185,00 375 185,00



5

Предоставление мер социальной 
поддержки опекунам (попечителям) 
дстсй-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

01 1 05 71250 2 882 609.00 2 882 609.00 2 882 609.00 2 882 609,00 2 882 609.00 2 882 609,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 1 05 71250 300 2 882 609,00 2 882 609,00 2 882 609,00 2 882 609,00 2 882 609,00 2 882 609,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

01 1 05 71250 310 2 882 609.00 2 882 609.00 2 882 609.00 2 882 609.00 2 882 609,00 2 882 609.00

Функционирование органов местного 
самоуправления

01 1 06 00000 3 344 011,12 73 548,57 3 270 462,55 3 270 462,55

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления

01 I 06 19980 3 270 462,55 3 270 462,55 3 270 462,55

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций го су дарственны ми 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
у  пр а вления го су дар ствеины ми 
внебюджетными фондами

01 1 06 19980 100 3 270 462.55 3 270 462,55 3 270 462.55

Расходы на выплаты персоналу 
государствегшых (муниципальных) 
органов

01 1 06 19980 120 3 270 462,55 3 270 462,55 3 270 462,55

Поощрение муниципальной 
управленческой команды Омской  
области

01 1 06 55492 73 548,57 73 548,57

Расходы на выплаты персоналу в  

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
B iюбюджстными фондами

01 1 06 55492 100 73 548,57 73 548,57

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 1 06 55492 120 73 548.57 73 548.57

Финансово-хозяйственное и 
информационное обеспечение в сфере 
образования

01 1 07 00000 25 152 324.82 11 742 706,00 20 029 135,91 11 742 706,00 8 229 567,59

Функционирование центра финансово- 
хозяйственного и информационного 
обеспечения в сфере образования

01 1 07 10010 8 529 531.82 1 413 847.33 1 356 985,01

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 1 07 10010 100 7 642 602,59

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 1 07 10010 п о 7 642 602.59

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 07 10010 200 864 452,55 1 413 847,33 1 356 985,01

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 07 10010 240 864 452.55 1 413 847,33 1 356 985,01

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 1 07 10010 300 20 000,00

Стипендии 01 1 07 10010 340 20 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 1 07 10010 800 2 476,68
Ушгата налогов, сборов и иных 
платежей

01 1 07 10010 850 2 476.68

Проведение мероприятий в сфере 
образования

01 1 07 10040 95 409,00 314 000,00 314 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
в нсбю д ж еп  ты м и ф о ндами

01 1 07 10040 100 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 1 07 10040 ПО 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг' дня 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 07 10040 200 15 409,00 234 000,00 234 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 07 10040 240 15 409,00 234 000,00 234 000,00



6

Обеспечение организации 
дополнительного образования детей в 
муниципальных организациях 
дополнительного образования, 
осуществление финансово- 
э ко но м ич сско го, хозяйетвенно го. 
учебно-методического, 
информационно-кадрового 
сопровождения муниципальных 
образовательный организаций

01 1 07 70100 11 742 706.00 11 742 706.00 11 742 706.00 11 742 706,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государстве!гными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 1 07 70100 100 11 742 706.00 11 742 706.00 11 742 706,00 11 742 706.00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 1 07 70100 п о 11 742 706,00 1 1 742 706,00 11 742 706,00 11 742 706,00

Обеспечение организации 
дополнительного образования детей в 
муниципальных организациях 
дополнительного образования, 
осуществление финансово- 
эко но м ич еско го, хозя йетвенно го, 
учебно-методического, 
информационно-кадрового 
сопровождения муниципальных 
образовательных организаций

01 1 07 S 0 100 4 784 678.00 6 558 582.58 6 558 582.58

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственным и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 1 07 S0100 100 4 784 678,00 6 558 582,58 6 558 582,58

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 1 07 SO 100 п о 4 784 678.00 6 558 582.58 6 558 582,58

Обеспечение безопасности дорожного  
движения в Оконешниковском 
муниципальном районе

01 1 08 00000 5 764.00

Проведение широкомасштабных 
акций: "Внимание-дети!", "Внимание- 
пешеход!", "Зебра" ит.п.

01 1 08 10010 5 764.00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 08 10010 600 5 764,00

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 08 10010 610 5 764,00

Обеспечение функционирования 
системы персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей

01 1 13 00000 10 016 014,00 6 737 383,00 3 153 370,00 3 153 370,00

Обеспечение организации 
дополнительного образования детей в 
муниципальных организациях 
дополнительного образования с 
учетом реализации модели 
персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей

01 1 13 10010 533 420,00 550 325,00 550 325,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 13 10010 600 400 065.00 412 743.00 412 743.00

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 13 10010 610 133 355,00 137 581,00 137 581,00

Субсидии автономным учреждениям
01 1 13 10010 620 133 355,00 137 581,00 137 581,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (м у и т  шпальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично­
правовых компаний)

01 1 13 10010 630 133 355,00 137 581,00 137 581,00

Иные бюджетные ассигнования 01 1 13 10010 800 133 355,00 137 582,00 137 582,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
неко м м ер ч еских о р г аиизаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям  
товаров, работ, услуг

01 1 13 10010 810 133 355,00 137 582,00 137 582,00



7

Обеспечение организации 
дополнительного образования детей в 
муниципальных организациях 
дополнительного образования, 
осуществления финансово- 
экономического, хозяйственного, 
учебно-методического, 
информационно-кадрового 
сопровождения муниципальных 
организаций

01 1 13 70100 6 737 383,00 6 737 383,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 13 70100 600 6 737 383,00 6 737 383,00

Субсидии бюджеты,ш учреждениям
01 1 13 70100 610 6 737 383.00 6 737 383.00

Обеспечение ор гаиизации 
дополнительного образования детей в 
муниципальных организациях 
дополнительного образования с 
учетом реализации модели 
персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей

01 1 13 S0100 2 745 211,00 2 603 045,00 2 603 045,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 13 S 0 100 600 2 745 211,00 2 603 045,00 2 603 045,00

Субсидии бюджеты,ш учреждениям
01 1 13 SO 100 610 2 745 211.00 2 603 045,00 2 603 045,00

Дополнительные меры социальной 
поддержки членов семей участников 
специальной военной операции

01 1 15 00000 331 829.98 324 353,39

Предоставление дополнительных мер 
социальной поддержки членам семей 
участников специальной военной 
операции

01 1 15 72550 324 353.39 324 353.39

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим  
организациям

01 1 15 72550 600 324 353,39 324 353.39

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 15 72550 610 324 353,39 324 353,39

Предоставление дополнительных мер 
социальной поддержки членам семей 
участников специальной военной 
операции

01 1 15 S2550 7 476,59

Предоставление субсидий 
бюджет! ним. авто ном мы м 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 15 S2550 600 7 476,59

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 15 S2550 610 7 476,59

Реализация проекта "Современная 
школа"

01 1 Е1 00000 3 250 796,97 3 218 289,00

Ремонт и (или) материально- 
техническое оснащение центров 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности 
и малых городах

01 1 Е1 72110 3 218 289.00 3 218 289.00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 Е1 72110 600 3 218 289,00 3 218 289,00

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 Е1 72110 610 3 218 289.00 3 218 289.00

Ремонт и (или) материально- 
техническое оснащение центров 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности 
и малых городах

01 1 Е1 S2110 32 507,97

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 Е1 S2110 600 32 507,97

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 Е1 S2110 610 32 507.97

Федеральный проект "Патриотическое 
воспитание граждан Российской 
Федерации"

01 1 ЕВ 00000 2 470 493,59 2 445 440,43 2 470 493,59 2 445 440.43 3 016 485.53 2 956 078,04



Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

01 1 ЕВ 51791 2 470 493,59 2 445 440,43 2 470 493,59 2 445 440,43 3 016 485,53 2 956 078,04

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 ЕВ 51791 600 2 470 493,59 2 445 440,43 2 470 493,59 2 445 440,43 3 016 485,53 2 956 078,04

Субсидии бюджетным учреждениям
01 1 ЕВ 51791 610 2 470 493.59 2 445 440.43 2 470 493,59 2 445 440.43 3 016 485.53 2 956 078.04

Подпрограмма "Развитие культуры и 
туризма Оконешниковского 
муниципального района"

01 2 00 00000 79 676 317,77 26 587 846.46 47 727 921,80 48 230 024,2 !

Функционирование органов местного 
самоуираавления

01 2 01 00000 1 943 837,07 49 285,13 1 791 513,46 1 791 513,46

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления

01 2 01 19980 1 894 551,94 1 791 513,46 1 791 513,46

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функ ций государ ствснны м и 
(му ниципальны м и) ор га нам и, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 01 19980 100 1 894 551.94 1 791 513.46 1 791 513.46

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 2 01 19980 120 1 894 551,94 1 791 513,46 1 791 513,46

Поощрение муниципальной 
управленческой команды Омской 
области

01 2 01 55492 49 285,13 49 285,13

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(му ниципаль ны ми) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджстиыми фондами

01 2 01 55492 100 49 285,13 49 285,13

Расходы на выплаты персоналу 
го су дар ственны х (му ниципал ьны х) 
органов

01 2 01 55492 120 49 285.13 49 285.13

Развитие музейного дела 01 2 02 00000 2 687 733,88 1 098 032,00 1 426 317,36 1 430 835,82
Сохранение и освоение историко- 
культурного наследия

01 2 02 10010 253 849.88 90 365,36 94 883,82

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 02 10010 200 253 849.88 90 365.36 94 883,82

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(му 1 «щипальных) нужд

01 2 02 10010 240 253 849.88 90 365.36 94 883,82

Содействие в оказании 
муниципальных услуг учреждениями в 
сфере культуры муниципальных 
образований Омской области в части 
выплаты заработной платы 
работникам муниципальных 
учреждений Омской области

01 2 02 71470 1 098 032,00 1 098 032,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 02 71470 100 1 098 032,00 1 098 032.00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 2 02 71470 П О 1 098 032,00 1 098 032,00

Содействие в оказании 
муниципальных услуг учреждениями в 
сфере культуры муниципальных 
образований Омской области в части 
выплаты заработной платы 
работникам муниципальных 
учреждений Омской области

01 2 02 S1470 1 335 852,00 1 335 952,00 1 335 952,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондам и

01 2 02 S1470 100 1 335 852,00 1 335 952,00 1 335 952,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 2 02 S1470 п о 1 335 852,00 1 335 952,00 1 335 952,00



9

Создание условий для организации 
досуга населения

01 2 03 00000 32 129 911,99 10 739 283,01 20 504 548,39 20 889 107,31

Развитие культурно-досуговой 
деятельности и патриотического 
воспитания j гаселения в учреждениях 
культуры

01 2 03 10010 8 610 711,48 7 101 233,29 7 485 792,21

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим  
организациям

01 2 03 10010 600 8 610 711,48 7 101 233,29 7 485 792,21

Субсидии бюджетным учреждениям
01 2 03 10010 610 8 610 71 1,48 7 101 233,29 7 485 792,21

Финансовое обеспечение па оплату 
труда работников бюджетной сферы 
учреждений культуры

01 2 03 10020 846 306.30 846 306.30 846 306,30

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим  
организациям

01 2 03 10020 600 846 306,30 846 306.30 846 306.30

Субсидии бюджетным учреждениям
01 2 03 10020 610 846 306,30 846 306,30 846 306,30

Содействие в оказании 
муниципальных услуг учреждениями в 
сфере культуры муниципальных 
образований Омской области в части 
вы платы заработной платы 
работникам муниципальных 
учреждений Омской области

01 2 03 71470 10 739 283,01 10 739 283,01

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономиым 
учреждениям и иным некоммерческим  
организациям

01 2 03 71470 600 10 739 283.01 10 739 283,01

Субсидии бюджетным учреждениям
01 2 03 71470 610 10 739 283,01 10 739 283,01

Содействие в оказании 
муниципальных услугуф сж деииям и в 
сфере культуры муниципальных 
образований Омской области в части 
выплаты заработной платы 
работникам муниципальных 
учреждений Омской области

01 2 03 S1470 11 933 611,20 12 557 008,80 12 557 008,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 2 03 S1470 600 11 933 611.20 12 557 008.80 12 557 008,80

Субсидии бюджетным уф еж дениям
01 2 03 S1470 610 11 933 611,20 12 557 008,80 12 557 008,80

Развитие библиотечно- 
информационных услуг

01 2 04 00000 15 243 859,05 6 176 969,50 8 605 749,98 8 657 973,94

Развитие библиотечного 
обслуживания населения

01 2 04 10010 1 831 432,17 1 044 466,59 1 096 690,55

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(му н иципал ь I гы х) нужд

01 2 04 10010 200 1 697 432,17 1 044 466.59 1 096 690.55

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(му и иц ю ш  1 ь иых) нужд

01 2 04 10010 240 1 697 432.17 1 044 466,59 1 096 690.55

Иные бюджетные ассигнования 01 2 04 10010 800 134 000,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 2 04 10010 850 134 000.00

Финансовое обеспечение на оплату 
труда работников бюджетной сферы  
учреждений культуры

01 2 04 10030 496 110,59 496 110.59 496 110,59

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фуIподий государственными 
(муниципалыплми) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государствеиными 
внебюджетными фондами

01 2 04 10030 100 496 110,59 496 110,59 496 110,59

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 2 04 10030 ПО 496 110,59 496 110.59 496 110.59

Содействие в оказании 
муниципальных услуг учреждениями в 
сфере культуры муниципальных 
образований Омской области в части 
выплаты заработной платы 
работникам муниципальных 
учреждений Омской области

01 2 04 71470 6 106 125,99 6 106 125,99



10

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(му и ицилальными) ор ганами. 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 04 71470 100 6 106 125,99 6 106 125,99

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 2 04 71470 ПО 6 106 125,99 6 106 125,99

Государственная поддержка отрасли 
культуры (комплектование книжных 
фондов общедоступных (публичных) 
библиотек муниципальных 
образований Омской области)

01 2 04 L519B 71 559.10 70 843,51

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 04 L 5 19Б 200 71 559,10 70 843,51

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 04 L 5 19Б 240 71 559,10 70 843,51

Содействие в оказании 
муниципальных услуг учреждениями в 
сфере культуры муниципальных 
образований Омской области в части 
выплаты заработной платы 
работникам муниципальных 
учреждений Омской области

01 2 04 S1470 6 738 631,20 7 065 172,80 7 065 172.80

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
Bi ̂ бюджетными фондами

01 2 04 S1470 100 6 738 631,20 7 065 172,80 7 065 172,80

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 2 04 S1470 ПО 6 738 631,20 7  065 172,80 7 065 172,80

Финансово-хозяйственное и 
информационное обеспечение в сфере 
культуры

01 2 05 00000 16 539 995.11 4 053 084,00 9 317 255,82 9 337 255,82

Осуществление деятельности в 
области ведения бухгалтерского учета 
в сфере культуры

01 2 05 10010 12441 971,11 9 272 255,82 9 292 255,82

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
в неб юджетны м и фо идами

01 2 05 10010 100 11 838 803,62 9 272 255,82 9 292 255,82

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 2 05 10010 ПО 11 838 803,62 9 272 255,82 9 292 255,82

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 05 10010 200 588 167,49

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государства птых 
(муниципальных) нужд

01 2 05 10010 240 588 167,49

Иные бюджетные ассигнования 01 2 05 10010 800 15 000,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 2 05 10010 850 15 000,00

(^финансирование расходов 
муниципальных образований Омской 
области в сфере культуры в целях 
обеепечения гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовы м 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, содержащими 
нормы трудового права

01 2 05 71700 4 053 084,00 4 053 084,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 05 71700 100 4 053 084,00 4 053 084.00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 2 05 71700 ПО 4 053 084,00 4 053 084,00



11

Софинансирование расходов 
муниципальных образовании Омской 
области в сфере культуры в целях 
обеспечения гарантий по оплате труда, 
предусмотренных т рудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, содержащими 
нормы трудового права

01 2 05 S 1700 44 940,00 45 000,00 45 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу нк I дий го судар ствсниы м и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 05 S1700 100 44 940,00 45 000,00 45 000.00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 2 05 S1700 N 0 44 940,00 45 000,00 45 000,00

Создание условий для развития 
матер иал ь но -тех ническо й баз ы

01 2 06 00000 1 080 868.35 1 010 000.00

Содержание и развитие материально- 
технической базы, безопасность 
учреждений культуры

01 2 06 10010 60 619,86

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 06 10010 200 42 277,06

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 06 10010 240 42 277,06

Предоставление субсидии 
бю  джстны м, авто но м ны м 
учреждениям и иным некоммерческим  
организациям

01 2 06 10010 600 18 342,80

Субсидии бюджетным учреждениям
01 2 06 10010 610 18 342,80

Ремонт и материально-техническое 
оснащение объектов, находящихся в 
муниципальной собственности

01 2 06 70910 310 000,00 310 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспсч сния го су,' iap ственных 
(муниципальных) нужд

01 2 06 70910 200 35 000,00 35 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) 11уж д

01 2 06 70910 240 35 000,00 35 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждеггиям и иным некоммерческим 
организациям

01 2 06 70910 600 275 000,00 275 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям
01 2 06 70910 610 275 000.00 275 000.00

О беспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов  
культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек

01 2 06 L4670 707 070.71 700 000.00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 2 06 L4670 600 707 070,71 700 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям
01 2 06 L4670 610 707 070.71 700 000,00

Ремонт и материально-техническое 
оснащение объектов, находящихся в 
муниципальной собственности

01 2 06 S09I0 3 177.78

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 06 S0910 200 400.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 06 S0910 240 400.00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 2 06 S0910 600 2 777,78

Субсидии бюджетным учреждениям
01 2 06 S0910 610 2 777,78

Создание условий для 
дополнительного образования детей

01 2 08 00000 9 947 040,78 3 359 152,00 6 082 536,79 6 123 337,86

Организация предоставления 
дополнительного образования в 
области культуры

01 2 08 10010 1 051 723,32 815 785,33 856 586,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 08 10010 200 1 047 723,32 815 785,33 856 586,40



12

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 08 10010 240 1 047 723,32 815 785,33 856 586,40

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 2 08 10010 300 3 000,00

Стипендии 01 2 08 10010 340 3 000.00
Иные бюджетные ассигнования 01 2 08 10010 800 1 000,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 2 08 10010 850 1 000,00

Финансовое обеспечение на оплату 
труда работников бюджетной сферы 
учреждений культуры

01 2 08 10020 2 2 5 1  491,18 1 981 080,18 1 981 080,18

Расходы на вышиты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(му ниципал ьнм ми) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 08 10020 100 2 251 491,18 1 981 080,18 1 981 080,18

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 2 08 10020 ПО 2 251 491,18 1 981 080,18 1 981 080,18

Содействие в оказании 
муниципальных услуг учреждениями в 
сфере культуры муниципальных 
образований Омской области в части 
выплаты заработной платы 
работникам муниципальных 
учреждений Омской области

01 2 08 71470 2 952 936,00 2 952 936,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 08 71470 100 2 952 936,00 2 952 936,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 2 08 71470 ПО 2 952 936.00 2 952 936,00

Софинансироваиис расходов 
муниципальных образований Омской 
области в сфере культуры в целях 
обеспечения гарантий по оплате труда, 
предусмотрен! плх трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, содержащими 
нормы трудового нрава

01 2 08 71700 406 216,00 406 216,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
уIтравления государственными 
внебтоджет1 !ыми фондами

01 2 08 71700 100 406 216,00 406 216,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 2 08 71700 ПО 406 216,00 406 216,00

Содействие в оказании 
муниципальных услуг учреждениями в 
сфере культуры муниципальных 
образований Омской области в части 
выплаты заработной платы 
работникам муниципальных 
учреждений Омской области

01 2 08 S 1470 3 280 571,28 3 280 671,28 3 280 671,28

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципал ь i ты м и) ор га нам и, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 08 S1470 100 3 280 571,28 3 280 671,28 3 280 671,28

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 2 08 S1470 п о 3 280 571.28 3 280 671.28 3 280 671.28

Софинансироваиис расходов 
муниципальных образований Омской 
области в сфере культуры в целях 
обеспечения гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, содержащими 
нормы трудового права

01 2 08 S1700 4 103,00 5 000,00 5 000,00



13

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 08 S 1700 100 4 103,00 5 000,00 5 000,00

Расходы па выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 2 08 S1700 ПО 4 103,00 5 000,00 5 000,00

Реализация проекта "Творческие 
люди", направленного на достижение  
целей федерального проекта 
"Творческие люди"

01 2 А2 00000 103 071,54 102 040,82

Г осу дарственная поддержка отрасли 
культуры (выплата денежного 
поощрения лучшим муниципальным 
учреждениям культуры, находящимся 
на территориях сельских поселений 
Омской области, и их работникам)

01 2 Л2 55196 103 071.54 102 040.82

Закупка товаров, работ и услуг дня 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 А2 55196 200 103 071,54 102 040,82

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 А2 55196 240 103 071,54 102 040,82

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта, и реализация 
мероприятий в сфере молодежной  
политики в Оконешниковском 
муниципальном районе"

01 3 00 00000 26 354 590.15 8 045 339.36 9 342 776,27 9 367 854.14

Функционирование органов местного 
самоуправления

01 3 01 00000 1 921 408,57 50 043,36 1 844 774.77 1 844 774.77

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления

01 3 01 19980 1 871 365,21 1 844 774,77 1 844 774,77

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
вмебюджстными фондами

01 3 01 19980 100 1 861 365,21 1 844 774,77 1 844 774,77

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 3 01 19980 120 1 861 365.21 1 844 774.77 1 844 774.77

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальиых) нужд

01 3 01 19980 200 10 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 01 19980 240 10 000.00

Поощрение муниципалыюй 
управленческой команды Омской 
области

01 3 01 55492 50 043,36 50 043.36

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функ ций го сударственны м и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
у пр явления го су дар ствсниы ми 
внебюджетным и фонда м и

01 3 01 55492 100 50 043,36 50 043,36

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 3 01 55492 120 50 043,36 50 043,36

Обеспечение выполнения функций 
казенных учреждений

01 3 02 00000 4 865 021.77 4 431 600.21 4 439 412.04

O yi пециониро ванне казенных 
муниципальных учреждений в сфере 
молодежной политики

01 3 02 10010 4 789 421.77 4 431 600,21 4 439 412.04

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 3 02 10010 100 4 357 684,66 4 235 370,36 4 235 370,36

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 3 02 10010 ПО 4 357 684.66 4 235 370,36 4 235 370,36

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 02 10010 200 425 612,11 196 229.85 204 041.68



14

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 02 10010 240 425 612,11 196 229,85 204 041,68

Иные бюджетные ассигнования 01 3 02 10010 800 6 125,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 3 02 10010 850 6 125,00

Проведение мероприятий в сфере 
молодежной политики

01 3 02 10020 75 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 02 10020 200 65 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 02 10020 240 65 600,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 3 02 10020 300 10 000.00

Премии и гранты 01 3 02 10020 350 10 000,00

Создание условий для занятий 
физической культурой, сохранение 
здоровья, развития личности и 
самореализации молодежи

01 3 03 00000 6 841 465,49

Проведение мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта

01 3 03 10010 2 235 795.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 03 10010 200 1 822 695.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 03 10010 240 1 822 695,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 3 03 10010 300 405 300,00

Премии и гранты 01 3 03 10010 350 405 300,00
Иные бюджетные ассигнования 01 3 03 10010 800 7 800,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 3 03 10010 850 7 800.00

Организация и проведение летней 
"Королевы спорта"

01 3 03 10020 4 486 655,49

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 03 10020 200 4 486 655,49

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 03 10020 240 4 486 655,49

Материально-техническое оснащение 
(приобретение спортивного инвентаря 
и оборудования) муниципальных 
учреждений в сфере физической 
культуры и спорта

01 3 03 10030 119015.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 03 10030 200 119015,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 03 10030 240 119 015,00

Содействие занятости населения в 
Оконешниковском муниципальном 
районе

01 3 04 00000 351 366,17 295 343,99 295 343,99

Участие в организации и 
финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних 
граждан от 14 до 18 лет в свободное  
от учебы время

01 3 04 10020 351 366,17 295 343,99 295 343,99

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управлеггия государственными 
внебюджетными фондами

01 3 04 10020 100 351 366,17 295 343,99 295 343,99

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 3 04 10020 ПО 351 366.17 295 343.99 295 343.99

Организация оздоровления и отдыха  
песо вершеино летних 
Оконешниковского муницшхального 
района

01 3 05 00000 12 375 328.15 7 995 296.00 2 771 057.30 2 788 323.34

П роведение оздоровительной 
компании детей

01 3 05 10010 4 007 334,04 2 770 967,30 2 788 233,34

Предоставление субсидий 
б ю д ж е т ы м , авто номным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 3 05 10010 600 4 007 334,04 2 770 967,30 2 788 233,34

Субсидии бюджетным учреждениям
01 3 05 10010 610 4 007 334,04 2 770 967,30 2 788 233,34



15

Организация палаточных 
(туристических) лагерных смен

01 3 05 10020 291 937,54 90,00 90,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 05 10020 200 291 937,54 90,00 90,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
дня обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 05 10020 240 291 937,54 90,00 90,00

Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в каникулярное время

01 3 05 70780 3 995 296,00 3 995 296,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 05 70780 200 213 000,00 213 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 05 70780 240 213 000,00 213 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 3 05 70780 600 3 782 296,00 3 782 296,00

Субсидии бюджетным учреждениям
01 3 05 70780 610 3 782 296.00 3 782 296.00

Подготовка стационарных 
муниципальных детских 
оздоровительных лагерей

01 3 05 72230 4 000 000,00 4 000 000.00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим  
организациям

01 3 05 72230 600 4 000 000.00 4 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям
01 3 05 72230 610 4 000 000,00 4 000 000,00

Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в каникулярное время

01 3 05 S0780 40 356,53

Закупка товаров, работ и услуг для 
о бсспсчсния го сударствсииых 
(муниципальных) нужд

01 3 05 S0780 200 2 151,52

Иные закупки товаров, рабо т и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 05 S0780 240 2 151,52

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 3 05 S0780 600 38 205,01

Субсидии бюджетным учреждениям
01 3 05 S0780 610 38 205,01

Подготовка стационарных 
муниципальных детских 
оздоровительных лагерей

01 3 05 S2230 40 404,04

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждеггиям и иным некоммерческим  
организациям

01 3 05 S2230 600 40 404,04

Субсидии бюджетным учреждениям
01 3 05 S2230 610 40 404.04

Подпрограмма "Социальная политика 
Око нешнико веко го му ниципал ьно го 
района"

01 4 00 00000 2 607 342.44 71 700.00 71 700.00 71 700.00 71 700.00 71 700,00

Организация и проведение 
мероприятий, направленных па 
формирование активного социального 
статуса граждан пожилого возраста и 
поддержку их активного социального 
долголетия, повышение качества их 
жизни

01 4 01 00000 2 522 642,44

Чествование ветеранов Великой 
Отечественной войны в связи с Днем  
Победы и другими памятными датами

01 4 01 10010 1 000.00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 4 01 10010 300 1 000,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

01 4 01 10010 320 1 000,00

Чествование пожилых людей в связи с 
международным Днем пожилых 
лю дей

01 4 01 10020 54 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 4 01 10020 300 54 000,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

01 4 01 10020 320 54 000,00

Доплата к пенсиям муниципальных 
служащих

01 4 01 10040 2 281 642.44

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 4 01 10040 300 2 281 642,44



16

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

01 4 01 10040 320 2 281 642,44

Социальные выплаты Почетному 
гражданину

01 4 01 10050 120 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 4 01 10050 300 120 000.00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

01 4 01 10050 310 120 000,00

Единовременные денежные выплаты 
90, 95, 100-летним юбилярам

01 4 01 10060 66 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 4 01 10060 300 66 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

01 4 01 10060 310 66 000.00

Улучшение положений граждан и 
упрочение их социальной 
защищенности

01 4 05 00000 13 000.00

Оказание социальной адресной 
помощи населению

01 4 05 10010 13 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 4 05 10010 300 13 000,00

Публичные нормативные социальные 
выпла ты граждана м

01 4 05 10010 310 13 000,00

Исполнение переданных полномочий 
органами местного самоуправления по 
погребению

01 4 06 00000 71 700.00 71 700.00 71 700.00 71 700.00 71 700.00 71 700.00

Осуществление переданных 
государственных полномочий Омской 
области по возмещению стоимости 
услуг по погребению

01 4 06 70510 71 700,00 71 700,00 71 700.00 71 700.00 71 700.00 71 700.00

Иные бюджетные ассигнования 01 4 06 70510 800 71 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
илдив иду ал ы гы м пр с дпр иним атсля м, 
физическим лицам - производителям  
товаров, работ, услуг

01 4 06 70510 810 71 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00

Подпрограмма "Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций, осуществляющих 
деятельность на территории 
Оконешииковского муниципального 
района"

01 6 00 00000 400 000,00 400 000,00

Оказание финансовой поддержки 
иекоммерчсским организациям, 
осуществляющим деятельность в 
сфере социальног о обслуживания 
населения Оконешииковского района, 
или реализацию социально значимых 
проектов (программ)

01 6 01 00000 400 000,00 400 000.00

Предоставление субсидий 
некоммерческим организациям, 
осуществляющим деятельность в 
социальной сфере

01 6 01 10010 400 000,00 400 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 6 01 10010 600 400 000,00 400 000,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государстве!п п>гх (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично­
правовых компаний)

01 6 01 10010 630 400 000,00 400 000,00

Муниципальная программа "Развитие 
экономического потенциала 
Окомсшниковского муниципального 
района Омской области" (2014 - 2026  
годы)

02 0 00 00000 149 417 074,80 54 818 212,85 68 459 640,24 21 475 392,10 69 054 976,86 21 563 205,04

11одпро грамма «Создание условий для 
обеспечения граждан доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами в 
Оконсшниковском муниципальном 
районе»

02 1 00 00000 2 268 799.86 618 799.86

Предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение 
или строительство жилья, в том числе 
на уплату первоначального взноса при 
получении жилищного кредита, в том 
числе ипотечного, или жилищного 
займа на приобретение жилог о 
помещения или строительство 
индивидуального жилого дома

02 1 03 00000 668 799,86 618 799,86



17

1 [редоставленис молодым семьям 
социальных выплат на приобретение 
или строительство жилья

02 1 03 10010 30 861,86

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

02 1 03 10010 300 30 861,86

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

02 1 03 10010 320 30 861,86

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 
(предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение 
или строительство жилья, в том числе 
на уплату первоначального взноса при 
получении жилищного кредита, в том 
числе ипотечного, или жилищного 
займа на приобретение жилого 
помещения или строительство 
индивидуального жилого дома)

02 1 03 L4970 637 938,00 618 799,86

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

02 1 03 L4970 300 637 938,00 618 799,86

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

02 1 03 L4970 320 637 938,00 618 799,86

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда

02 1 05 00000 1 600 000,00

Обеспечение мероприятий но 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда

02 1 05 10010 1 600 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

02 1 05 10010 400 1 600 000,00

Бюджетные инвестиции 02 1 05 10010 410 1 600 000,00

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий 
Оконешниковского муниципального 
района»

02 2 00 00000 5 875 223,61 3 189 756.73 100 008,00 100 008.00 100 008.00 100 008.00

Ко М1 тлскснос обустройство 
населенных пунктов, расположенных 
в сельской местности, объектами 
социальной и инженерной 
инфраструктуры

02 2 02 00000

о<£оооо

500 895,30 100 008.00 100 008,00 100 008.00 100 008.00

Реализация полномочий по 
осуществлению организации в 
границах поселения электро-, газо- и 
водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения 
топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством 
Российской Федерации

02 2 02 20010 500 895.30 500 895.30 100 008.00 100 008.00 100 008,00 100 008.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 2 02 20010 200 500 895,30 500 895,30 100 008,00 100 008,00 100 008,00 100 008,00

Иные закупки товаров, работ' и услуг 
для обеспечения государствештых 
(муниципальных) нужд

02 2 02 20010 240 500 895,30 500 895,30 100 008,00 100 008,00 100 008,00 100 008,00

Создание условий для организации 
транспортного обслуживания 
населения Оконсшиико веко го 
муниципального района

02 2 03 00000 5 374 328,31 2 688 861,43

Организация транспортного 
обслуживания населения 
автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам на 
территории Оконешниковского 
муниципального района

02 2 03 10010 2 543 947,86

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 2 03 10010 200 2 543 947,86

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 2 03 10010 240 2 543 947,86

Субсидии местным бюджетам на 
организацию транспортного 
обслуживания населения

02 2 03 70840 2 688 861,43 2 688 861,43

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 2 03 70840 200 2 688 861,43 2 688 861,43

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 2 03 70840 240 2 688 861,43 2 688 861,43



18

Субсидии местным бюджетам на 
организацию транспортного 
обслуживания населения

02 2 03 S0840 141 519,02

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 2 03 S0840 200 141 519,02

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 2 03 S0840 240 141 519,02

Подпрограмма «Формирование и 
управление муниципальной 
собственностью Оконсшниковского 
муниципального района Омской 
области»

02 3 00 00000 3 555 946,74 51 256,53 2 188 584,91 2 188 584,91

Эксплуатация объектов недвижимого 
имущества, находящихся в 
собственности муниципального 
района

02 3 01 00000 930 247,71

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

02 3 01 10010 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 3 01 10010 200 129 000,00

Июле закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 3 01 10010 240 129 000,00

Иные бюджетные ассигнования 02 3 01 10010 800 71 000,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

02 3 01 10010 850 71 000,00

Капитальный ремон т и реконструкция 
объектов недвижимого имущества 
муниципального района

02 3 01 10030 730 247,71

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 3 01 10030 200 730 247,71

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 3 01 10030 240 730 247,71

Эффективное управление 
муниципальной собственностью

02 3 02 00000 2 625 699,03 51 256,53 2 188 584,91 2 188 584,91

Оформление технической и 
кадастровой документации на объекты 
недвижимого имущества

02 3 02 10010 156 321,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечеиия государствен! iых 
(мугшципальных) нужд

02 3 02 10010 200 156 321,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 3 02 10010 240 156 321,00

Вовлечение объектов собственности  
муниципального района в 
хозяйственный оборот

02 3 02 10020 6 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 3 02 10020 200 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 3 02 10020 240 6 000,00

Перечисление взносов на капитальный 
ремонт на счет регионального 
оператора в целях формирования 
фонда капигального ремонта 
муниципального жилищного фонда

02 3 02 10030 103 980,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(му 1 гиципал ы плх) нужд

02 3 02 10030 200 103 980,00

Ишлс закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 3 02 10030 240 103 980.00

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления

02 3 02 19980 2 308 141,50 2 188 584,91 2 188 584,91

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(му минимальны м и) о р ганам и. 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетным и фондами

02 3 02 19980 100 2 308 141,50 2 188 584,91 2 188 584,91

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 3 02 19980 120 2 308 141.50 2 188 584.91 2 188 584.91



19

I Гоощрснис муниципальной 
управленческой команды Омской 
области

02 3 02 55492 51 256,53 51 256,53

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(му ниципальны ми) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетны м и фондам и

02 3 02 55492 100 51 256,53 51 256,53

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 3 02 55492 120 51 256.53 51 256,53

Подпрограмма "Развитие жилшцно - 
коммунального комплекса"

02 4 00 00000 27 778 797,75 18 504 143,83 56 020,14 56 020,14

Улучшение материально-технической 
базы объектов жилищно- 
коммунального комплекса 
Оконешниковского района

02 4 02 00000 18 798 042,66 14 127 042,66

Приобретение и установка резервных 
источников электроснабжения для 
котельных Оконешниковского 
муниципального района

02 4 02 10010 21 266,46

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 02 10010 200 21 266.46

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 02 10010 240 21 266.46

М одер 11 изация техно л о гич сско го 
оборудования теплотехнического и 
водохозяйственного назначения 
объектов жилищно-коммунального 
комплекса на территории 
Оконешниковского муниципального 
района

02 4 02 10020 148 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 02 10020 200 148 500.00

Иные закушен товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 02 10020 240 148 500.00

Бурение и устройство скважины для 
водоснабжения

02 4 02 10080 3 600 000,00

Закупка товаров, рабо т и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 02 10080 200 3 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государстваш ых 
(муниципальных) нужд

02 4 02 10080 240 3 600 000,00

Выполнение ремонтных рабо т 
локальных станций очистки воды

02 4 02 10090 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 02 10090 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 02 10090 240 300 000,00

Приобретение и установка резервных 
источ I тико в электроснабжа 1ия

02 4 02 70490 627 042,66 627 042,66

Закупка товаров, работ и услуг для 
о бсспсч еиия го су дар ствсш ты х 
(муниципальных) нужд

02 4 02 70490 200 627 042,66 627 042,66

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 02 70490 240 627 042,66 627 042,66

Приобретение и (или) установка 
(монтаж) технологического 
оборудования, трубной продукции 
теплотехнического и 
водохозяйственного назначения

02 4 02 71120 13 500 000,00 13 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 02 71120 200 13 500 000,00 13 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 02 71120 240 13 500 000,00 13 500 000,00

Приобретение и установка резервных 
источников электроснабжения

02 4 02 S0490 38 733,54



20

Закупка товаров, работ и услуг для 
обсспсч ci шя го сударствегагых 
(муниципальных) нужд

02 4 02 S0490 200 38 733,54

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 02 S0490 240 38 733,54

Приобретение и (или) установка 
(монтаж) тех но л о  г ич сско го 
оборудования, трубной продукции 
тепло технического и 
водохозяйственного назначения

02 4 02 S1120 562 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 02 S1120 200 562 500.00

Июле закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 02 S1I20 240 562 500,00

Оказание содействия муниципальным 
предприятиям жилищно- 
коммунального хозяйства для 
обеспечения устойчивого 
функционирования и 
жизнеобеспечения

02 4 05 00000 3 300 000,00

Предоставление субсидий МУП  
"Коммунальник" на финансовое 
обеспечение затрат, связанных с 
погашением задолженности перед  
поставщиками топливно- 
энергетических ресурсов

02 4 05 10010 3 300 000.00

Иные бю дже тные ассигнования 02 4 05 10010 800 3 300 000.00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

02 4 05 10010 810 3 300 000,00

Обращение с отходами производства и 
потребления, в том числе с твердыми 
коммунальными отходами

02 4 06 00000 5 680 755,09 4 377 101,17 56 020,14 56 020,14

Проведение геодезических работ 02 4 06 10010 247 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 06 10010 200 247 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 06 10010 240 247 000,00

Проверка достоверности определения 
сметной стоимости

02 4 06 10030 46 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государстве]шых 
(му ню щпал ь i гых) нужд

02 4 06 10030 200 46 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 06 10030 240 46 000,00

Организация сбора, 
транспортирования и захоронения 
твердых коммунальных отходов, а 
также ликвидация объектов 
размещения твердых коммунальных 
отходов на территории Омской 
области

02 4 06 10040 780 280,17 56 020,14 56 020,14

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 06 10040 200 780 280,17 56 020,14 56 020,14

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципал]!иых) нужд

02 4 06 10040 240 780 280,17 56 020,14 56 020,14

Организация сбора, 
транспортирования и захоронения 
твердых коммунальных отходов, а 
также ликвидацию объектов 
размещения твердых коммунальных 
отходов на территории Омской 
области

02 4 06 72260 4 377 101,17 4 377 101,17

Закупка товаров, работ и услуг для 
o6eci iC4Ci шя государственных 
(муниципалы гых) нужд

02 4 06 72260 200 4 377 101,17 4 377 101,17

Иные закупки товаров, работ и услуг 
/для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 06 72260 240 4 377 101,17 4 377 101,17



21

Организация сбора, 
транспортирования и захоронения 
твердых коммунальных отходов, а 
также ликвидацию объектов 
размещения твердых коммунальных 
отходов па территории Омской 
области

02 4 06 S2260 230 373.75

Закупка товаров, работ и услуг для 
о беспсч сния го су дар ствсиных 
(муниципальных) нужд

02 4 06 S2260 200 230 373,75

Иные закупки товаров, рабо т и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 06 S2260 240 230 373,75

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
Оконешниковского муниципального 
района1

02 5 00 00000 1 876 851,17 2 026 653,15 2 092 648,60

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности ( в 
бюджетном секторе)

02 5 01 00000 1 876 851.17 2 026 653.15 2 092 648,60

О беспечение снижения 
энергетических издержек

02 5 01 10020 1 876 851,17 2 026 653,15 2 092 648,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 5 01 10020 200 1 874 851,17 2 026 653,15 2 092 648,60

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 5 01 10020 240 1 874 851,17 2 026 653,15 2 092 648,60

Иные бюджетные ассигнования 02 5 01 10020 800 2 000,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

02 5 01 10020 850 2 000,00

Подпрограмма "Развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
О ко нешиико веко м му I гиципал ы ю м 
районе Омской области"

02 7 00 00000 200 000,00

Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Оконешниковском муниципальном 
районе

02 7 01 00000 200 000,00

Проведение муниципального конкурса 
на предоставление гран товой 
поддержки субъектам малого 
предпринимательства и гражданам, 
желающим организовать собственное 
дело

02 7 01 10030 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 02 7 01 10030 800 200 000.00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
нскоммерчсскихорга низаций), 
индивидуальным ггредпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

02 7 01 10030 810 200 000.00

Подпрограмма "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия 
Оконешниковского муниципального 
района"

02 8 00 00000 5 734 790,48 1 763 976,02 4 138 268,60 4 138 268,60

Поддержка малых форм 
хозяйствования

02 8 01 00000 1 709 280,98 1 684 280,98 17 797,00 17 797,00

Возмещ ение части затрат гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство 
по 1гроизводству молока

02 8 01 10010 7 987,06 17 797,00 17 797,00

М ежбюджетные трансферты 02 8 01 10010 500 7 987,06 17 797,00 17 797,00
Иные межбюджетные трансферты 02 8 01 10010 540 7 987,06 17 797,00 17 797,00

Возмещение части затрат гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство 
по производству молока

02 8 01 70550 1 684 280,98 1 684 280,98

М ежбюджетные трансферты 02 8 01 70550 500 1 684 280.98 1 684 280.98
Иные межбюджетные трансферты 02 8 01 70550 540 1 684 280,98 1 684 280,98

Возмещ ение части затрат гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство 
по производству молока

02 8 01 S0550 17 012.94

М ежбюджетные трансферты 02 8 01 S0550 500 17 012,94
Иные межбюджетные трансферты 02 8 01 S0550 540 17 012.94

Повышение эффектны юсти 
деятельности Управления сельского 
хозяйства и продовольствия

02 8 03 00000 236 597,00

Проведение ежегодного праздника 
«День работника сельского хозяйства»

02 8 03 10010 236 597,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государствсштых 
(муниципальных) нужд

02 8 03 10010 200 43 800,00



22

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 8 03 10010 240 43 800,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

02 8 03 10010 300 192 797,00

Премии и гранты 02 8 03 10010 350 192 797.00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 
муниципальных образований

02 8 05 00000 3 788 912,50 79 695,04 4 120 471,60 4 120 471,60

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления

02 8 05 19980 3 709 217,46 4 120 471,60 4 120 471,60

Расходы на вышиты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

02 8 05 19980 100 3 703 017,46 4 120 471.60 4 120 471.60

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 8 05 19980 120 3 703 017,46 4 120 471,60 4 120 471,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 8 05 19980 200 6 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 8 05 19980 240 6 200,00

Поощрение муiшципалыюй 
управленческой команды Омской 
области

02 8 05 55492 79 695,04 79 695,04

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетиыми фондами

02 8 05 55492 100 79 695,04 79 695,04

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 8 05 55492 120 79 695,04 79 695.04

Подпрограмма "Совершенствование 
финансовой и бюджетной политики 
Оконешниковского муниципального 
района"

02 9 00 00000 56 354 676.15 25 308 200.64 45 579 874.67 20 105 712.00 45 579 674.67 20 105 712.00

Совершенствование финансовой и 
бюджетной политики 
Оконешниковского муниципального 
района

02 9 01 00000 56 354 676.15 25 308 200.64 45 579 874.67 20 105 712.00 45 579 674.67 20 105 712.00

Использование средств резервного 
фонда администрации 
муниципального района

02 9 01 10010 80 000.00 100 000.00 100 000.00

Иные бюджетные ассигнования 02 9 01 10010 800 80 000,00 100 000,00 100 000,00
Резервные средства 02 9 01 10010 870 80 000.00 100 000.00 100 000.00
Поддержание оптимального объема 
муниципального долга и расходов на 
его обслуживание, и процентные 
платежи по муниципальному долгу

02 9 01 10020 1 100,00 600,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

02 9 01 10020 700 1 100,00 600,00

Обслуживание муниципального долга
02 9 01 10020 730 1 100,00 600,00

Финансовое и экономическое 
обеспечение

02 9 01 10050 23 279 568.35 18 056 016,51 18 056 016,51

Расходы па выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетны м и фондам и

02 9 01 10050 100 18 250 391,37 18 056 016,51 18 056 016,51

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

02 9 01 10050 ПО 18 250 391,37 18 056 016,51 18 056 016,51

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 9 01 10050 200 5 018 570,57

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения го суда р ств с иных 
(муниципальных) нужд

02 9 01 10050 240 5 018 570,57

Иные бюджетные ассигнования 02 9 01 10050 800 10 606,41
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

02 9 01 10050 850 10 606,41

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления

02 9 01 19980 7 685 807,16 7 317 546,16 7 317 946,16



23

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(му ниципаг 1Ы1Ы ми) ор ганами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
в неб I о; ркетн ы м и фондам и

02 9 01 19980 100 7 680 807,16 7 3 1 7  546,16 7 3 1 7 9 4 6 ,1 6

Расходы па выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 9 01 19980 120 7 680 807.16 7 3 1 7 5 4 6 .1 6 7 317 946,16

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 9 01 19980 200 5 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 9 01 19980 240 5 000.00

П о о щр снис муниципаль но й 
управленческой команды Омской 
области

02 9 01 55492 176 061.64 176 061,64

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу! 1кций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетиым и фо идам и

02 9 01 55492 100 176 061,64 176 061,64

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (мунициг ш иты х)  
органов

02 9 01 55492 120 176 061,64 176 061,64

Выравнивание бюджетной 
обеспеченное™  поселений, входящих 
в состав Оконешниковского 
муниципального района

02 9 01 70800 25 132 139,00 25 132 139,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00

Мсжбкцркетиы е транеф ерты 02 9 01 70800 500 25 132 139,00 25 132 139,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00
Дотации 02 9 01 70800 510 25 132 139,00 25 132 139,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00 20 105 712,00

Подпрограмма "Формирование 
до ку менто в терр итор иально го 
планирования для обеспечения 
устойчивого развития территории 
Оконешниковского муниципального 
района"

02 А 00 00000 2 833 333,33 2 550 000,00

Обеспечение устойчивого развития 
тсрр итор ии О ко исп шиковско го 
района посредс твом территориального 
планирования

02 А 01 00000 2 833 333,33 2 550 000,00

Разработка документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования (в 
том числе внесение изменений), 
включая подготовку документации 
для внесения сведений о границах 
населенных пунктов и границах 
территориальных зон в Единый 
государственный реестр 
недвижимости

02 А 01 71620 2 550 000,00 2 550 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 А 01 71620 200 2 550 000,00 2 550 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 А 01 71620 240 2 550 000,00 2 550 000,00

Разработка документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования (в 
том числе внесение изменений), 
включая подготовку докумен тации 
для внесения сведений о границах 
населенных пунктов и границах 
территориальных зон в Единый 
государственный реестр 
недвижимости

02 А 01 S1620 283 333,33

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 А 01 S1620 200 283 333,33

Иные закупки товаров, работ и  услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 А 01 S 1620 240 283 333,33

Подпрограмма "Повышение 
эффективности расходования 
бюджетных средств в 
Окоиешниковском муниципальном 
районе"

02 Б 00 00000 42 938 655,71 2 832 079,24 14 370 230,77 1 269 672,10 14 899 771,94 1 357 485,04



24

Полы ixici-гйе эфф сктивпости 
деятельности Адмш шетраг щи 
Оконешниковского муниципального 
района Омской области

02 Б 01 00000 42 913 655,71 2 832 079,24 14 345 230,77 1 269 672,10 14 874 771,94 1 357 485,04

Содержание, текущий ремонт 
автомобильных дорог

02 Ь 01 10030 16 189 239,49 7 297 900,00 7 024 600,00

Закупка товаров, работ и услуг дня 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 Б 01 10030 200 16 189 239.49 7 297 900,00 7 024 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 Б 01 10030 240 16 189 239,49 7 297 900,00 7 024 600,00

Улучшение условий и охраны труда в 
районе

02 Б 01 10050 28 891,24

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 Б 01 10050 200 3 891,24

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(му I гиг [и пал ыгых) нужд

02 Б 01 10050 240 3 891,24

Социальное обеспечение и иные 
выплаты насслс1 опо

02 Б 01 10050 300 25 000.00

Премии и гранты 02 Б 01 10050 350 25 000,00
Прочие расходы по обязательствам 
муниципальных образований 02 Б 01 10060 215 752,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государствснных 
(муниципальных) нужд

02 Б 01 10060 200 6 000,50

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 Б 01 10060 240 6 000,50

Иные бюджетные ассигнования 02 Б 01 10060 800 209 752,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

02 Б 01 10060 850 209 752,00

Иные мсжбюджстные трансферты на 
поощрение и материально- 
техническое оснащение за достижение 
значений показателей эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления поселений

02 Б 01 10110 240 000,00

М ежбюджетиыс трансферты 02 Б 01 10110 500 240 000,00
Иные межбюджетные трансферты 02 Б 01 10110 540 240 000,00
Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления

02 Б 01 19980 23 407 693,24 5 777 658.67 6 492 686.90

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственным и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фо идами

02 Б 01 19980 100 23 407 693,24 5 777 658,67 6 492 686,90

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муни1 шпальных) 
органов

02 Б 01 19980 120 23 407 693,24 5 777 658,67 6 492 686,90

Реализация полномочий по 
финансовому контролю за 
расходованием средств бюджетов  
поселений и распоряжением 
матсриальными цс!шостями, 
находящимися в собственности 
поселения, а также внутреннему 
муниципальному контролю в целях 
установления законности составления 
и исполнения бюджетов в отношении 
расходов, связанных с 
осуществлением закупок, 
достоверности учета таких расходов и 
отчетности

02 Б 01 20010 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государствегтых 
(муниципальных) нужд

02 Б 01 20010 200 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 Б 01 20010 240 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00

Передача части полномочий по 
организации и осуществлению  
мероприятий по территориальной 
обороне и гражданской обороис, 
защите населения и территории 
городского поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

02 Б 01 20040 1 000.00 1 000.00 1 000.00 1 000.00 1 000.00 1 000.00



25

Закупка товаров, рабо т и услуг дня 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд •

02 Б 01 20040 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 Б 01 20040 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Передача части полномочий в области 
градостроительства, землепользования 
и застройки на территории городского 
поселения

02 Б 01 20090 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспсчения государственных 
(муниципальных) нужд

02 Б 01 20090 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 Б 01 20090 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции

02 Б 01 51202 352,82 352,82 469,18 469,18 65 171,25 65 171,25

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муницга шгьиых) нужд

02 Б 01 51202 200 352.82 352.82 469.18 469,18 65 171.25 65 171,25

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 Б 01 51202 240 352.82 352.82 469.18 469.18 65 171.25 65 171,25

Поощрение муниципальной 
управленческой команды Омской 
области

02 Б 01 55492 520 109,73 520 109.73

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу икций 1 •осударствеины м и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебтоджетным и ф онда м и

02 Б 01 55492 100 520 109,73 520 109,73

-

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 Б 01 55492 120 520 109,73 520 109,73

Осуществление го судар c t b c i ш ы х  

полномочий по созданию  
административных комиссий, в том 
числе по обеспечению их 
деятельности

02 Б 01 70820 332 644,00 332 644,00 332 895,00 332 895,00 333 156,00 333 156,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
висбюджст!ними фондами

02 Б 01 70820 100 332 644,00 332 644,00 332 895,00 332 895,00 333 156,00 333 156,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 Б 01 70820 120 332 644.00 332 644.00 332 895.00 332 895,00 333 156,00 333 156,00

Осуществление государственных 
полномочий по созданию и 
о р гагш ации деятельности 
муниципальных комиссий по делам  
несовершеннолетних и защите их прав

02 Б 01 71210 685 376,00 685 376,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

02 Б 01 71210 100 653 865,17 653 865,17 618 135,17 618 135,17 618 135,17 618 135,17

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 Б 01 71210 120 653 865.17 653 865.17 618 135,17 618 135,17 618 135,17 618 135.17

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения го судар ственных 
(муниципальных) нужд

02 Б 01 71210 200 31 510,83 31 510.83 31 510.83 31 510,83 31 510,83 31 510.83

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(мушщипальных) i (ужд

02 Б 01 71210 240 31 510.83 31 510.83 31 510.83 31 510,83 31 510,83 31 510.83

Организация проведения мероприятий 
по отлову и содержанию  
безнадзорных животных

02 Б 01 72320 269 158,17 269 158,17 262 223,40 262 223,40 285 073.27 285 073,27

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 Б 01 72320 200 269 158.17 269 158.17 262 223,40 262 223,40 285 073,27 285 073,27



26

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 Б 01 72320 240 269 158,17 269 158,17 262 223,40 262 223,40 285 073,27 285 073,27

Расходы по определению  
исполнителей услуг по перемещению  
транспортных средств на 
специализированную стоянку, их 
хранению и возврату

02 Б 01 72510 8 938,52 8 938,52 8 938,52 8 938,52 8 938,52 8 938,52

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) i у ж д

02 Б 01 72510 200 8 938.52 8 938,52 8 938.52 8 938.52 8 938.52 8 938,52

Июле закупки товаров, работ и услуг  
дня обеспечения государственных 
(муниципалы гьгх) нужд

02 Б 01 72510 240 8 938.52 8 938,52 8 938.52 8 938.52 8 938,52 8 938.52

Резервный фонд Правительства 
Омской области

02 Б 01 79970 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 Б 01 79970 200 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 Б 01 79970 240 1 000 000,00 1 000 000,00

Передача полномочий по решению  
вопросов местного значения на 
территории сельских поселений

02 Б 02 00000 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Передача полномочий по решению  
вопросов местного значения в сфере 
жилищных отношений

02 Б 02 10010 8 000,00 8 000,00 8 000,00

М ежб ю,' щ етны е трансф ер ты 02 Б 02 10010 500 8 000,00 8 000,00 8 000,00
Иные межбюджепгые трансферты 02 Б 02 10010 540 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Передача полномочий по решению  
вопросов местного значения в сфере 
градостроительной деятельности в 
границах поселений

02 Б 02 10020 8 000,00 8 000,00 8 000,00

М ежбюджетные трансферты 02 Б 02 10020 500 8 000.00 8 000.00 8 000.00

Иные межбюджетные трансферты 02 Б 02 10020 540 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Передача полномочий по решению  
вопросов местного значения на 
территории сельских поселений в 
сфере водоснабжения

02 Б 02 10030 1 000.00 1 000.00 1 000.00

М еж бю дж еп гые тр аисф ерты 02 Б 02 10030 500 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Иные межбюджетные трансферты 02 Б 02 10030 540 1 000.00 1 000.00 1 000.00

Передача полномочий по решению  
вопросов местного значения на 
территории сельских поселений по 
организации и осуществлению  
мероприятий по территориальной 
обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территории 
поселения от чрезвычайной ситуации 
природного и техногенного характера

02 Б 02 10040 8 000,00 8 000,00 8 000,00

М ежбюджетные трансферты 02 Б 02 10040 500 8 000.00 8 000.00 8 000.00
Иные межбюджетные трансферты 02 Б 02 10040 540 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Муниципальная программа "Защита 
населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций, гражданская 
оборона и  обеспечение пожарной 
безопасности Оконешниковского 
муниципального района Омской 
области на 2018-2026 годы"

03 0 00 00000 120 260,12 94 231,32

Муниципальная программа "Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, гражданская 
оборона и обеспечение пожарной 
безопасности Оконешниковского 
муниципального района Омской 
области на 2018-2026 годы"

03 0 00 00000 120 260.12 94 231,32

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, гражданская 
оборона и обеспечение пожарной 
безопасиости О ко i гешпиковско го 
мViшцилалиього района

03 0 01 00000 120 260.12 94 231.32

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера на территории 
Оконешниковского муигашпального 
района

03 0 01 10010 3 028,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципалы гых) нужд

03 0 01 10010 200 3 028,80



27

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 01 10010 240 3 028,80

Оказание единовременной финансовой 
помощи гражданам, дома и имущество 
которых пострадали в результате 
бытовых пожаров

03 0 01 10020 20 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

03 0 01 10020 300 20 000,00

Иные выплаты населению 03 0 01 10020 360 20 000,00
О беспечение первичных мер 
по жар но й безопасности

03 0 01 10040 2 048,17

Закупка, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 01 10040 200 2 048,17

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 01 10040 240 2 048,17

О беспечение первичных мер 
пожарной безопасности

03 0 01 72680 94 231,32 94 231,32

Закупка товаров, работ и услуг для 
о бес] течения i го су дар ств ейиых 
(муниципальных) нужд

03 0 01 72680 200 94 231,32 94 231,32

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) i тужд

03 0 01 72680 240 94 231,32 94 231,32

О беспечение первичных мер 
т ю жар ной б езо паст го сти

03 0 01 S2680 951.83

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) iтужд

03 0 01 S2680 200 951.83

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(му нит. (ил а л ь ны х) нужд

03 0 01 S2680 240 951,83

Ыспрограммные расходы 99 0 00 00000 957 042,18 902 346,67 902 346,67

Непрограммные направления 
деятельности муниципальных органов 
м Vi гиципал ьиого образования

99 9 00 00000 957 042,18 902 346,67 902 346,67

Мероприятия в сфере муниципального 
управления

99 9 01 00000 957 042.18 902 346,67 902 346.67

Центральный аппарат 
I гр едет'авителько го ор гана

99 9 01 10980 952 042,18 902 346,67 902 346,67

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетным и фондами

99 9 01 10980 100 952 042,18 902 346,67 902 346,67

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

99 9 01 10980 120 952 042,18 902 346.67 902 346.67

Реализация прочих мероприятий 99 9 01 10990 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обсс)течения т осударствеиных 
(му нит (ил ап ьных) нужд

99 9 01 10990 200 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(му т гицмпальных) i тужд

99 9 01 10990 240 5 000,00

Всего расходов 628 864 482.39 359 543 112,88 444 012 859.86 253 396 060,07 419 637 943,15 227 244 258,98



Приложение № 5
к решению Совета депутатов Оконешниковского муниципального района 

"О внесении изменений в решение Совета депутатов от 13.12.2023 года№ 256 
"О бюджете Оконешниковского муниципального района на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от 21 августа 2024 года № 299

Приложение № 8

к решению Совета депутатов Оконешниковского муниципального района 
"О бюджете Оконешниковского муниципального района на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов"

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов классификации 
источников финансирования дефицита 

районного бюджета

Коды классификации источников финансирования дефицита районного Сумма, рублей

Группа
источников

фииансирова
ния

дефицита
бюджета

Подгрупп
а

источнико
в

финаисир
оваиия

дефицита
бюджета

Статья источников Вид источников

Поде
татья

Элем
ент

Подвид
И С Т О Ч Н И К О В

финансирова
ния

дефицита
бюджета

Анапитичес 
кая группа 

вида
И С Т О Ч Н И К О В

финансиров
ания

дефицита
бюджета

2024 год 2025 год 2026 год

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

01 00 00 00 00 0000 000 6 249 691,35 -673 000,00 0,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 000 -400 000,00 -673 000,00 0,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 00 0000 000 -400 000,00 -673 000,00 0,00

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

01 03 01 00 00 0000 800 400 000,00 673 000,00 0,00

Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от друг их бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 05 0000 810 400 000,00 673 000,00 0,00

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

01 05 00 00 00 0000 000 6 649 691,35 0,00 0,00

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 622 614 791,04 449 885 859,86 430 137 943,15
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

01 05 02 00 00 0000 500 622 614 791,04 449 885 859,86 430 137 943,15

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510 622 614 791,04 449 885 859,86 430 137 943,15

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 510 622 614 791,04 449 885 859,86 430 137 943,15

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 629 264 482,39 449 885 859,86 430 137 943,15

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

01 05 02 00 00 0000 600 629 264 482,39 449 885 859,86 430 137 943,15

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 629 264 482,39 449 885 859,86 430 137 943,15

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 610 629 264 482,39 449 885 859,86 430 137 943,15

Всего 6 249 691,35 -673 000,00 0,00


